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Soykırımcı İsrail Başbakanı Netanyahu, Hamas’ın ateşkesin bazı maddelerine uymadığını iddia ederek, arabulucula-rın Hamas’ın anlaşmanın tüm unsurlarını kabul ettiğini bildirene kadar İsrail kabinesinin toplanmayacağını söyledi.Ateşkesi oylayacak kabine toplantısı ertelenirken, aşırı sağcı Maliye Bakanı Smotrich liderliğindeki Dindar SiyonistParti koalisyon hükümetinden ayrılma tehdidinde bulundu. Netanyahu hükümeti ciddi bir siyasi krizle karşı karşıya
HAMAS ANLAŞMAYA BAĞLI KALIYOR

n ‘Gazze Kasabı’ Netanyahu, Hamas’ı ateşkes anlaş-masının bazı detaylarında geri adım atmakla suç-layarak, anlaşmanın İsrail hükümeti tarafındanonaylanmasını geciktiriyor. Netanyahu yaptığıaçıklamada, “Hamas son dakika tavizleri kopar-mak amacıyla arabulucular ve İsrail ile varılan an-laşmanın bazı kısımlarından vazgeçiyor” iddiasın-da bulundu. Netanyahu, arabulucuların Hamas’ınanlaşmanın tüm unsurlarını kabul ettiğini İsrail’ebildirene kadar İsrail kabinesinin toplanmayacağı-nı söyledi. Reuters’a konuşan bir Hamas yetkilisiise Filistinli grubun arabulucular tarafından açık-lanan ateşkes anlaşmasına bağlı olduğunu bildirdi. 

İŞGALCİ HÜKÜMET ÇÖKÜŞÜN EŞİĞİNDE
n CuMHurbaşkanı Isaac Herzog, kabine üyeleriniateşkes ve rehinelerin serbest bırakılması anlaş-masını onaylamaya davet etti. Maliye Bakanı Beza-lel Smotrich ise anlaşmayı tehlikeli olarak nitelen-dirdi. Smotrich ve aşırı sağcı Ulusal Güvenlik Ba-kanı Itamar Ben Gvir’in muhalefeti, hükümette birkoalisyon krizine yol açabilir. Her iki isim de ateş-kes anlaşmasını durdurmak için bastırıyor. Soykı-rımcı Netanyahu’nun koalisyonu bir arada tutmakiçin işgal altındaki Batı Şeria’da yerleşim inşasınıartırmayı teklif ettiği bildirildi. Eğer bu iki partikoalisyondan çekilirse, Netanyahu’nun Knesset’te-ki çoğunluğu kaybetme riski bulunuyor. / 7’De

19 Ocak'ta başlayacaktı
n katar’Dakİ ateşkes görüşmelerinde taraflar ve arabulucu ülkeler arasında anlaşma sağlandı. Gaz-ze’de taraflar arasında beklenen ateşkes anlaşmasına varıldı. Gazze’de ateşkes sevinçle karşılanırkenİsrail kabinesinin anlaşmayı onaylamak için yapacağı toplantı ertelendi. Katar Başbakanı Al Thani,ateşkesin 19 Ocak’ta yürürlüğe gireceğini açıklamıştı. Anlaşma, Hamas’ın elindeki yaklaşık 100 rehi-neden 33’ünün İsrail hapishanelerinde tutulan yaklaşık 1000 Filistinli mahkumla takas edilmesiniiçeriyor. İsrail ayrıca Gazze’nin bir kısmındaki güçlerini geri çekecek, bölgenin büyük bölümünde yer-lerinden edilmiş insanların evlerine dönmelerine ve daha fazla yardım ulaşmasına izin verecek.

Suriye'de 
kalıcı işgal

peşinde
n terör devleti İsrail, Suriye’ningüneyinde Beşşar Esad rejimi-nin düşmesinin ardından tam-pon bölgedeki varlığını hızla ge-nişletti. “Ahtapot Kolları” strate-jisiyle ilerleyen terörist İsrailordusu, Golan Tepeleri ile Ku-neytra vilayeti arasındaki tam-pon bölgede birkaç kilometrelikderinlikte ilerledi. Ayrıca strate-jik öneme sahip Cebel’i Şeyh’ide ele geçirdi. Bu dağın, Şam’asadece 40 kilometre uzaklıktaolduğu belirtiliyor. Bu hamlebölgesel gerilimlere yol açtı. An-cak uzmanlara göre, bu yayılmaaynı zamanda İsrail ordusununkarşılaşabileceği yeni riskleride beraberinde getiriyor. / 7’De

n İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-ğınca Aziz İhsan Aktaş’ın elebaşılı-ğını yaptığı ileri sürülen suç örgü-tünün, belediye başkanları ile bele-diyelerin üst düzey yöneticilerinerüşvet vererek ihaleleri organizeettiği iddiasıyla yürütülen soruş-turma sürüyor. Aralarında Beşik-taş Belediye Başkanı Rıza Akpo-lat’ın da bulunduğu 40 şüpheliningözaltına alındığı soruşturmadaAziz İhsan Aktaş’ın mal varlıkları-na yönelik tedbir kararı uygulandı.

n soruşturMaDa 4 gün önce yapı-lan gözaltına alınan, aralarında Be-şiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpo-lat’ın da bulunduğu 40 kişi Çağla-yan’daki İstanbul Adliyesine sevkedildi. Hakkında gözaltı kararı ve-rilen ve daha önce ‘silahlı terör ör-gütüne üye olma’ suçundan tutuk-lanarak görevden uzaklaştırılanEsenyurt Belediye Başkanı AhmetÖzer’in ifadesinin bulunduğu ceza-evinden Ses ve Görüntü BilişimSistemi’yle alınacağı öğrenildi.

İhsan Aktaş'ın mal 
varlığına el konuldu

n anaDolu Yayıncılar Federasyonu’ndakonuşan Soylu, CHP’ye çağrıda bulu-narak, “Erdoğan gibi liderler çok azgelir. İki dönem kuralı yanlıştır, Erdo-ğan’ın önü açılmalıdır ve Anayasa dü-zenlemesi yapılmalıdır. CHP, DenizBaykal’ın yaptığını yapsın ve Sayın Er-doğan’ın önünü açsın” diye konuştu.
n konuşMasının sonunda siyaseteveda ettiğini açıklayan Süleyman Soy-lu, “Üç dönemdir milletvekili olarakhizmet ediyorum. Yaşama çalışmaları-nın bana göre olmadığını, Meclis çalış-malarında verimli olamadığımı düşü-nüyorum. Bu nedenle siyasete vedaediyorum” ifadelerini kullandı.

Suç örgütüne yöne-lik başlatılan soruş-turmada örgüt elebaşı olduğu önesürülen Aziz İhsanAktaş ile şirketleri-nin mal varlıklarınael konularak tedbirkararı getirildi

n saaDet zinciri yöntemiyle 30 milyar478 milyon 473 bin liralık vurgun ya-pan şebekeye yönelik operasyon dü-zenlendi. İstanbul, Ankara, Adana, De-nizli, İzmir, Kayseri, Kırıkkale, Kırşehirve Samsun’da düzenlenen operasyon-larda 21 kişi gözaltına alındı.
n sosyal medya üzerinden yüksek ka-zanç vaadiyle “Reklam izle, para ka-zan” tuzağı kurdukları belirlenen şüp-heliler, mahkemeye çıkarıldı. Gözaltı-na alınanlara, nitelikli dolandırıcılık vekara para aklama suçlamaları yöneltil-di. Şüphelilerden 18’i tutuklanırken,752 banka hesabına el konuldu.

9 ilde saadet 
zinciri vurgunu

operasyonu

Aziz 
İhsan 
Aktaş

Rıza Akpolat

n Gazze’De aylar süren karmaşık müzakerele-rin bir sonucu olan anlaşma ABD Başkanlı-ğı’nın değişim sürecinde tartışmalı bir halegeldi. Seçilmiş ABD Başkanı Donald Trump,ateşkesi kendi yönetiminin zaferi olarak lan-se ederek, “Bu tarihi ateşkes anlaşması, yal-nızca kasımda kazandığımız bü-yük zafer sayesinde mümkünoldu. Yönetimimiz, Amerika vemüttefiklerimizin güvenliğiiçin barış ve anlaşmalar sağ-layacak” ifadelerini kullandı.

n GörevDekİ ABD Başkanı Joe Biden ise dahadiplomatik bir tutum sergiledi ancak anlaş-manın 31 Mayıs’ta açıkladığı çerçeveye da-yandığını ileri sürdü. 20 Ocak’ta göreviniTrump’a devrecek olan Biden, “Bu plan eki-bim tarafından geliştirildi ve müzakere edil-di” diyerek anlaşmanın kredisini Trump’adeğil, kendi yönetimine yazdı. Öte yan-dan Trump’ın seçilmiş Orta Doğu özeltemsilcisi Steve Witkoff, Doha’daki mü-zakerelere katılarak Netanyahu’ya ta-viz vermesi için baskı yaptı.

Böyle başarı olmaz!7 Ekim 2023’ten beri 46 bin sivilin öldürüldüğü Gazze’deki -henüzimzalanamayan- ateşkes anlaşması, ABD Başkanı Biden ve seçilmişBaşkan Trump arasında kimin başarısı olduğu tartışmasına yol açtı

Soylu siyaseti bırakıyorEski İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, “Meclis çalışmalarında verimli olamadığımı düşünüyorum. Bu nedenle siyasete veda ediyorum” dedi. Soylu, Erdoğan’ın önünün açılmasına yönelik çağrıda bulundu
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n eskİ CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğluhakkında 2020 yılında Selahattin Demirtaş ileilgili yaptığı açıklamalar gerekçe gösterilerekMHP kurmaylarının şikayetiyle açılan davadaönemli bir gelişme yaşandı. MHP Genel BaşkanYardımcısı Feti Yıldız, Devlet Bahçeli’nin çağrı-sıyla şikayetlerini geri çektiklerini açıkladı.

n Hazİne ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İngil-tere’de yapılan Türkiye Konferansı’nda enflas-yondaki düşüşün devam edeceğini belirtti. Şim-şek, gıda, konut ve enerji sektörlerinde reform-lara hız vereceklerini ve sulama projeleri, gıdalojistiği ile arazi toplulaştırması gibi adımlarlaarz artışını destekleyeceklerini söyledi. / 6’Da
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Sahte içkide 
bilanço artıyor
n İstanbul’Da sahte içki fa-ciasından ölenlerin sayısı30’a çıktı. Metanol zehirlen-mesi nedeniyle 31 kişi yo-ğun bakımda tedavi görür-ken 18 kişinin durumu ser-viste takip ediliyor. Tedavi-leri tamamlanan 4 kişi isetaburcu edildi. / 6’Da

Kitaba ücret
ödenmeyecek
n Mİllİ Eğitim Bakanlığı, özelokullarda okutulan ders ki-taplarıyla ilgili yeni bir ka-rar aldı. Gelecek eğitim öğ-retim döneminden itibarenözel okullarda çocuğu bulu-nan velilerden, ‘ders kitabı’adı altında hiçbir ücret ta-lep edilmeyecek. / 6’Da

Liseliden 
kan donduran

itiraf!
n İstanbul Büyükçekme-ce’de bir lisede müdür yar-dımcısını boğazından bıçak-layan 16 yaşındaki öğrenci-nin ifadesi ortaya çıktı.B.Y.E. isimli saldırgan, asılhedefinin hoşlandığı kız öğ-renci olduğunu anlattı. “Okız gelseydi, yangın merdi-venlerine götürecektim.Orada çığlık atsa bile kimseduyamazdı” diyen B.Y.E, kandonduran ayrıntılara verdi.Saldırgan, kız öğrencininokula gelmemesi üzerinedevamsızlığını konuşmakiçin müdür yardımcısınınodasına gittiğini ve saldırıyıgerçekleştirdiğini söyledi.
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Evli çiftlerin kök aileleri (kendi aileleri) arasında 
denge kurmaları, hem evliliklerinin sağlıklı bir şek
ilde ilerlemesi hem de aileler arasındaki uyumun ko
runması açısından büyük önem taşır. Bu dengeyi 
kurmak, çiftlerin birbirlerine ve ailelerine karşı adil, 
saygılı ve esnek bir yaklaşım benimsemelerini gerek
tirir. İşte evli çiftlerin kök aileler arasında denge kur
mak için dikkat etmesi gereken temel unsurlar: 
 
1. Açık ve Dürüst İletişim 
Eşler Arası İletişim: Çiftler, kök ailelerle ilgili konu

larda birbirleriyle açık ve dürüst bir şekilde iletişim 
kurmalıdır. Her iki tarafın da beklentilerini, sınırlarını 
ve duygularını paylaşması, ortak bir anlayış 
geliştirmelerine yardımcı olur. 
Ailelerle İletişim: Kök ailelerle de açık iletişim kurul

malıdır. Ailelere, çiftin önceliklerini ve sınırlarını 
nazikçe anlatmak, olası çatışmaları önleyebilir. 

 
2. Sınırlar Belirleme 
Net Sınırlar Koyma: Çiftler, hem kendi aileleri hem 

de eşlerinin aileleriyle sağlıklı sınırlar belirlemelidir. 
Örneğin, ailelerin evliliğe müdahale etmesini önle
mek için net kurallar konulmalıdır. 
Birlikte Hareket Etme: Sınırlar koyarken çiftler bir

likte hareket etmeli ve bu sınırları tutarlı bir şekilde 
uygulamalıdır. Bu, ailelerin çifti bir "takım" olarak 
görmesini sağlar. 
 
3. Eşit Zaman ve İlgi 
Zaman Paylaşımı: Çiftler, kendi aileleri ve eşlerinin 

aileleriyle geçirdikleri zamanı dengeli bir şekilde pay
laşmalıdır. Örneğin, bayramlar ve özel günlerde her 
iki aileye de eşit zaman ayrılmalıdır. 
Önceliklerin Belirlenmesi: Evliliğin ve çiftin mutlu

luğunun öncelikli olduğu unutulmamalıdır. Ailelerin 
beklentilerini karşılarken kendi ihtiyaçları göz ardı 
edilmemelidir. 
 
4. Aileler Arası İlişkileri Güçlendirme 
Aileleri Bir Araya Getirme: Çiftler, kendi aileleri ve 

eşlerinin ailelerini zaman zaman bir araya getirerek 
ilişkilerin güçlenmesini sağlayabilir. Bu, aileler 
arasında uyum yaratır ve çatışmaları azaltır. 
Ortak Etkinlikler: Ailelerle birlikte yemekler, tatiller 

veya özel 
gün kutla
maları 
gibi etkin

likler düzenlenebilir. 
 
5. Karşılıklı Saygı ve Anlayış 
Ailelere Saygı: Çiftler, hem kendi ailelerine hem de 

eşlerinin ailelerine karşı saygılı bir tutum sergileme
lidir. Bu, aileler arasında uyum sağlar. 
Kültürel Farklılıklara Saygı: Eğer aileler farklı 

kültürel veya geleneksel geçmişlere sahipse, bu fark
lılıklara saygı gösterilmelidir. 
 
6. Çatışmaları Yönetme 
Taraf Tutmaktan Kaçınma: Kendi ailesi ve eşinin 

ailesi arasında bir çatışma çıkarsa, çiftler taraf tut
maktan kaçınmalıdır. Bunun yerine, arabulucu bir rol 
üstlenerek sorunu çözmeye çalışmalıdır. 
Birlikte Çözüm Üretme: Çatışmaları çözerken çiftler 

birlikte hareket etmeli ve ortak çözümler üretmelidir. 
 
7. Kendi Aileleriyle İlişkileri Koruma 
 
Bağları Koparmama: Çiftler, evlendikten sonra kendi 

aileleriyle olan bağlarını korumalıdır. Onlarla düzenli 
iletişim kurmalı ve ilişkilerini canlı tutmalıdır. 
Eşi Dahil Etme: Kendi ailesiyle olan ilişkilere eşi de 

dahil ederek, eşin aileyi benimsemesine yardımcı ol
unmalıdır. 
 
8. Esneklik ve Uyum 
Esnek Olma: Her iki ailenin de farklı beklentileri ola

bilir. Bu beklentilere esnek bir şekilde yaklaşarak 
uyum sağlamaya çalışılmalıdır. 

Değişime Açık Olma: Evlilik sürecinde ailelerle olan 
ilişkiler zamanla değişebilir. Bu değişimlere uyum 
sağlamak, dengenin korunmasına yardımcı olur. 
 
9. Profesyonel Destek Alma 
 
Gerektiğinde Destek Alma: Aileler arasında ciddi 

çatışmalar yaşanıyorsa veya denge kurmakta zor
lanılıyorsa, bir aile terapisti veya danışmandan 
destek alınabilir. 
 
10. Evliliği Öncelik Haline Getirme 
 
Evliliğe Odaklanma: Çiftler, evliliklerini her zaman 

öncelikli tutmalıdır. Ailelerin beklentilerini 
karşılarken kendi ilişkilerini ihmal etmemelidir. 
Birlikte Karar Alma: Ailelerle ilgili kararlar alırken 

çiftler birlikte hareket etmeli ve ortak bir tutum 
sergilemelidir. 
 
Sonuç :  
Evli çiftlerin kök aileleri arasında denge kurmaları, 

sağlıklı bir evlilik ve aile ilişkileri için büyük önem 
taşır. Bu dengeyi kurmak, açık iletişim, sağlıklı sınır
lar, eşit ilgi, karşılıklı saygı ve esneklik gerektirir. 
Çiftler, kendi aileleri ve eşlerinin aileleriyle olan ilişki
lerini dengeli bir şekilde yöneterek, hem evliliklerini 
hem de aile bağlarını güçlendirebilirler.  
Unutulmamalıdır ki, evlilikte öncelik her zaman eş

lerin birliği ve mutluluğu olmalıdır.

Tatilde de çocuğunuzun uyku saati ve 
ekran süresindeki sınırlar korunmalı… 

PROF.DR.EKREM ÇULFA

Çiftler Kök Aileler arasında 
Nasıl Bir Denge Kurmalı

Yarı yıl tatilinin çocuklar 
için dinlenme ve bireysel 
gelişim fırsatı sunduğunu 
belirten uzmanlar, notlara 
odaklanmak yerine süreci 
anlamaya çalışmanın önemli 
olduğunu söylüyor. 

 
Notlar karşısında ceza

landırıcı ve suçlayıcı bir yak
laşım sergilemek yerine 
destekleyici olmanın önem
ine dikkat çeken Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur 
Ülkü, “Çocukla ‘Daha iyi an
laman için nasıl bir yol 
izleyebiliriz?’ gibi cümlelerle 
yapıcı bir diyalog başlata
bilirsiniz. Böylece 
çocuğunuzu yargılamak, 
eleştirmek yerine an
ladığınızı ve desteklemek 
istediğinizi göstermiş olur
sunuz.” dedi. Tatilde aile içi 
iletişimi güçlendiren etkin
liklerin, çocukların ilgi alan
larına yönelik aktivitelerin 
ve öğrenme sürecini 
destekleyen faaliyetlerin 
yapılabileceğini aktaran 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü ayrıca, uyku 
düzeni ve ekran süresi gibi 
konularda esneklik 
sağlarken sınırların korun
ması gerektiği vurgulandı ve 
özellikle DEHB’li çocukların 
düzenli bir programa ihtiyaç 
duyduklarını hatırlattı. 

Üsküdar Üniversitesi 
NPİSTANBUL Hastanesi 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, 20242025 
eğitimöğretim yılının ilk 
yarısının sona ermesiyle 
ebeveynlerin, çocukların 
notlarına yaklaşımları ve 
tatil boyunca verimli vakit 
geçirmeleri hakkında öner
ilerde bulundu. 

 
Notlara odaklanmak yer

ine süreci anlamaya çalış
mak önemli! 

 
Yorucu bir dönemin ardın

dan çocuklar için dinlenme 
ve yenilenme zamanının 
geldiğini aktaran Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur 
Ülkü, “Sömestr tatili, sadece 
dinlenmek için değil, aynı 
zamanda bireysel gelişim, 
aile içi bağları güçlendirme 
ve öğrenme fırsatlarını 
keşfetmek için de değer
lendirilebilir.” dedi. 

 
Bu süreçte ebeveynlerin 

dikkat etmesi gereken nok

talara değinen Uzman Klinik 
Psikolog İnci Nur Ülkü 
“Karne dönemi, çocukların 
çabalarının sonuçlarını 
gördüğü bir zaman olsa da, 
yalnızca notlara odaklan
mak yerine süreci anlamaya 
çalışmak daha önemlidir. 
Çocuğunuzun karnesi bek
lentilerinizin altında olabilir. 
Bu durumda onu yargıla
mak ya da cezalandırmak 
yerine, nedenlerini anla
maya yönelik bir yaklaşım 
benimseyin.” önerisinde bu
lundu. 

 
Ebeveynler, notlar 

karşısında destekleyici ve 
yapıcı olmalı…  

 
Çocuğun çabalarının aile 

bireyleri tarafından takdir 
edilmesi ve güçlü yönlerinin 
ön plana çıkarılması gerek
tiğini ifade eden Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur 
Ülkü, “Karnesiyle ilgili onun 
düşüncelerini ve duygu
larını ifade etmesine fırsat 
tanıyın.” dedi. 

Çocukla konuşurken onu 
yargılamadan düşük not
ların nedenini bulmasına 
yardımcı olunmasının 
önemli olduğunu vurgu
layan Uzman Klinik Psikolog 
İnci Nur Ülkü, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

“Matematik dersinde 
düşük not alan çocuğunuza 
‘Türkçe notların konuyu an
ladığını gösteriyor ancak 
Matematik dersinde biraz 
zorlandığını düşünüyorum. 
Sen ne düşünüyorsun? 
Çalışma sistemini gözden 
geçirmek ister misin?’ diye 
sorabilirsiniz. ‘Daha iyi anla
man için nasıl bir yol izleye
biliriz?’ gibi cümlelerle 
yapıcı bir diyalog başlata
bilirsiniz. Böylece 
çocuğunuzu yargılamak, 
eleştirmek yerine an
ladığınızı ve desteklemek 
istediğinizi göstermiş olur
sunuz. 

 
Kardeşler ya da çevredeki 

diğer çocuklarla kıyasla
maktan kaçının. Her 
çocuğun kendi hızında ve 
farklı alanlarda başarılı ola
bileceğini unutmayın.” 

 
Uzman Klinik Psikolog İnci 

Nur Ülkü ayrıca, çocuğun 
başarılı olduğu alanları 
ödüllendirmek isteyen 

ebeveynlere, bu ödüllerin 
maddi değerinden çok, 
çocuğun kişisel gelişimini 
destekleyecek etkinliklere 
yönelik olmasına özen 
göstermelerini önerdi. 

 
Sömestr tatili, aile içi 

iletişim ve bağları 
güçlendirmek için ideal bir 
fırsat 

 
Ara tatil boyunca çocuk

larla evde öğretici etkinler 
yapılabileceğini dile getiren 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, “Evde basit 
malzemelerle yapılan bilim 
deneyleri, çocukların öğren
meye olan ilgisini artırabilir. 
Eğlenceli ve eğitici aktivitel
erle öğrenme sürecini 
destekleyin.” dedi. 

 
Ailece belirlenen bir saatte 

kitap okumanın, hem bir 
rutin oluşturacağına hem de 
okuma alışkanlığını 
pekiştireceğine dikkat çeken 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, diğer önerilerini 
şöyle sıraladı: 

“Çocuklarla birlikte yemek 
yapmak, hem eğlenceli bir 
aktivite hem de pratik bir 
öğrenme fırsatıdır. Resim 
yapmak ya da el işi projeleri 
gibi faaliyetlerle çocukların 
yaratıcılığını geliştire
bilirsiniz. Tatil boyunca 
çocuğunuzun eksik olduğu 
dersleri belirli saatlerde 
çalışmasını teşvik edin. 
Çocuğunuzun ilgi alanlarına 
yönelik aktiviteler planlayın. 
Spor, sanat ya da müzik gibi 
alanlar, hem özgüvenlerini 
artırır hem de yeni beceriler 
kazanmalarını sağlar. 

Sömestr tatili, yoğun okul 
döneminde ihmal edilen aile 
içi iletişim ve bağları 
güçlendirmek için ideal bir 
zamandır. Çocuğunuzla açık 
havada vakit geçirin. Doğa 
yürüyüşleri, tarihi yer gezi
leri ya da birlikte yapılacak 
spor aktiviteleri hem fiziksel 
hem de duygusal olarak 
fayda sağlar. Sinema ve tiya
tro gibi etkinlikler, çocuk
ların yaratıcılıklarını 
geliştirmelerine yardımcı 
olabilir.” 

 
Tatilde uyku saatleri ve 

ekran süresi dengeli bir şek
ilde yönetilmeli! 

 
Tatil boyunca çocukların 

televizyon, tablet ve bilgisa
yar kullanımının artabile
ceği uyarısını yapan Uzman 
Klinik Psikolog İnci Nur 
Ülkü, “Ancak, bu süreyi sınır
landırmak ve dengeli bir 
şekilde yönetmek önemlidir. 
Teknoloji kullanım süresini 
çocuklarınızla birlikte belir
leyin. Tatiller, çocuklar için 
kurallardan tamamen uzak
laşma dönemi gibi algılan
abilir. Ancak belli sınırların 
korunması, hem çocukların 
güven duygusunu artırır 
hem de tatilin daha verimli 
geçmesini sağlar.” dedi. 

 
Uyku saatleri ve ekran 

süresi gibi konularda esnek
lik sağlanabileceğini ancak 
tamamen kuralsızlığın 
çocuğun günlük düzenini 
bozabileceğini hatırlatan 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, bu kuralları 
çocuklarla birlikte belir
lemenin, onların da sürece 
katılımını sağlayacağını 
söyledi. 

 
DEHB’li çocuklar, düzenli 

bir programa ihtiyaç duyar… 
 
Dikkat eksikliği be hiper

aktivite bozukluğu (DEHB) 
olan çocuklar için tatilin, 
rutinlerini kaybetmeleri ne
deniyle zorlayıcı bir dönem 
olabileceğinin altını çizen 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, “Ancak bu süreç, 
onların ihtiyaçlarına göre 
düzenlenirse oldukça ver
imli hale getirilebilir.” dedi. 

 
DEHB’li çocukların, 

düzenli bir programa ihtiyaç 
duyduklarını yineleyen 
Uzman Klinik Psikolog İnci 
Nur Ülkü, sözlerini şöyle 
tamamladı: 

 
“Tatil boyunca yapacakları 

aktivitelerin sıralandığı bir 
plan oluşturabilirsiniz. Bu 
plan, eğlenceli ve öğretici 
etkinlikler arasında dengeli 
bir geçiş sunmalı. Uzun 
süreli etkinlikler yerine, 
daha kısa ve ilgi çekici etkin
likler tercih edilmeli. DE
HB’li çocukların enerjilerini 
atabilecekleri spor ak
tiviteleri veya açık hava 
oyunları, hem fiziksel hem 
de zihinsel sağlıkları için 
faydalıdır.”  

BÜLTEN HABERİ

İTÜ Öğrenci ve Personelinin 01/02/2025-31/07/2025 tarihleri arasında Türkiye genelinde ya-
pacakları Şehirlerarası Sportif, Spor Kulüpleri, Kültürel, teknik ve ders gezileri için araç kiralama 
hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile 
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye iliş-
kin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: 
İKN : 2025/42513  
1-İdarenin 
a) Adı : SAĞLIK, KÜLTÜR VE SPOR DAİRE BAŞKANLIĞI YÜKSEK

ÖĞRETİM KURUMLARI İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ 
b) Adresi : AYAZAGA KAMPÜSÜ 34469 MASLAK SARIYER/İSTANBUL 
c) Telefon ve faks numarası : 2122853984 - 2122857155 
ç) İhale dokümanının görülebileceği  
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği  
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/ 
2-İhale konusu hizmet alımın 
a) Adı : İTÜ Öğrenci ve Personelinin 01/02/2025-31/07/2025 tarihleri 

arasında Türkiye genelinde yapacakları Şehirlerarası Sportif,  
Spor Kulüpleri, Kültürel, teknik ve ders gezileri için araç kiralama 

b) Niteliği, türü ve miktarı : Asgari 45 Kişilik otobüs en fazla 10 yaşında Km 90.000 
Asgari 27 Kişilik otobüs en fazla 10 yaşında Km 20.000 Asgari
18 Kişilik otobüs en fazla 10 yaşında Km 8.000 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulu- 
nan idari şartnameden ulaşılabilir. 

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : İ.T.Ü. Öğrenci ve Personelinin Ayazağa, Gümüşsuyu, Taş- 
kışla, Maçka, Tuzla Yerleşkelerinde bulunan birimlerden, Türki- 
ye geneline istenilen adetlerde ve istenilen günlerde gidilecektir 

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihi 15.02.2025, işin bitiş tarihi 31.07.2025 
d) İşe başlama tarihi : 15.02.2025 
3-İhalenin 
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 11.02.2025 - 10:00 
b) İhale komisyonunun toplantı yeri  
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İTÜ Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı 123 nolu İhale 

Odası Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası Maslak/İSTANBUL 
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 

kriterler: 
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir. 
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili mevzuatında o iş 

için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler, 
İşletme Kayıt Belgesi 
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler; 
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır. 

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu. 
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri. 
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz. 
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği veya 
yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan tari-
hinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak 
bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler, 

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.  
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: 
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler: 
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan ve teklif 

edilen bedelin % 30 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş 
deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.  

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: 
4.4.1. 
Kamu veya özel sektörde her türlü yolcu veya personel veya öğrenci taşımacılığı hizmetleri 

kabul edilecektir 
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir. 
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır. 
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur. 
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir. 
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale 
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır. 

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir. 
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir. 
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır. 
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür. 
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez. 
15. Diğer hususlar: 
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Araç Kiralama/0,72 
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-

nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

 Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de                                                         BASIN:2157671
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BAKIRKÖY'DE denetim nokta-
sından kaçan ve yapılan takipte Ka-
dıköy'de sıkıştırıldığı çıkmaz so-
kakta bir polis memurunu da hafif 
şekilde yaralayan sürücü tutuklan-
dı. 

İstanbul Emniyet Müdürlüğü 
ekipleri, 4 Ocak'ta Demirhane Cad-
desi'nde asayiş uygulaması yaptığı 
sırada denetim noktasına yaklaşan 
bir araç sürücüsü, polis ekiplerini 
fark edince caddeden dönüş yapa-
rak kaçmaya başladı. 

Ekipler, kaçan sürücüyü yakala-
mak için takibe başladı. 

Fatih'ten Avrasya Tüneli'ni kul-
lanarak Üsküdar'a oradan da Kadı-
köy'e geçen sürücü, girdiği bir çık-
maz sokakta ekiplerce sıkıştırıldı. 

Polisler, sürücüye durması ve 
araçtan inmesi için ikazlarda bulu-
narak uyarı amaçlı havaya ateş açtı. 

Uyarılara aldırış etmeyen sürü-
cü, otomobilini ileri ve geri alarak 
polis aracına zarar verdi. Bu sırada 
olaya müdahale eden polis memu-
ru H.D. hafif şekilde yaralanırken, 
diğer ekipler de aracın lastiklerine 
ateş ederek sürücüyü durdurdu. 

Otomobilden indirilirken me-
murlara mukavemet gösteren sü-
rücü, gözaltına alındı. 

Yapılan kontrolde kendisini ya-
bancı ülke vatandaşı olarak tanıtan 
şüphelinin gösterdiği A.M. isimli ki-
şiye ait pasaportun da sahte oldu-
ğu tespit edildi. Kimliği belirlenen 
şüpheli M.E.Ö'nün "uyuşturucu 
madde ticareti" suçundan da aran-
dığı belirlendi. 

Ekiplerin, araç içinde yaptığı 
aramada, bir miktar uyuşturucu 
madde, 79 bin 450 lira, 1420 dolar 
ve 30 avro ile 2 cep telefonu ele ge-
çirildi. 

Gözaltına alınan şüpheli M.E.Ö. 
emniyetteki işlemlerinin ardından 
sevk edildiği adli makamlarca tu-
tuklandı. AA

Bakırköy'de  
denetim  

noktasından  
kaçan sürücü  

Kadıköy'de  
yakalandı 

ÇANAKKALE'DE 11 Ocak'ta 
suç örgütüne yönelik operasyonda 
yakalanan 10 zanlıdan 5'i tutuk-
landı. 

Cumhuriyet Başsavcılığınca yü-
rütülen soruşturma kapsamında 
11 Ocak'ta İl Emniyet Müdürlüğü 
Asayiş Şubesi ekiplerince, R.I'nın 
yöneticisi olduğu, silahla tehdit ve 
şantaj yoluyla mal varlığı edindik-
leri tespit edilen suç örgütü üyele-
rine yönelik operasyonda yakala-
nan 10 şüphelinin emniyetteki iş-
lemleri tamamlandı. 

Adliyeye sevk edilen şüpheli-
lerden R.I, Ş.Ç, S.B, C.I. ve E.B. çıka-
rıldıkları hakimlikçe "nitelikli yağ-
ma", "yağma" ve "tefecilik" suçla-
rından tutuklanırken, A.İ.I, Ö.S, 
Z.Ç, O.K. ve A.S.Ç. ise adli kontrol 
şartıyla serbest bırakıldı. 

Polis, yağma suçundan 10 yıl 6 
ay kesinleşmiş hapis cezası bulu-
nan R.I'nın yöneticisi olduğu suç 
örgütü üyelerine yönelik 36 ekibin 
katılımıyla eş zamanlı operasyon 
düzenlemiş; 10 şüphelinin yaka-
landığı operasyonda 3 ruhsatsız 
tabanca ve 56 fişek, mağdurlara 
ait çok sayıda senet ve tapu ile 3 
parça halinde tarihi eser niteliğin-
deki malzeme, örgütsel verilerin 
yer aldığı 3 ajanda, 10 cep telefo-
nu, 66 sentetik uyuşturucu hap, 2 
gram kubar esrar, 4 bin 140 dolu 
makaron, 2 koli bandrolsüz boş si-
gara paketi ele geçirilmişti. AA

Çanakkale'de  
suç örgütü  

operasyonunda  
yakalanan  

10 zanlıdan 5'i  
tutuklandı 

Mersin'de görevli bir polis memuru-
nun, Mersin'in Tarsus ilçesinde eşini 

boğarak, Adana'da kayınvalidesi ve 
kayınbabasının boğazını keserek, bal-
dızını kalbinden bıçaklayarak, öğret-
men kayınbiraderini ise kırsal alana 

götürerek öldürdüğü ortaya çıktı.

Polis memuru katliam yaptı: 5 ölü 

Haraç istediler alamayınca iş yerini kurşunladılar 
ADANA'NIN Kozan il-

çesinde bir iş yerine ge-
lerek haraç isteyen şa-
hıslar istediklerini ala-
mayınca kısa bir süre 
sonra tekrar gelerek iş 
yerini kurşunladılar. 

İddiaya göre, bugün 
sabah saatlerinde, ikinci 
el ev eşyası satan bir iş 
yerine gelen şahıslar, Ni-
zam Güvendik'ten haraç 
istedi. Şahıslarla Güven-
dik arasında tartışma 
çıktı. Daha sonra şahıs-
lar olay yerinden ayrıldı. 
Ancak kısa bir süre son-
ra bir otomobille tekrar 
gelen 4 kişi dükkana 10 
el ateş etti. Açılan ateş 
sonrası iş yeri ve üst ka-
tındaki ev zarar gördü. 

İş yeri sahibinin abisi 
Necmettin Güvendik, ba-

sın mensuplarına yaptığı 
açıklamada, “140 bin 
nüfuslu bir ilçeye böyle 
olaylar yakışmıyor. Sa-
bah iş yerine gelip tehdit 
ettiler, daha sonra silah-
la ateş açtılar. Burada 
kadınlar ve çocuklar 
vardı. Çok daha kötü bir 
sonuç olabilirdi” dedi. 

Polis ekipleri geniş 
çaplı soruşturma baş‐
lattı 

Olayın ardından Ko-
zan İlçe Emniyet Müdür-
lüğü ekipleri bölgeye ge-
lerek geniş çaplı bir ince-
leme başlattı. Çevredeki 
güvenlik kameralarını in-
celeyen ve görgü tanıkla-
rının ifadelerine başvu-
ran ekipler, olayla ilgili 
soruşturmayı sürdürüyor. 
HABER MERKEZİ

Sokak köpeği  
5 yaşındaki çocuğun 

yüzünü parçaladı 
ANKARA’DA bir sokak köpe-

ğinin saldırısına uğrayan 5 ya-
şındaki çocuk, yüzünden, kalça-
sından, bacağı ve sırtından ya-
ralandı. 4 gün hastanede kaldık-
tan sonra taburcu olan çocuk, 
bir süre daha tedavi görecek. 

Olay, 9 Ocak günü Yenima-
halle ilçesinde meydana geldi. 
Alınan bilgiye göre, 5 yaşındaki 
Suriyeli Ata Elali, sokakta oyun 
oynadığı sırada boşıboş köpe-
ğin saldırısına uğradı. Ailesinin 
ve çevredekilerin müdahalesiy-
le kurtarılan çocuk, ambulansla 
hastaneye götürüldü. Derin ısı-
rıklar nedeniyle yüzünde, kalça-
sında, bacağında ve sırtında 
parçalanmalar olan çocuk, 4 
günlük tedavi sürecinin ardın-
dan taburcu edildi. Psikolojik 
olarak saldırıdan olumsuz etki-
lenen çocuğun tedavisinin süre-
ceği öğrenildi. Kardeşini o şekil-
de görünce endişelendiğini be-
lirten abla Eye Elali, “Amcama 
giderken gördüm. Köpeği gö-
rünce hemen yardıma gittim, 
her yerini ısırmıştı. Hastaneye 
kaldırıldı, 4 gün hastanede kal-
dı. Dün taburcu oldu. Evimize 
yakın bir yerde oldu olay” diye 
konuştu. Saldırıya maruz kalan 
5 yaşındaki Ata Elali de yaşadığı 
korku dolu anları anlattı.  

HABER MERKEZİ

KOCAELİ'NİN Kandıra ilçesinde 
akrabalar arasında çıkan kavgada 
kurşunların hedefi olan hamile ka-
dının ölmesine, bir çocuğun da ya-
ralanmasına sebep olan baba ile 
oğlun yargılandığı davada karar 
açıklandı. Hamile yeğenini kazara 
vurduğunu söyleyen tutuklu sanık 
ağırlaştırılmış müebbet hapse 
çarptırıldı, oğluna ise "kasten yara-
lama" suçundan 1 yıl hapis cezası 
verildi. 

Olay, 4 Haziran Akdurak Mahal-
lesi Akçakayran mevkisinde mey-
dana geldi. İki aile arasında çıkan 
kavgada tabancanın ateş edilmesi 
neticesinde 3.5 aylık hamile İpek 
Çiçek ve 10 yaşındaki Azat O. yara-
landı. Hastaneye kaldırılan yaralı-
lardan İpek Çiçek hayatını kaybetti. 
Olaya ilişkin Çiçek'in dayısı Aydın 
Ç. ile oğlu Serkan Ç. gözaltına alın-
dı. İfadeleri alınan şüphelilerden 
Aydın Ç. yeğenini öldürme suçla-
masıyla tutuklanırken, oğlu Serkan 
Ç. ise Azat O'yu yaraladığı suçlama-
sıyla adli kontrol şartıyla serbest 
bırakıldı. 

"Olay kazara oldu" 
Olayla ilgili açılan davanın du-

ruşması Kocaeli 1. Ağır Ceza Mah-
kemesi'nde görülmeye devam etti. 
Duruşmada tutuklu sanık Aydın Ç., 
maktulün eşi Emre Çiçek, annesi 
Semiha Demirkıran ve sanık avu-

katları hazır bulundu. Başka suçtan 
tutuklu bulunan sanık Serkan Ç. ise 
tutuklu bulunduğu cezaevinden 
SEGBİS aracılığıyla duruşmaya ka-
tıldı. 

Olay nedeniyle çok üzgün oldu-
ğunu söyleyen tutuklu sanık Aydın 
Ç., "İpek kızım gibi sevdiğim biriy-
di. Silah elimde patladı, bilerek 
yapmadım. Kimseye silah doğrult-
madım. Kasıtlı bir eylemde bulun-
madığım için tahliyemi isterim. 2 
aile arasında yaşanan tartışma se-
bebiyle olay yeri kalabalıklaştı. Ka-
labalığı dağıtmak ve olayı yatıştır-
mak amacıyla havaya ateş etmek is-
tedim ancak çekişme esnasında 
mermi yeğenim İpek'e denk geldi. 
Olay kazara oldu" dedi. 

"Silah elimde patladı" 
Azat O.'yu silahla yaraladığı id-

diasıyla tutuksuz yargılanan sanık 
Serkan Ç., "Olay günü kimse zarar 
görmesin diye babamın elindeki si-
lahı aldım ve elimde patladı. Kazara 
olay meydana geldi" şeklinde ko-
nuştu. 

Maktulün annesi Semiha Demir-
kıran ise "Kardeşim kızımı kasten 
öldürülmedi, elinde silah patladı. 
Kızımı kendisi büyüttü. Kardeşim-
den şikayetçi değilim. Kardeşim ka-
rınca bile öldürmezdi" ifadelerini 
kullandı. 

Maktulün Emre Çiçek, şikayetin-
den vazgeçti. 

Sanıklardan Aydın Ç, "kasten öl-
dürme" suçundan ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezasına çarptırılır-
ken, oğlu Serkan Ç.'ye ise "kasten 
yaralama" suçundan 1 yıl hapis ce-
zası verildi. HABER MERKEZİ

İDDİAYA göre, Mersin'in Tarsus ilçesinde dev-
riye ekiplerinde görevli polis memuru Mehmet 
Tehçi'nin (43) oğlu Ökkeş Berk Tehçi (15) bir yıl 
önce intihar etti. Mehmet Tehçi, oğlunun ölümün-
den eşini ve onun ailesini sorumlu tuttu. Bugün de 
Tehçi, sabah saatlerinde öğretmen kayınbiraderi 
İsmail Tehçi'yi etüt merkezinden alıp Kabasakal 
Mahallesi'nde kırsal alana götürerek öldürdü. 
Mehmet Tehçi, daha sonra Mersin'in Tarsus ilçesi-
ne gelerek eşi Ferdane Tehçi'yi (37) boğazını bı-
çakla kesip öldürdü, ardından otomobil ile Ada-
na'ya geldi. Burada kayınbabasının evine gelen 
Tehçi, kahvaltı yapan kayınbabası Yusuf ve kayın-
validesi Hüsne Tehçi'yi boğazlarını keserek, baldı-
zı Semiha Tehçi'yi ise kalbinden bıçaklayarak öl-
dürdü. Daha sonra şüpheli, oğlunun intiharından 
sorumlu tuttuğu Osmaniye'de yaşayan akrabaları-
nı da öldürmek üzere otomobille Osmaniye'ye 
doğru yola çıktı. Ancak sabah saatlerinde anne, 
baba ve kızlarının öldürüldüğü ortaya çıkınca po-
lis hemen zanlıyı yakalamak için çalışma başlattı. 
Adana Emniyet Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlü-
ğüne bağlı Cinayet Büro Amirliği ekipleri şüpheli-
nin Osmaniye'ye gideceğini tahmin ederek yolda 
önlem aldı. Şüpheli Ceyhan Yılan Kale mevkisinde 
yakalandı. Gözaltına alınan zanlı emniyete götü-
rüldü. Cesetler ise otopsi için adli tıp kurumu mor-
guna götürüldü. HABER MERKEZİ

Hamile yeğeninin ölümünden sorumlu  
tutulan dayıya ağırlaştırılmış müebbet 
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Sakarya Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr.Kemal İnat, Almanya ve Fransa Dışişleri Bakanları-nın 3 Ocak'ta gerçekleştirdiği Suriye ziyaretini veziyaretin çıktılarını AA Analiz için kaleme aldı.***Alman Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock veFransız meslektaşı Jean-Noel Barrot’un 3 Ocak'taAvrupa Birliği’ni (AB) temsilen Suriye’ye gerçek-leştirdikleri ziyaret uluslararası medyada önemligündem maddelerinin başında geldi. Dünya med-yasında daha çok magazinsel boyutuyla "el sıkış-mama" meselesi üzerinden manşetlere taşınan zi-yaret, Batılı ülkelerin yeni Suriye politikası açısın-dan önemli mesajlar içeriyor. Daha önce Amerikalıve İngiliz diplomatlar Ahmed Şara liderliğindekiyeni Suriye yönetimiyle temas kurup görüşmelergerçekleştirdi. Ayrıca, ABD de Heyet Tahrir Şam'ı(HTŞ) terör örgütleri listesinden çıkarmasa daŞara için koyduğu 10 milyon dolarlık ödülü kaldır-dığını açıkladı.
Türkiye'nin kolaylaşTırıcı 
rolü ile gerçekleşen ziyareTRusya ve İran’ın Suriye üzerindeki nüfuzununsona ermesinden memnun olan Batılı ülkelerin,Şam'ın yeni yönetimiyle temkinli bir ilişki arayışıiçinde oldukları görülüyor. Alman ve Fransız Dışiş-leri Bakanlarının Suriye ziyaretini de bu kapsamdadeğerlendirmek gerekir. Afganistan’daki Talibanyönetimini 2021’den beri resmi olarak tanımayıreddeden ve bu ülkeyle üst düzey temaslardan ka-çınan Almanya ve Fransa’nın başka bir "İslamcı"örgütün yönettiği Suriye konusunda işbirliğineaçık bir politika izlemeleri ve Dışişleri Bakanları-nın kısa sürede Şam’ı ziyaret etmelerinin nedenle-ri sorgulamaya değerdir.İlk olarak, Türkiye’nin bu konuda kolaylaştırıcıbir rol oynadığı anlaşılıyor. Alman Dışişleri BakanıBaerbock’un ziyarete dair değerlendirmelerindesürekli Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile zi-yaret öncesinde gerçekleştirdiği görüşmeye atıfyapması ve yeni Suriye konusunda Türkiye ile bir-likte çalışma arzusunu dile getirmesi bunun açıkgöstergesidir. Bu sözlerden Türkiye’nin Avrupa ül-kelerini Suriye’deki yeni yönetimle ilişki kurmayave yeni devlet inşasında destek vermeye cesaret-lendirdiği anlaşılıyor. Baerbock açıklamalarındaher ne kadar Almanya ve AB’nin desteğini birta-

kım şartlara bağlasa da “Suriyeli mülteciler soru-nunu” en fazla yaşayan ülkelerden biri olan Al-manya’nın bu sorunu en çok yaşayan Türkiye ileistikrarlı bir Suriye inşası konusunda ortak çalış-ması kaçınılmaz görünüyor.Bu noktada, Almanya’nın önceki dönemde Su-riye’den yeni mülteci dalgaları oluşmaması vemevcut sığınmacıların güvenli dönüşlerinin sağ-lanması konusunda Türkiye’nin beklediği desteğivermediğini ve diğer Avrupa ülkeleri ve ABD ilebirlikte Türkiye’yi Rusya-İran-Şam blokunun kar-şısında yalnız bıraktığını da hatırlamakta fayda var.Şu anki konjonktürde, Almanya ve diğer Avrupaülkelerinin yeni ve istikrarlı bir Suriye inşası konu-sunda geçmişteki hataları tekrarlamayıp Türkiyeile birlikte çalışabileceklerinin sinyalini vermeleriönemli olsa da bu konuda ne kadar samimi olduk-larını zaman gösterecek.
ziyareT, avrupa'nın 
ikiyüzlülüğünü orTaya çıkardıİkinci olarak, Alman ve Fransız Dışişleri Bakan-larının hızlı bir şekilde yeni Suriye yönetimini ziya-ret etmeleri bundan sonraki süreçte ülkenin yenişekillenen siyasetine etkide bulunmak istedikleri-nin göstergesidir. Fransa’nın zaten sömürge geç-mişi nedeniyle Suriye ve Lübnan’a ilgisi var. Yeşil-ler Partisine mensup Alman Dışişleri Bakanı Baer-bock’un ise partisinin insan hakları ve demokrasikonularında başka ülkelere "ders verme" gelene-ğiyle Suriye ile özellikle azınlıkların hakları üzerin-

den yakından ilgilenmesi şaşırtıcı değildir. Femi-nist kimliği de olan Baerbock’un ziyaret sırasındakadın hakları konusunu da özellikle gündeme ge-tirdiği yaptığı açıklamalardan anlaşılıyor. Baer-bock’un feminist ve Yeşiller kimliğinden bağımsızolarak da Almanya’nın yakın coğrafyalardaki azın-lıkların hakları meselesini kendi çıkarları doğrul-tusunda araçsallaştırdığı biliniyor. Orta Doğu’daTürkiye’yi de ilgilendiren şekilde Almanya tarafın-dan araçsallaştırılan azınlıkların genellikle Alevilerve Kürtler olduğu biliniyor. Baerbock ziyaret son-rasında yaptığı açıklamalarda Suriye’deki azınlık-ların haklarına dikkati çekmesi ve özellikle deAmerikan destekli terör örgütü PKK/YPG/SDG’ninyeni Suriye ordusuna entegre edilmesini talep et-mesi, Berlin’in Suriye politikasını eşit-egemen dev-letler arası bir ilişkiden ziyade Almanya ve Avru-pa’nın Suriye’nin içişlerine karıştığı bir politikaolarak dizayn etmeye çalışacağının işaretleri ola-rak okunabilir.Baerbock’un Suriye ziyaretinde azınlık ve ka-dın haklarından bahsedip Suriye’ye karşı uygula-nan yaptırımların kaldırılmasını bu alanda yaşana-cak iyileştirmelere bağlaması ve bu ülkenin güne-yini uluslararası hukuka aykırı bir şekilde adımadım işgal eden İsrail’den bahsetmemesi, Alman-ya’nın insan hakları ve uluslararası hukuka saygıkonusundaki telkinlerinde samimi olmadığının vebu söylemleri bir dış politika baskı aracı olarakkullandığının ispatıdır.

15 aydan beri Gazze halkına karşı soykırımgerçekleştiren İsrail’e askeri ve ekonomik deste-ğe devam eden, bu ülkeye karşı Uluslararası Ada-let Divanında (UAD) açılan soykırım davasına TelAviv lehine müdahil olan, İsrail’in savaş ve soykı-rım suçlarının eleştirilmesinin dahi antisemitizmolarak damgalanmasına ve hatta kovuşturulma-sına yol açacak bir meclis kararı alan Alman-ya’nın Suriye’ye insan hakları konusunda telkin-de bulunmaya ne düzeyde hakkı vardır? Eğer Ba-erbock İsrail’in insanlığa karşı işlediği suçları ce-saretle eleştirebilseydi ve ülkesinin Gazze’dekisoykırıma verdiği desteği sona erdirebilseydi in-san hakları konularını Suriye ziyaretinde de dilegetirme hakkı olabilirdi. Aksi durumda Baer-bock'un, insan hakları konularını Suriye’nin içiş-lerine müdahale için bir araç olarak kullandığı vebu konuda samimi olmadığı eleştirilerine katlan-ması gerekir.
israil lobisi baTılı ülkelerin
orTa doğu poliTikalarını 
şekillendiriyorÜçüncü olarak, Alman ve Fransız Dışişleri Ba-kanlarının oldukça hızlı gerçekleşen Şam ziyaretiniABD ve İsrail’in Suriye’ye yönelik hedeflerindenayrı düşünmek doğru olmaz. İsrail lobisinin ABD,Almanya ve Fransa gibi ülkelerin Orta Doğu siya-setlerinin şekillenmesinde büyük bir etkiye sahipolduğu düşünüldüğünde Baerbock ve Barrot’un zi-yaretlerini Suriye’de İsrail’in çıkarlarını tehdit ede-cek bir yapı oluşmasının engellenmesine yönelikbir girişim olarak da okumak mümkündür.Kuşkusuz bu iki ülke kendi çıkarlarını da düşü-nerek hareket ediyor ancak Orta Doğu söz konusuolduğunda İsrail’in çıkarlarının çoğu zaman öneçıktığı, özellikle ABD’deki siyonist lobinin bu ülke-leri İsrail’in çıkarlarının korunmasına öncelik ve-ren bir politika izlemeleri konusunda baskı altındatuttuğu da gerçektir. Bu nedenle, Alman ve FransızDışişleri Bakanlarının Şam’da Şara’ya İsrail’i rahat-sız edecek girişimlerden uzak durması gerektiğini,aksi takdirde Suriye’ye karşı uygulanan yaptırım-ların devam edeceğini açık ya da üstü örtülü bir bi-çimde ama tereddüde yer bırakmayacak şekildeanlattıklarına kuşku yok.       

[Prof. Dr. kemal inat, Sakarya Üniversitesi
Öğretim Üyesidir.]

Alman Bakan Annalena Baerbock ve Fransız mevkidaşı Jean-Noel Barrot’un
ziyaretlerini, Suriye’de İsrail’in çıkarlarını tehdit edecek bir yapı oluşmasının

engellenmesine yönelik bir girişim olarak da okumak mümkündür

TarihTe Thalidomide Faciası, birilacın yeterli test olmaksızın kullanılma-sı sonucu binlerce bebeğin ölümüne vegelişim sorunlarıyla doğmasına nedenolmasıyla anılmaktadır. Bu yazımda, busürecin nasıl geliştiğini ve Türkiye ileABD gibi ülkelerin bu faciayı nasıl ha-sarsız atlatabildiklerini inceleyeceğiz.Tıp tarihinin en kara lekesi Thalido-mide Faciası;Thalidomide, azot ve karbon omur-gası üzerine inşa edilmiş döngüsel birmolekül. Bu molekül, 1952 yılında Ba-sel Kimya Endüstrisi (CIBA) isimli birkurum tarafından keşfedilmiştir. Thali-domide'i Chemie Grünenthal için geliş-tiren kişi, Heinrich Mückter’di. Bir Naziolan Mückter, Nazi Almanyası'nda dayaptığı etik olmayan karahumma, yanitifus deneyleriyle biliniyordu. Sadece oda değildi: Sağ kolu olan Martin Sta-emmler, Nazilerin öjeni programını sa-

vunuyordu. Diğer yardımcısı Heinz Ba-umkötter, Sachsenhausen ToplamaKampı'nın başhekimiydi ve tutsaklarüzerinde deneyler yapıyordu. Onlarlaçalışan Otto Ambros, Hitler'in kimyasalsilah danışmanlarındandı.İşte böyle(!)bir ekibin ürettiği thali-domide, 1957 yılında Contergan adıylasakinleştirici, uyku getirici ve mide bu-lantısı ve kusmayı önleyici bir ilaç ola-rak pazarlanmaya başlandı. Etkilerin-den dolayı İlacın ana müşterileri, gebe-lik bulantılarından ve hamilelik kaynak-lı uyku sorunlarından muzdarip olanhamile kadınlardı. O dönemde thalido-mide reçetesiz olarak alınabildiği ve ta-nıtım amaçlı olarak doktorlara bolcadağıtıldığı için, kısa sürede epey popü-ler oldu; hatta bir nevi "mucize ilaç" ola-rak görülmeye başlandı. Öyle ki ilaçAvustralya’ya kadar kıtalar arası bir da-ğıtım ağına ulaşmıştı.1957’den 1961 yı-

lına kadar piyasada kaldı ve ilacın pros-pektüsünde ‘’hamile kadınlar, anne veçocuklar tarafından güvenle kullanılabi-leceği’’ yazıyordu. Oysa yeterli testler yapılmamış, hat-ta kimi denemelerde toksik durumlarfark edilmişti. İlaç yine de piyasaya sü-rüldü. Bunun ana sebebi, kadınlara yö-nelik ilaçların testlerinin genel olarakdaha zayıf bir şekilde yapılması ve hatta1950'lerde ilaç kullanımının gebeliğeetkileri pek de önemsenen bir konu ol-mamasıydı.Sonuçlar ise çok ağırdı;90.000’den fazla düşük, 10.000’denfazla sakat ve ölü doğumlar.Zamanla sayılar artmaya başladı.Bebeklerin elleri ve ayakları gelişe-miyor, kasıktan ya da omuzdan kolsuzve bacaksız çocuklar dünyaya geliyordu.

İlaç piyasaya çıktıktan 4 yıl sonra1961 yılında Hamburg’lu bir çocuk dok-toru olan Widukind Lenz tarafından

mercek altına alındı. Lenz özellikle er-ken hamilelik dönemindeki Thalidomi-de kullanımı ve kusurlu doğumlar ile il-gili kanıtları ilaç firmasına sundu. Artıkfirmanın kaçacak deliği kalmamıştı veilaç piyasadan toplatılmaya başlandı.Davalar açıldı, ilk dava Nisan 1970’dekarara bağlandı. Grünenthal firması, ila-cın yıkıma uğrattığı ailelere toplam 100milyon Mark ödemeye mahkum edildi.Peki Türkiye bu olayın neresindey-di? Thalidomide’nin mağduru olmayansadece iki ülke vardı: Türkiye ve ABD…..Kimi kaynaklarda olayın darbe dö-nemine denk gelmesi sebebiyle Türki-ye’nin ilaca para ayıracak durumda ol-madığının altını çiziyor, fakat gerçek çokfarklı.Vatansever ve ileri görüşlü Bilim in-sanlarımız…..Bakteriyoloji üzerine uzmanlaşmışveteriner hekim Ord.Prof.Dr.Süreyya

Tahsin Aygün ile Ankara FarmakolojiKürsüsü’nün başkanı olan Prof.Dr.ŞükrüKaymakçalan, bu ilacın kullanımına iti-raz ettiler. Prof.Kaymakçalan; ilacın tok-sikoloji test analizlerinin yeterli olmadı-ğını, Prof. Aygün ise Thalidomide üze-rinde yaptığı deneylerde tavuk embri-yolarında gelişim problemleri olduğunusöylemişti. Sağlık bakanlığı bu görüşleribaz alarak ilaca ruhsat vermedi.Böylelikle Dünya’ya ‘Mucize ilaç’ ola-rak pazarlanan Contergan, ülkemize uğ-ramadan geçti. Hiç kimse etkilenmedi.Bunun için binlerce vatan evladının ca-nını kurtaran bu iki değerli bilim insanı-mızı rahmetle anıyor ve Minnet duyu-yoruz.Mekanları cennet olsun….Bugün Tarihte böyle bir facianın ya-şanması, her yeni ilacın, aşının ve tıbbiteknolojinin yeni facialara neden olaca-ğı anlamına gelmiyor elbette. Tam tersi-ne! Bilim, hata yaptığında bunu kabulle-nip, bundan dersler çıkaran bir yapıyasahip olduğu için, her yaptığımız hatasonraki hata riskini bir o kadar azalt-maktadır.Bize de en ufak bir şikâyette ilacasarılmak yerine alternatif tıp çözümleriaraştırıp bulmak düşüyor…Sağlıkla kalmanız dileğiyle…

KADRİYE KÖMÜR

GEÇMİŞTEN BİR 
TIP FACİASINA BAKIŞ

Alman ve Fransız 
Dışişleri Bakanları 

Suriye'ye neden gitti
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1"Dilin mantığı olmaz.  
     Mantığın dili olur." 
 
2 "İnanmadığını söyleyenler  
      inanmıyordur.  
      İnandığını söyleyenler de  
      inanmıyor olabilir." 
 
3 "Nasıl doğum, bir sürecin başlangıcı ise,  
     ölüm de bir sürecin başlangıcıdır.  
     Süreç doğumdan önceyi,  
    ölümden sonrayı kapsar.  
     Süreç, sonsuzluktur.  
    Sonsuzlukta bitme olması akla aykırıdır. 
 
4 "Allah var olduğu için,  
     sen de var'sın.  
    Allah mutlaktır.   
   Sen de ruhen mutlaksın. 
   Mutlak olan yok edilemez." 
 
5 "İnanmamak Dünya’da  

      bir yükümlülük yüklemese de  
     Ahirette sonsuz hüsran yükler.  
     İnandığını söylediği halde kendinde  
     bir yükümlülük hissetmeyenleri de  
    Ahirette hüsran bekliyor." 
 
6 "İnsan, "düşünmüyorum" dediği 
     anda dahi düşünüyordur." 
 
7 "Bu Dünya’da mutlaklık istemek, 
abes olanı (saçma, gereksiz, 
akla aykırı olanı) istemektir. 
Mutlak adalet ancak Ahirette, 
mutlak mutluluk ancak 
Cennette ve mutlak mutsuzluk 
ancak Cehennemde olur." 
 
8 "Dinde zorlama yoktur. 
Dinin dışında olanlara 
Din kurallarına uyması için 
zorlama yapılması abestir. 
Dinin içinde olanlar 
zaten gönüllü olarak 
Dinin kurallarına uyarlar." 
 
9 "Kısas'ın uygulanmadığı toplumlar, 
vahşiliğin yaygınlaştığı toplumlardır. 
Kısas kuralının mevcut olması 
vahşiliği kökünden kurutur." 
 

10 "Canilere merhamet etmek, 
Canileri asmamak, masum olarak 
öldürülen her kişiyi ve ailesini 
her gün ipte sallandırmak,  
acı çektirmektir. 
 
11 "Biz aczimizi, fakrımızı, en büyük 
değer ve fark bildik. Allah'a aczim 
ve fakrım ile giderim. 
Kurtuluşu buradan ümit ederim." 
 
12 "Sabır ve şükür içinde ol. 
Ya sabırda, ya şükürde değil, 
hem sabırda, hem şükürde ol. 
Sabır ve şükrü her an ve 
her nefeste birlikte tezekkür ve 
tefekkür eyle.  Nefes alıp verdikçe 
hem sabır ve hem şükür içinde ol.” 
 
13 "Eşkıyalar, eşyanın ne olduğuna 
yoğunlaşır ve nasıla bakmadan 
onu elde etmeye bakar. 
Evliyalar, eşyanın nasıl elde 
edildiğine yoğunlaşır ve 
helal yoldan elde edilmeyen  
eşyaya değer vermez. 
Eşyaya bakışın evliyaca mı,  
eşkıyaca mı?" 
 
14 "Fıtrat dışına çıktıkça, yaratılıştan gelen 

sadeliğini ve özünü unuttukça ve 
başka yollara saptıkça mutsuzluğun ve 
umutsuzluğun artar. 
Fıtrat hem mutluluk ve  
hem de umutluluktur." 
 
15 "Değiştirmeye gücün yetmediği 
işlerde dertlenme ve tasalanma, 
ancak yapmak gücünde olup da  
yapmadıklarından 
Ahirette hesaba çekildiğini bil, 
ondan dolayı dert ve tasa içinde ol. 
Şunu unutma, 
 dış Dünyayı güzelleştirme 
 gücün olmasa da, 
kendi iç Dünyanı güzelleştirme  
gücüne sahipsin." 
 
16"İşleri doğru yapmak değil  
"doğru işleri doğru yapmak" mühimdir.  
İş'in kendisi bizatihi yanlış ise 
doğru yapsan ne olur, yapmasan ne olur!" 
 
17 "Bu Dünya'ya nereden geldim? 
 Bu Dünya’dan nereye gidiyorum?  
Bu iki soruyu kendine ve  
bilenlere sormadıktan 
sonra kime ne sorarsan sor hepsi boştur. 

AHMET SANDAL 
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AFORİZMALAR (17 
AFORİZMA)

Uzmanlar, sahte içki olarak da bilinen metil alkolün çok az miktarının bile ciddi sağlık 
sorunlarına hatta ölüme neden olabileceğini belirterek, merdiven altında üretilen

lerin yanı sıra bandrollü ürünlere karşı da dikkatli olunması konusunda uyardı. 

Metil alkol zehirlenmesine karşı bandrollü 
ürünlerde de sahteciliğe dikkat edilmeli 

İstanbul'da 1 Ocak'tan bu 
yana sahte içkiden dolayı 34 
kişinin hayatını kaybetmesi, 
sahte içki üretiminde kul
lanılan metil alkolün ölüme 
kadar varabilen zararlarını 
yeniden gündeme getirdi. 

Uzmanlar, birçok kişinin 
hayatını kaybetmesine yol 
açan metil alkolün zararlarına 
ilişkin AA muhabirinin soru
larını yanıtladı. 

Bezmialem Vakıf Üniver
sitesi Tıp Fakültesi Acil Tıp 
Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesi 
ve Acil Tıp Uzmanları Derneği 
(ATUDER) Başkanı Prof. Dr. 
Başar Cander, özellikle İstan
bul'daki hastanelerin acil 
servislerine bu konuda ciddi 
başvuru olduğunu, ölüm 
oranlarının artmasını bek
lediklerini söyledi. 

Sahte içkinin piyasaya 
sürüldüğünü, bunun kul
lanımıyla ilgili bir salgınla 
karşı karşıya olunduğuna 
dikkati çeken Cander, bununla 
mücadele etmek için 
piyasanın kontrol altına alın
ması gerektiğini kaydetti. 

Etil alkolün içkide, metil 
alkolün ise sanayide kul
lanıldığını anlatan Cander, 
"Normal içkide metil alkol 
olmaz, zaten zehirli madde bu. 
Ama iki nedenden oluyor. Bir, 
ucuz ve yaygın bulunduğu için 
etil alkol yerine kısmen metil 
alkol koyuyorlar, tabii tama
men metil alkol koymuyor, etil 
alkolle karıştırmış oluyor. Ya 
da evde üretimlerde yan
lışlıkla etil alkol yerine metil 
alkol üremiş oluyor. Bir de bil
erek yapanlar var. Bilerek ya
panlar, metil alkol ucuz ve 
yaygın temin edildiği için etil 
alkol yerine onu kullanıyor. 
Dolayısıyla metil alkol ve 
metanol dediğimiz ikisi aynı 
şey, bunlar insan içtiği zaman 
zehir. Metil alkolün küçük bir 
seviyesi dahi çok ciddi ze
hirlenmelere sebep olabilir." 
diye konuştu. 

 
"Geç dönemde multi organ 

yetmezliği oluyor, vücut iflas 
ediyor" 

Prof. Dr. Cander, metil 
alkolden zehirlenme sürecinin 
3 safhası olduğuna işaret ed
erek, şu bilgileri paylaştı: 

"Birinci safha dediğimiz 
erken dönem 68 saate kadar 
sürebilir ama tabii rakamlar 
net değil. Bu dönemde anla
mak neredeyse mümkün 
değil. Nasıl anlaşılabilir? 
Farklı tat olma ihtimali veya 
farklı şey hissedebilir ve de 
farklı yerden alkol aldığını 
düşünebilir. Bize gelen hasta
ların hemen hepsi bu dönemi 
atlatmış gelir çünkü o 
dönemde bir şey anlaşılmıyor. 
Sonra ikinci dönem başlıyor, 
ona da 'sessiz dönem' diyoruz. 
Burada artık bulantı, kusma, 
baş dönmesi ama en önemlisi 

görme bozuklukları oluyor. 
Metil alkolün metaboliti 
gözün sinirini tutuyor. Optik 
siniri tuttuğu için burada artık 
ışığı görünce korkma, çift 
görme, bulanık görme, tam 
körlük gibi bütün göz bulgu
ları görülebilir. Zaten bu bize 
tanı koyduran en önemli şey. 
Bulantı kusması olan insan 
eğer alkol sonrasında bunu 
söylüyorsa hemen teyakkuza 
geçiyoruz. Ama eğer göz bul
gusu varsa o zaten tanıya 
götürüyor. Göz bulgusu, en 
önemli tanı araçlarından biri. 
Mesela alkol almış, ondan 
sonra bulantı, kusma, göz bul
gusu oldu, hemen acil servise 
gitmesi lazım." 

Cander, metil alkol 
alındığında 90'ıncı dakikada 
bunun kana karıştığını, emili
minin çok hızlı olduğunu, bu
lantı, kusma, görme 
bozuklukları gibi bulguların 
ise ikinci günden sonra ortaya 
çıktığını aktardı. 

Zehirlenmede geç dönemin 
kişiye göre değişmekle bir
likte 20 ila 30'uncu saatten 
sonra başladığına dikkati 
çeken Cander, "Geç dönemde 
metil alkolün metaboliti olan 
asit o kadar kana karışıyor ki 
artık kanda asidoz dediğimiz 
bir tablo oluyor ve bütün or
ganlara etki ediyor. Şuur ka
panmaya başlıyor. Kalp, 
akciğer, böbrek, karaciğer yet
mezliği oluyor. Bu multi organ 
yetmezliği dediğimiz bir tablo. 
Bu hastalarda pankreatit dahi 
görülüyor. Bütün vücut iflas 
ediyor." dedi. 

 
"Çok az miktar bile 

öldürücü olabiliyor" 
Prof. Dr. Başar Cander, sahte 

içkideki etil alkol ile metil 
alkol oranının önemini vurgu
layarak, şöyle devam etti: 

"Etil alkol ile metil alkolü 
karıştırıp kullandı, ne kadar 
metil alkol kullandı, o belir
leyici oluyor. Metil alkol mik
tarı normalde 1 mililitre bölü 
kilogram. Yani mesela 70 kilo
gram olan bir insan için 70 
mililitre aldıysa o ölüme 
götürebiliyor ama bu kesin 
rakam değil. Bir mililitrenin 

altında yani 10'da birini de 
alsa, bu da 70 kilogramda 7 
mililitre eder. Bunda bile ölüm 
gerçekleşebiliyor. Bu, vücudun 
direnç mekanizmasıyla da etil 
alkol karışımıyla da ilgili. 
Dolayısıyla burada 'Şu kadarı 
şunu yapar'dan ziyade 'Çok az 
miktar bile öldürücü ve zehirli 
olabiliyor.' şeklinde bir ifade 
daha doğru olur." 

Sahte bandrollü içkilere 
karşı uyarıda bulunan Cander, 
"Bize gelen hastalarda ban
drollü olduğu halde ze
hirlenenler olmuş. Bu konuda 
çok dikkatli olunması lazım. 
Bizce tıbben en güvenli doz, 
sıfır dozdur. Alkol tabii ki 
tüketilmemeli ama eğer alkol 
vazgeçilmez şekilde tüketiliy
orsa bunun çok resmi kanal
lardan temin edilmesi 
gerekiyor. Çünkü anladığımız 
kadarıyla bandrollü de olan 
piyasaya sevk edilmiş ürünler 
var ve bu yüzden bu kadar 
yaygınlaştı." şeklinde konuştu. 

 
"Zehirlenme belirtisi olursa 

bir an önce tıp merkezlerine 
başvurmaları gerekiyor" 
İstanbul Üniversitesi (İÜ) 

İstanbul Tıp Fakültesi Tıbbi 
Farmakoloji Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali 
Yağız Üresin de bütün gıda 
malzemelerinin içinde farklı 
ve uygunsuz katkılar 
olduğunu, bunlara bağlı ze
hirlenmeler olabileceğini ama 
alkolün üretilişi sırasında özel 
durumun ortaya çıktığını an
lattı. 

Alkolün üretilişi sırasında 
etanol değil de metanol ortaya 
çıkarsa körlük ve ölüme de 
giden başka sonuçlara yol aça
bildiğine dikkati çeken Üresin, 
belirti vermeden önce bunu 
öngörmenin zor olduğunu, bu 
durumun da olayı tehlikeli 
hale getirdiğini söyledi. 

Metil alkol zehirlenmesi be
lirtileri olduğunda acil servise 
başvurulması gerektiğini be
lirten Üresin, tedavi sürecine 
ilişkin şunları paylaştı: 

"Destek tedavisi dışında 
yine alkolün özelliklerine 
özgü bir şey var. Etanol ile 
metanol aynı enzimler tarafın

dan vücutta metabolize 
ediliyor. Bu hekimlere tıbbi 
uygulamaya bir fırsat 
yaratıyor çünkü metanolün 
kendisi zehirli değil, enzimler 
tarafından dönüştürüldüğü 
hali zehirli. Etanol metabolize 
olduğu zaman ortaya çıkan 
maddeler zehirli de değil, 
metanol metabolize olduğu 
zaman ortaya çıkan maddeler 
zehirli. Bunun getirdiği fırsat 
ikisi de aynı enzim tarafından 
metabolize olduğu için bu en
zimi doyurmak, yani ak
tivitesini yavaşlatmak 
mümkün. O aktivite 
yavaşlatıldığı zaman 
metanolün o zehirli 
metabolitlere dönüşmesi en
gelleniyor. Yani bu anlaşılıp da 
zamanında acile giderse kişi, 
bu tedavi açısından önemli fır
sat doğuruyor. Aynı kişi 
fomepizol diye bir özel ilaç 
vardır, burada o enzimi inhibe 
etmek için ama elinde o yoksa 
acilde normal etanol de has
taya verilebiliyor. Bazı hasta
lar onu yadırgıyorlar. Gerçek 
etanol verildiği zaman 
metanolü de aynı enzimler 
metabolize ettiği için onu 
bloke ediyor. Böylece etanol, 
metanolün yaptığı zehirlen
meyi engelleyebiliyor ama 
bunun için hekime zamanında 
başvurmak ve bu müda
halenin yapılması gerekiyor." 

Prof. Dr. Üresin, alkolün 
zararlı olduğunu, kullanıp kul
lanmamanın kişinin kendi ter
cihine kaldığını ancak kısıtlı 
tutulması gerektiğini vurgula
yarak, "İçki, resmi onaylı yer
lerden temin edilmediğinde 
sahte olma ihtimali en fazla 
olan ürünlerden biri. Ban
drollü ve güvenilir yerlerdeki
leri içmek gerekiyor ama 
orada da tabii ki sahtekarlık 
olabiliyor. Kaynağı belli ol
mayan alkolün kullanılma
ması gerekiyor. Eğer 
zehirlenme belirtisi olursa da 
bir an önce tıp merkezlerine 
başvurmaları gerekiyor. Orada 
zamanında yakalanırsa 
yapılabilecek şey var, oldukça 
da etkili ve zor bir şey de 
değil." ifadelerini 
kullandı.(AA)

Güneydoğu Anadolu Hububat Bakliyat 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği Başkanı Celal Kadooğlu, yaptığı 
yazılı açıklamada, sektörün ihracatta 
önemli işlere imza attığını belirtti. 

Sektördeki ihracat hedeflerini artırarak 
devam etmek istediklerini aktaran 
Kadooğlu, şöyle konuştu: 

"Güneydoğu Anadolu'da bölgenin 
toplam ihracatının yüzde 29,5'ini gerçek
leştirerek liderliğini sürdüren hububat, 
bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sek
törünün 12 aylık ihracat geliri 3,4 milyar 
doları aştı. Hububat alanında Türkiye'nin 
en fazla ihracatını yapan bölgenin sektör 
geneli içindeki payı yüzde 28,8 oldu. 
Güneydoğu Anadolu'nun en fazla ihracat 
yapan sektörü, hububat sektörü açısından 
da en fazla ihracat yapan bölgesi olarak 
Türkiye'nin sınır komşularıyla ticaretinde 
stratejik bir öneme sahibiz. Kurduğumuz 
ticari bağlantılarla sadece döviz geliri elde 
edilmesine değil, ülkemizin bölgedeki var
lığı adına güçlü ilişkiler kurulmasına da 
fayda sağlıyoruz." 

 
"Suriye'ye 33 milyon dolarlık hubu

bat ihracatı" 
Irak'a birçok kalemde ihracat yapıldığını 

anlatan Kadooğlu, Suriye'de 61 yıllık Baas 
rejiminin devrilmesinin ardından bu 
ülkeyle de yapılan ihracatın artacağına 

inandıklarını ifade etti. 
Kadooğlu, açıklamasında şunlara yer 

verdi: 
"Güneydoğu ile Irak arasındaki ticaretin 

yoğunlaştığı son 15 yılı Suriye, ülke 
ekonomisini çökme noktasına götüren bir 
iç savaş ortamında geçirdi. Gelinen nok
tada petrol üretimi duran ve aşırı yoksul
laşmayla karşı karşıya kalan bu ülkede, 
ekonomik toparlanma zaman alacaktır. AB 
ve ABD'nin geçmişte Suriye'ye karşı uygu
ladıkları yaptırımları kaldırmaları ve ulus
lararası kamuoyunun ülkenin yeniden 
inşası konusunda yardımlarını artırmaları 
büyük önem taşıyor. Uzun zamandır sıkıntı 
altında yaşayan Suriyeliler, başta tıbbi 
malzeme ve gıda olmak üzere, 
ihtiyaçlarına erişim konusunda ciddi 
destek bekliyor. " 

Geçen yıl kasıma kadar aylık ortalamada 
22,7 milyon dolarlık hububat ihraç ettik
leri Suriye'ye, aralık ayındaki ihracatın 
yüzde 50 artışla 33 milyon dolara 
ulaştığını aktaran Kadooğlu, "Sektörümüz 
bu dönemde en fazla buğday unu ve 
bitkisel yağ ihracatı yaptı. Ülkede istikrar 
koşullarına bağlı olarak, aylık ihracatımızı 
50 milyon dolar seviyesine çıkarabilirsek, 
yılda 300 milyon dolardan fazla gelir artışı 
sağlayabiliriz." değerlendirmesinde bu
lundu.(AA)

Almanya Federal İstatistik Ofisi (Desta
tis), fiyat artışlarına ilişkin 2024 yılı ve Ar
alık 2024 nihai verilerini yayınladı. 

Buna göre, Almanya'da kasımda yüzde 
2,2 olan yıllık enflasyon aralıkta yüzde 
2,6'ya yükseldi. Ülkede enflasyon, aylık 
bazda ise yüzde 0,5 yükseldi. Nihai veriler, 
daha önce yayımlanan öncü verileri teyit 
etti.AB uyumlu TÜFE de aralıkta bir önceki 
aya göre yüzde 0,7 ve yıllık bazda yüzde 
2,8 yükseldi. 

Destatis açıklamasında, "(enflasyonun 
yüzde 2,6'ya yükselmesi) Bu yıl sonunda 
fiyat artışlarının yeniden yükseldiği an
lamına gelmektedir. Aralık 2024'te özel
likle enerji fiyatlarındaki düşüş 
zayıflamaya devam etmiş ve enflasyon 
oranını daha az etkilemiştir." ifadelerine 
yer verildi. 

Bu arada ülkede yıllık artış gıda ve 
hizmet fiyatlarında sırasıyla yüzde 2 ve 
yüzde 4,1 olarak kayıtlara geçerken, her ik
isinin aylardır enflasyon oranında en 
büyük fiyat belirleyicileri olması dikkati 
çekiyor. 

Sigorta hizmetleri yüzde 16,6, uçak 
biletleri yüzde 9,3 ve restoran hizmetleri 
yüzde 6,6 arttı. 

Ülkede enerji fiyatları ise yıllık bazda 
yüzde 0,5 düştü. Aralık 2024'te bir önceki 
yılın aynı ayına göre elektrik fiyatları 
yüzde 2,9 geriledi. 

Almanya'da enerji ve gıda fiyatları hariç 

yıllık enflasyon ise aralıkta 3,3 olarak 
gerçekleşti. 

 
2024'te ortalama enflasyon yüzde 2,2 

olarak teyit etti 
Destatis, 2024'te enflasyonun ortalama 

yüzde 2,2 olduğunu da bildirdi. 2022'de 
ülkede enflasyon 6,9'a çıkarak 1951'den 
beri en yüksek seviyesine ulaşmıştı. Orta
lama enflasyon 2021'de yüzde 3,1 ve 
2023'te yüzde 5,9 olarak kayıtlara 
geçmişti. 

Destatis açıklamasında, "(Kovid19 
öncesi) Daha önce yıllık ortalama en
flasyon nadiren yüzde 2'yi aşmış, en son 
2011'de yüzde 2,2 olarak gerçekleşmişti." 
ifadesi kullanıldı. 

Bu arada, Kovid19 salgını öncesi 
2019'da enflasyon yüzde 1,4 ve salgının ilk 
yılı 2020'de ise yüzde 0,5 olarak gerçek
leşmişti. 

Genellikle çekirdek enflasyon olarak ad
landırılan enerji ve gıda hariç yıllık en
flasyon oranı ise 2023'te yüzde 5,1, 
2022'de yüzde 3,8'den sonra 2024'te 
yüzde 3 oldu. 

2024'de hizmet fiyatlarının ortalama 
yüzde 3,8'lik artış göstermesi dikkati çekti. 

Enerji ürünleri, 2023'te yüzde 5,3 ve 
2022'de yüzde 29,7'lik keskin artışın 
ardından 2024'te bir önceki yıla göre 
yüzde 3,2 ucuzladı.(AA)

Güneydoğu Anadolu'dan geçen 
yıl 3,4 milyar dolarlık hububat ve 

bakliyat ihracatı yapıldı 

Almanya'da nihai veriler enflasyonun Aralık 
2024'te yüzde 2,6'ya yükseldiğini teyit etti 
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Son dönemde, dünya siyasetindeönemli bir dönüşümün habercisi olanFilistin-İsrail ateşkesi gündeme oturdu.Bu ateşkes, sadece bölgesel bir barış sü-recini değil, küresel siyasetin de yeni biryüzünü gözler önüne seriyor.İsrail ile Hamas arasında 15 ay sü-ren çatışmaların ardından varılan ateş-kes anlaşması, Katar’ın arabuluculu-ğunda gerçekleştirildi. Anlaşmanın ilkaşamasında, Hamas’ın 33 İsrailli esiriserbest bırakması ve karşılığında İsra-il’in bazı Filistinlinin salıvermesi öngö-rülüyor. İsrail'in ateşkes isteyen taraf olması,bir zamanlar "yenilmez" sanılan bu ül-kenin imajını ciddi şekilde sarstı. Ha-mas, İsrail'in aslında kâğıttan kaplan ol-

duğunu gösterdi. Bu psi-kolojik zafer, İsrail'in altıgün savaşlarındaki zafe-rini düşündüğümüzde,ne kadar aciz durumdaolduğunu ortaya koydu.İsrail sadece askeri gücü-nü değil, dünyadaki itiba-rını da kaybetti. Özellikleistihbarat zaafiyetleri ko-nusunda eleştiriler, ulus-lararası arenada İsrail'in alay konusu ol-masına yol açtı. Mossad da, bir zaman-lar ne kadar övüldüyse, şimdi o kadarküçümseniyor.Gazze'de yaşananlar, sadece bir kah-ramanlık destanı değil, aynı zamandadünyayı saran Siyonist etkinin sorgu-lanmasına yol açtı. Dünya çapında, vic-dan sahibi insanlar İsrail'e karşı güçlübir tepki gösterdi. Bu tepki, Hamas'ın İs-rail’in sadece imajını değil, Yahudi esa-retindeki dünyanın zincirlerini de kırdı-ğını gösterdi.Dünya genelindeki insan hakları ra-porları ve demokrasi baskılarının artıkyok hükmünde olduğu bir döneme gi-rildi. Yıllarca Türkiye ve diğer ülkelere

dayatılan bu raporların aslında Yahudiçıkarlarını koruduğu anlaşıldı. Bu ger-çek, Avrupa değerlerinin sorgulanması-na yol açtı, Batı’nın ikiyüzlülüğünü veçifte standartlarını bir kez daha gözlerönüne serdi.Filistin’in devlet olarak tanınmasıiçin baskının artması gerektiği bir di-ğer önemli nokta. Türkiye’nin Filistin'eresmi statü ile çağrılması, MahmudAbbas'ın değişmesi ve Türkiye'nin Su-riye ile birlikte Gazze ve Filistin'eodaklanması gerektiği önemli adımlararasında. Bu, Türkiye’nin bölgedeki ro-lünü ve etkisini artırarak, Filistin me-selesinde daha aktif bir oyuncu olma-sını sağlayabilir.Kültürel ve medya alanlarında Ya-hudilerin ele geçirdiği yerlerin gerialınması da bir diğer kritik konu. Kendisanatçılarımızı ve medya profesyonel-lerimizi yetiştirmemiz, medya okurya-zarlığını artırmamız gerektiği üzerindeduruluyor. Bu, Yahudilerin mağduredebiyatı yaparak öldürmeyi kendileri-ne hak görmelerini engelleyebilir. Busüreçte, İsrail'in ekonomik, sanatsal,kültürel ve bilimsel etkisini de sorgula-

mak zorundayız. Mesela Hollywood,Sigmund Freud ya da DarwinBu zafer, İslam dünyasının ayağakalkması için büyük bir sebep. Türki-ye’nin bu süreçte gösterdiği hassasiyet,dünyanın vicdanı olup doğru tarafta ol-manın gururunu yaşattı. Cumhurbaşka-nımiz Sayin Recep Tayyip Erdoğan veona inananların, tarihin insanlık tarafın-da yer aldığı bir gerçek olarak karşımı-za çıkıyor.Ekonomik boykotun önemi de unu-tulmamalı. Yahudi ekonomisine veürünlerine karşı boykot, tüketim alış-kanlıklarımızı değiştirmek ve yerli üre-timi desteklemek zorunda olduğumuzugösteriyor. Bu, ekonomik bağımsızlığı-mızı pekiştirecek bir adım olabilir.Trump'ın azil sürecinden kurtulmakiçin Siyonistlere destek verdiği görünsede, Pentagon ve yargıda kritik yerleri al-dıktan sonra İsrail’e desteği gözle görü-lür ölçüde azaltabilir. Bu, Amerika'nın içsorunlarına ve Çin'e odaklanmasını ge-rektirebilir.Hamas, Ortadoğu'da Müslüman kılı-

ğında Yahudilerin de maskesini düşür-dü, İran ile İsrail arasındaki geriliminbir aldatmaca olduğunu ve bu geriliminOrtadoğu'yu İsrail işgaline hazırladığınıortaya koydu.Yahudilerin gerçek yüzünü görendünya, Siyonist büyünün kalkmasıylatarihi sorgulamaya başlayacak. Milyon-larca kitap yazsanız Yahudilerin gerçekyüzünü dünyaya anlatamazdınız. Tarihboyunca neden istenmediğini, nedensürüldüklerini, faiz ve fuhuşu nasıl kul-landıklarını ve takiye yaptıklarını anla-tacaklar, anlatacağız. Son olarak, Filistin meselesinin 7Ekim’de başlamadığını ve İsrail’in kendivatandaşlarını öldürdüğünü her plat-formda anlatmak zorundayız. Filistiniçin İstanbul’dan çıkacak bir ordununhiç bu kadar özlenmediği bir dönemde,zulmün arttığı bu zamanlarda, eşyanınbile konuşma vakti yaklaşıyor. Rabbim,eşya dile gelmeden İsrail’in yok oluşunugöstersin. Unutmayın İsrail fethedilmeyecek,İsrail yok edilecek. 

HÜSEYİN COŞGUN

Siyonist 
Zincirin 

Kırılması 

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-şek, dezenflasyonu sadece talep yönlü poli-tikalarla değil, gıda, konut ve enerji gibi bir-çok alanda arz yönlü tedbirlerle de destek-leyeceklerini ve bu alandaki reformlara hızkazandıracaklarını belirtti. Edinilen bilgile-re göre Şimşek, İngiltere'deki temaslarıkapsamında Bank of America tarafındanLondra'da düzenlenen Türkiye Konferan-sı'na katıldı. Konferans, 2018 yılından beriilk defa düzenlendi. Etkinliğe, 250'den fazlayatırımcı katılırken, ilk defa böyle yüksekkatılımcı sayısına ulaşıldı. Bakan Şimşek,burada Türkiye ekonomisinin genel görü-nümüne dair kapsamlı bir sunum yaparak,temel politika önceliklerini ve yapısal dönü-şüm hedeflerini aktardı. Buradaki sunu-munda enflasyonda sağlanan düşüşün buyıl da devam edeceğine işaret eden Şimşek,"Para politikasının gecikmeli etkisi, negatifmali etki, daha destekleyici gelirler politika-sı, enflasyon hedefiyle uyumlu yönetilen-yönlendirilen fiyatlar ve arz yönlü tedbirlersayesinde enflasyondaki düşüş devam ede-cek. Bu yıl bütçe açığını milli gelire oranolarak yüzde 3 civarına indireceğiz. Bu he-def, kamu harcamalarındaki azalma saye-sinde gerçekleşecek." diye konuştu. Şimşek,bütçe imkanlarının elverdiği ölçüde, yöneti-len ve yönlendirilen fiyatları enflasyon he-defiyle uyumlu belirlediklerine vurgu yaptı.Bakan Şimşek, dezenflasyon sürecindeatılacak adımları da anlatırken, "Dezenflas-yonu sadece talep yönlü politikalarla değil,gıda, konut ve enerji gibi birçok alanda arzyönlü tedbirlerle de destekleyecek, bu alan-daki reformlara hız kazandıracağız." dedi.Şimşek, gıda arzını artırmak amacıyla sula-ma projeleri, arazi toplulaştırması, gıda arzzinciri ve gıda lojistiği alanındaki destekle-rin devam edeceğini ifade etti. Şimşek, "Cariaçıktaki düşüş, dış finansman ihtiyacını az-altıyor. Brüt dış finansman gereksiniminde-ki azalmanın önümüzdeki üç yıl boyuncadevam etmesini bekliyoruz, gelecek yıldanitibaren Hazine'nin eurobond ihraçlarındanet dış borç ödeyici olmayı hedefliyoruz."ifadesini kullandı. Türkiye'nin artan jeopoli-tik gerilimler ve ticaretteki korumacı eği-limlere karşı dayanıklı bir yapı sergilediğinibelirten Şimşek, "Dünyada korumacılığınarttığı bu dönemde, Avrupa Birliği dahil ol-mak üzere 54 ülkeyle yapmış olduğumuzserbest ticaret anlaşmaları, ticaretteki par-çalanmalara karşı dayanıklılığımızı açıkçaortaya koyuyor." dedi. (AA)

Diyarbakır’Daki Tavşantepe kö-yünde öldürülen 8 yaşındaki Narin Gü-ran’ın davası sonuçlandı ancak Türki-ye’yi sarsan cinayet gündemdeki yerinikoruyor. Küçük Narin’in öldürülmesineilişkin davada anne Yüksel, ağabey Enesve amca Salim Güran’a ağırlaştırılmışmüebbet hapis cezası verildi. Narin’incesedini sakladığını itiraf eden NevzatBahtiyar ise 4 yıl 6 ay hapis cezasınaçarptırıldı. Yargılama tamamlandı ancaktaraf avukatlarının verilen kararlara iti-razları ise sürüyor. Son olarak anne Yüksel Güran’ınavukatı verilen karara itiraz etti. Narincinayeti, TBMM’nin de gündemindey-di. Meclis’te dün Çocukların Her TürlüŞiddet, İhmal ve İstismardan Koruna-rak Akıl, Ruh ve Beden SağlıklarınınGelişimi İçin Alınması Gereken Tedbir-lerin Belirlenmesi Amacıyla KurulanMeclis Araştırması Komisyonu toplan-dı. Komisyon toplantısında Aile ve Sos-yal Hizmetler Bakanlığı yetkilileri din-lendi. Bakanlığın Hukuk Hizmetleri Ge-nel Müdürü Özge Aydiş Toy hem Narinhem de Sıla bebek cinayetlerine ilişkin

bilgi verdi, soruları yanıtladı.
NARİN VE SILA DAVALARIToy, bakanlık olarak takip ettiklerive gündeme çok sık gelen Narin Güranile Sıla bebek hakkındaki davalara iliş-kin şunları kaydetti: “Narin olayında ka-yıp haberi alındığı andan itibaren köydetüm çocuklara yönelik çalışmalar baş-lattık, yargılamayı da takip ettik. Sıla be-bek davasında bakanlık olarak anneninihmal yoluyla değil, doğrudan bu suçuişlemiş olduğu kanaatinde olduğumuziçin annenin ‘iştirak halinde kasten öl-dürme’ suçundan cezalandırılması tale-binde bulunduk. Annenin süreçten ha-berdar olduğu, basit bir ihmal olmadığıçok göze çarpıyor. Suça sürüklenen ço-cukların üvey babaannesi bu davadaherhangi bir sıfatla bulunmuyor. Bu ço-cukların bakımını üstlenen kişi olarakgeçiyor ama süreçten hiç haberinin ol-madığını söylüyor. Bakanlık olarak bukişi hakkında da suç duyurusunda bu-lunduk. Yine çocukların babaları ile ilgilide suç duyurusunda bulunduk. Anneninihmali ötesinde bir durumun olduğu, bi-

liyor ama çocuğu yine oraya bırakmayadevam ediyor, gibi bir tablo var.”Bakanlık yetkilileri, sunumlarınınardından milletvekillerinin sorularınıyanıtladı. Hukuk Hizmetleri Genel Mü-dürü Toy, İYİ Parti Manisa MilletvekiliŞenol Sunat’ın, Narin Güran’ın yaşadığıköyde 50 çocuğa nasıl bir destek sağlan-dığına dair sorusu üzerine, Narin Güran

cinayetine ilişkin dava duruşmalarınınçok sayıda insan tarafından izlendiğinianlattı. Tavşantepe Köyü’nde 158 çocuktespit ettiklerini belirten Toy, “Güran ai-lesinden 50 küsur çocuk tespit ettik. Birkısmı için mahkemeden tedbir kararlarıaldık.” dedi. Toy, Bakanlık personelininköydeki çocuklara yönelik tedbirleri uy-guladıklarını da anlattı. (AA)

Narin’in kuzenleri 
için devlet korumasıDiyarbakır’da katledilen 8 yaşındaki Narin Güran’ın ailesine mensup 50 çocuk olduğu belirlen-di. Bu çocuklardan bazıları devlet koruması altına alındı. Aile ve Sosyal Hizmetler BakanlığıHukuk Hizmetleri Genel Müdürü Özge Aydiş Toy, Güran ailesiyle aynı köyde yaşayan farklı aile-lere mensup başka çocuklar hakkında da bir dizi tedbir önlemini hayata geçirdiklerini söyledi

Reformlara hız 
kazandıracağız

Geçen yılın son günlerinde ölümlerlegündeme gelen sahte içki üretimi ve satışı2025’in ilk haftalarında da devam ediyor.İstanbul’un Güngören, Beyoğlu, Bakırköyve Başakşehir ilçelerinde sahte içkiden ze-hirlenen birçok kişi hastanelere başvurdu.Kentte 72 saatte yaşanan can kaybı sayısı30’a yükseldi. Sahte içkiden zehirlenen 31’iyoğun bakımda 49 kişi ise hastanede teda-vi görüyor. Ölenlerin cenazeleri Adli TıpKurumu morguna götürüldü. Dün gece Sahte içkiden ölen 3 kişininÖzbekistan uyruklu Zuhrettin İbragi-mov'un (35), Bogibek Karimov ve UlubekAbdulleyav olduğu tespit edildi. Bağcı-lar'da sahte içkiden zehirlenen Zuhrettinİbragimov'un yakınları Adli Tıp Kurumunageldi. Açıklama yapan Ganisev Abdulhali-kov, "Bize hastaneden zehirlenme dediler.Alkol kullanıyor galiba. Amcasını arıyor.'Durumum çok kötü. Gel bana yardım et'diyor. Beraber hastaneye götürdük. Duru-mu çok kötüydü. Bilinci falan yerinde de-ğildi. Tamamen kendini kaybetmişti" diyekonuştu. Başakşehir'de sahte içkiden ze-hirlenen Bogibek Karimov da fenalaştı vehastanede hayatını kaybetti. Ulubek Abdul-leyav ise Kartal’da arkadaşları ile sahte içkiiçtikten sonra fenalaştı ve o da hastanedehayatını kaybetti. nHABER MERKEZİ

Sahte içkide 
can kaybı 30'a 

yükseldi

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB),2024-2025 eğitim öğretim yılındanitibaren özel okullarda "ders kitabı"adı altında herhangi bir ücret alına-mayacağını açıkladı. Yeni düzenlemekapsamında, devlet okullarında oldu-ğu gibi özel okullarda da Bakanlık ta-rafından ücretsiz sağlanan ders kitap-ları kullanılacak. 3 Ocak 2025 tarihliResmî Gazete’de yayımlanan Millî Eği-tim Bakanlığı Özel Öğretim KurumlarıYönetmeliğinde Değişiklik Yapılması-na Dair Yönetmelik ile velilerin "derskitabı" adı altında ücret ödemesi ta-mamen kaldırıldı. Bu düzenleme, ge-çen yıl yürürlüğe giren ve Bakanlıkonaylı ücretsiz ders kitaplarının özelokullarda da okutulmasını zorunlu kı-lan yönetmelik değişikliğinin bir de-vamı niteliğinde.Milli Eğitim Bakanlığı, düzenleme-nin amacının Bakanlık denetimindengeçmeyen kitaplar aracılığıyla oluşa-bilecek yanlış öğrenmeleri önlemek

olduğunu vurguladı. Yeni düzenlemeile resmi ve özel okullarda okutulantüm ders kitapları, Bakanlık birimle-rince hazırlanacak ve Talim ve TerbiyeKurulu Başkanlığı onayıyla öğrencile-re ulaştırılacak. Bu süreçte ders kitap-ları, içerik ve uygunluk açısından ciddibir inceleme sürecinden geçirilecek.Ders kitaplarının ücretsiz dağıtıl-ması, yalnızca maddi bir kolaylık sağ-lamayı değil, aynı zamanda eğitimdekalite ve eşitlik standartlarını yükselt-

meyi de hedefliyor. Bakanlık, bu dü-zenlemeyle yardımcı kitaplara ve özelkaynaklara bağımlılığı azaltarak, öğ-rencilerin öğretim programlarına uy-gun ve güvenilir içeriklerle eğitim gör-mesini amaçlıyor. Yeni düzenleme,özel okullarda eğitim gören öğrencile-rin velilerine maddi rahatlık sağlar-ken, Bakanlık tarafından hazırlananstandart içeriklerin ülke genelindedaha yaygın şekilde kullanılmasınısağlayacak. nHABER MERKEZİ

Özel okullarda 'ders 
kitabı' ücreti kaldırıldı2024-2025 eğitim öğretim yılından itibaren özel okullarda ‘ders kitabı’adı altında ücret alınamayacak. Milli Eğitim Bakanlığı onaylı kitaplar,devlet okullarında olduğu gibi özel okullarda da ücretsiz dağıtılacak
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Halkalı Mahallesi 5372 sayılı parsele ilişkin
UİP-341065156 Plan İşlem Numaralı 1/1000
Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliğinin
20.11.2024 tarihli ve 1619 sayılı İstanbul Bü-
yükşehir Belediye Meclis Kararı ile aynen
uygun görülerek, 22.11.2024 tarihinde İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanınca onandığı hu-
susu ilan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2156950

İLAN KÜÇÜKÇEKMECE
BELEDİYE 

BAŞKANLIĞINDAN

2025 YILI KISMİ TEKLİFLİ 1, 2 ve 3 BÖLGE MAHALLELERİ ÇEVRE DÜZENLEMESİ,
PARK ONARIM VE YAPIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu madde-
sine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/34613
1-İdarenin
a) Adı : ÜSKÜDAR BELEDİYESİ İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Mimar Sinan Mahallesi Çavuşdere Caddesi No: 35 Kat:4 ÜSKÜDAR/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2165313000 - 2165313273
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet 
sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : 2025 YILI KISMİ TEKLİFLİ 1, 2 ve 3 BÖLGE MAHALLELERİ ÇEVRE DÜZENLE-

MESİ, PARK ONARIM VE YAPIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 3 Kısım Halinde Kısmi Teklifli; 188 kalem tür ile 1. Bölge Mahalleleri,

155 kalem tür ile 2. Bölge Mahalleleri ve 154 kalem tür ile 3. Bölge Mahalleleri Çevre Düzenle-
mesi, Park Onarım ve Yapım İşi

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Üsküdar ilçe sınırları içerisinde, Mahal Listesinde belirtilen

mahallelerde yapılacaktır.
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 290 (İkiYüzDoksan) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi  : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi ya-

pılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 07.02.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) : Üsküdar Belediye Başkan-

lığı, İşletme Müdürlüğü, Mimar Sinan Mahallesi, Çavuşdere Caddesi, No: 35 Kat:4 - Üsküdar/
İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhase-
beci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten ge-
riye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belge-

leri:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu bilanço-

sunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl sonu bi-

lançosunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriter-
lerin sağlandığını göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali
müşavir tarafından standart forma uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar.

Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik kriter-

leridir ve bu üç kriter birlikte aranır.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son üç yıla kadar olan yılların

belgelerini sunabilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üze-
rinden yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

İhale veya son başvuru tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait belgelerini
sunmayanlar, iki önceki yıla ait belgelerini sunabilirler. Bu belgelerde, yeterlik kriterini sağlaya-
mayanlar ise iki önceki yılın belgeleri ile üç önceki ve dört önceki yılın belgelerini sunabilirler. Bu
durumda, belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin
sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait, aşağıda belirtilen belgelerden birini sunması

yeterlidir;
a) Toplam cirosunu gösteren gelir tablosu,
b) Yapım işleri cirosunu gösteren belgeler,
İsteklinin cirosunun teklif ettiği bedelin % 25 inden, yapım işleri cirosunun ise teklif edilen be-

delin % 15 inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kri-
tere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilecektir.

Bu kriterleri ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıl için sağlayamayanlar, ihalenin yapıldığı yıldan
önceki yıldan başlamak üzere birbirini takip eden son altı yıla kadarki belgelerini sunabilirler. Bu
takdirde, belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin
sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

İhale veya son başvuru tarihi yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablo-
sunu sunmayanlar bakımından iki önceki yıl, ihalenin yapıldığı yıldan bir önceki yıl olarak kabul
edilir. Bu gelir tablosu itibariyle yeterlik şartının sağlanamaması halinde ise, iki önceki yıl, ihale-
nin yapıldığı yıldan bir önceki yıl olarak kabul edilmek üzere son altı yıla kadarki gelir tabloları
sunulabilir ve bu durumda gelir tabloları sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerin-
den yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-

delin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler.

4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
11/06/2011 tarih ve 27961 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Yapım İşlerinde Benzer İş

Grupları Tebliğinde" yer alan A XVIII grubu işler benzer iş olarak kabul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Peyzaj Mimarlığı
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.
Üsküdar Belediye Başkanlığınca yapılacak ihalede uygulanacak sınır değer katsayısının (N)

= 1,00 olarak belirlendiğine dair 06/05/2020 tarihli ve 31119 sayılı Resmi Gazetede yayımlan-
mıştır.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2156499

2025 YILI KISMİ TEKLİFLİ 1, 2 VE 3 BÖLGE MAHALLELERİ
ÇEVRE DÜZENLEMESİ, PARK ONARIM VE YAPIM İŞİ

ÜSKÜDAR BELEDİYESİ İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ
DÜNYA

İsraİl Başbakanı Binyamin Ne-tanyahu, Hamas'ı Gazze'deki ateşkesanlaşmasının bazı detaylarında geriadım atmakla suçlayarak anlaşmanınİsrail hükümeti tarafından onaylan-masını geciktiriyor. Netanyahu tara-fından yapılan açıklamada “Hamasson dakika tavizleri koparmak ama-cıyla arabulucular ve İsrail ile varılananlaşmanın bazı kısımlarından vazge-çiyor” denildi. Netanyahu, arabulucu-ların Hamas'ın anlaşmanın tüm un-surlarını kabul ettiğini İsrail'e bildire-ne kadar İsrail kabinesinin toplanma-yacağını söyledi. Reuters'a konuşanbir Hamas yetkilisi ise Filistinli gru-bun arabulucular tarafından açıkla-nan ateşkes anlaşmasına bağlı oldu-ğunu bildirdi.  İsrail ile Hamas arasın-da, Gazze'de ateşkes anlaşmasına va-rıldığı dün açıklanmıştı. İsrail kabine-sinin bugün toplanması bekleniyordu.Öte yandan aşırı sağcı Maliye Ba-kanı Bezalel Smotrich liderliğindekiDindar Siyonist Parti, rehine anlaşma-sını görüşmek ve anlaşmayı onayla-ması halinde hükümetten ayrılıp ay-rılmayacağına karar vermek üzereKudüs'teki maliye bakanlığında biraraya geldi.
ANLAŞMADA NE VAR?Smotrich dün gece yaptığı açıkla-mada “Hükümette kalmamızın açıkbir koşulu, Hamas'ın yok edilmesi vetüm rehinelerin evlerine dönmesi ön-cülüğünde tüm bileşenleriyle tam za-fere ulaşılana kadar büyük bir güçle,tam kapasiteyle ve yeni bir tarzda sa-vaşa geri dönüleceğinin kesin olması-dır” demişti. Açıklamada Smotrich'indün Netanyahu ile yaptığı görüşmedetalep ettiği güvenceleri alamadığı be-lirtildi. İsrail basını, Netanyahu'nunkabineyi toplamak için Smotrich'inyanıtını beklediğini bildirdi. Anlaşma,Hamas'ın elindeki yaklaşık 100 rehi-neden 33'ünün İsrail hapishanelerin-de tutulan yaklaşık 1000 Filistinli

mahkumla takas edilmesini içeriyor.İsrail ayrıca Gazze'nin bir kısmın-daki güçlerini geri çekecek, bölgeninbüyük bölümünde yerlerinden edil-miş insanların evlerine dönmelerineve ihtiyaç sahiplerine daha fazla yar-dım ulaşmasına izin verecek.
KOALİSYON KRİZİCumhurbaşkanı Isaac Herzog, Çar-şamba akşamı yaptığı ulusa seslenişkonuşmasında kabine üyelerini, İsrailile Hamas arasında varılan ateşkes verehinelerin serbest bırakılması anlaş-masını onaylamaya davet etti. Herzog,anlaşmanın doğru ve gerekli bir adımolduğunu ifade ederek, "Evlatlarımızıevlerine geri getirmekten daha büyükbir ahlaki ve insani sorumluluğumuzyoktur" dedi. Anlaşmanın 19 Ocak'tayürürlüğe girmesi beklenirken, bu ta-rihte ilk rehinelerin serbest bırakıl-ması planlanıyor. Hamas'ın 42 günlükateşkes süresince 33 İsrailli rehineyiserbest bırakacağı bildirildi.
SİYASİ TEPKİLERBaşbakan Netanyahu'nun kabinesiiçinde anlaşmayı destekleyenlerinyanı sıra sert muhalefet edenler debulunuyor. İskân Bakanı YitzchakGoldknopf, anlaşmayı memnuniyetlekarşılayarak, Tevrat'taki "Bir can kur-tarmak tüm dünyayı kurtarmaktır" il-kesine vurgu yaptı. Sağlık Bakanı UrielBusso da rehinelerin dönüşü için ha-zırlık yaptıklarını belirtti. Maliye Ba-kanı Bezalel Smotrich, ise anlaşmayı"tehlikeli" olarak nitelendirerek, koa-lisyondaki üyeliğinin, İsrail'in ateşkes-ten sonra Hamas'a karşı savaşa tamzafer elde edene kadar devam etmesi-ne bağlı olduğunu söyledi.Smotrich ve aşırı sağcı Ulusal Gü-venlik Bakanı Itamar Ben Gvir'in mu-halefeti, hükümette bir koalisyon kri-zine yol açabilir. Her iki isim de anlaş-mayı durdurmak için bastırırken, Ne-tanyahu'nun, koalisyonu bir arada

tutmak için Batı Şeria'da yerleşim in-şasını artırmayı teklif ettiği bildirildi.Eğer bu iki parti koalisyondan çekilir-se, Netanyahu'nun Knesset'teki ço-ğunluğu kaybetme riski bulunuyor.ABD Başkanı Joe Biden, anlaşma-nın Gazze'deki savaşa "kalıcı bir son"getireceğini söyledi. Aynı zamanda Ka-tar ve Mısır'ın müzakerelerdeki rolüvurgulandı. Muhalefet lideri Yair Lapidve Ulusal Birlik Başkanı Benny Gantzda anlaşmayı desteklediklerini açıkla-dı. Kabinedeki farklı görüşlere rağ-men, anlaşmanın onaylanması bekle-niyor. Ancak Smotrich ve Ben Gvir'intehditleri, Netanyahu hükümetindeciddi bir koalisyon krizine işaret edi-yor. Ateşkesin uygulanması, İsrail'in içsiyasetinde ve Gazze'deki durum üze-rinde önemli etkiler yaratacak. Biden,20 Ocak'ta görev süresi sona ermedenönce Oval Ofis’ten yaptığı son konuş-mada, Amerika’nın karşı karşıya oldu-ğu bazı kritik sorunlara dair güçlüuyarılarda bulundu. Bu konuşmasın-da Biden, ülkenin mevcut durumunadair kaygılarını dile getirirken, özellik-le ülke genelinde hızla şekillenen bir"oligarşi"ye dikkat çekti. Biden,ABD’deki aşırı servet, güç ve etkiyleşekillenen bu oligarşinin, demokrasi,temel haklar ve özgürlükler için ciddibir tehdit oluşturduğunu belirtti. Bi-den, "Bugün, aşırı servet, güç ve etkiy-le şekillenen bir oligarşi Amerika'daortaya çıkıyor ve bu durum gerçektentüm demokrasimizi, temel haklarımı-zı ve özgürlüğümüzü tehdit ediyor"diyerek, bu yeni oluşumun demokra-tik değerleri nasıl tehdit ettiğini vur-guladı. Biden, bu noktada "Teknoloji-Endüstri Kompleksi"ne karşı da serteleştirilerde bulundu. Özellikle SilikonVadisi’nde yer alan büyük teknolojişirketlerinin, ülke politikasını şekil-lendiren ve kendi çıkarları doğrultu-sunda hareket eden devasa bir güçhaline geldiğini belirtti. 
nHABER MERKEZİ

Gazze'de ateşkese
Netanyahu engeliİsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Hamas'ın ateşkesin bazı maddelerine uyma-dığını iddia etti. Netanyahu, arabulucuların Hamas'ın anlaşmanın tüm unsurlarınıkabul ettiğini İsrail'e bildirene kadar İsrail kabinesinin toplanmayacağını söyledi.İsrail basını, kabine toplantısının ertelendiğini yazarken aşırı sağcı Maliye BakanıSmotrich liderliğindeki Dindar Siyonist Parti, anlaşmayı onaylaması halinde hükü-metten ayrılıp ayrılmayacağına karar vermek üzere Kudüs'te toplandı

İsraİl'İn, Güney Suriye'dekivarlığını giderek genişlettiğinedair haberler hemen her güngündeme geliyor. Özellikle BeşarEsad rejiminin 8 Aralık 2024’tedüşmesinin ardından İsrail ordu-su, tampon bölge olarak adlandı-rılan alanın tamamında kontrolüsağlayarak çevresine doğru hızlailerledi. Esad rejiminin devrilme-sinin ardından İsrail güçleri, Go-lan Tepeleri ile Kuneytra vilayetiarasındaki tampon bölgede bir-kaç kilometrelik derinlikte hızlıbir şekilde ilerledi. Ayrıca stratejik öneme sahipCebel’i Şeyh’i de ele geçirdi. Budağın, Şam’a sadece 40 kilometreuzaklıkta olduğu belirtiliyor. AlJazeera’nin aktardığına göre, İs-rail’in ilerleyişi, ahtapotun kolla-rına benzer şekilde çok yönlü vefarklı derinliklerde gerçekleşti.

Bu kollar, batıda işgal altındakiGolan Tepeleri’nden başlayarakdoğuya doğru Kuneytra, Şam kır-salı ve Dera vilayetlerine kadaruzanıyor. Dronla çekilen görüntü-ler, İsrail ordusunun Kuneytra vi-layet binası ve çevresinde kalıcıbir şekilde konuşlandığını göste-riyor. Görüntülerde ayrıca, İsra-il’in tampon bölgede hendeklerkazdığı ve ağır iş makineleri kul-landığı tespit edildi. İsrail, ulus-lararası tepkilere rağmen bu böl-gelerdeki varlığını süresiz olaraksürdüreceğini duyurdu. Esad reji-minin devrilmesinin ardından,İsrail, Suriye ile 1974’te imzala-nan ateşkes anlaşmasının çöktü-ğünü ve tampon bölgede askerivarlığını genişlettiğini açıkladı.Bu adım, Birleşmiş Milletler veArap ülkeleri tarafından kınandı.
nHABER MERKEZİ

İsrail Suriye'de 
işgalini kalıcı 
kılma peşinde
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TÜRKİYE'NİN önemli turizm mer-
kezlerinden Aydın'ın Didim ilçesi, zen-
gin kültürel mirası, altın rengi kumsal-
larıyla yılın dört mevsiminde gezginle-
rin ve tatilcilerin rotasında bulunuyor. 

Didim'de gezilebilecek yerler ara-
sında Milet Antik Kenti, Milet Müzesi, 
Didyma Antik Kenti ve Apollon Tapına-
ğı, Priene Antik Kenti, Didim Marina, 
Altınkum Plajı, Akbük Plajı, Tavşanbur-
nu Plajı, Manastır Koyu, Güzelçamlı-Di-
lek Yarımadası ve Akbük, geçmişin izle-
rini taşıyan mekanlarıyla yerli ve ya-
bancı ziyaretçilerin kış aylarında da ilgi 
odağı haline geliyor. 

İlçeye ulaşım için en yakın Bodrum-
Milas Havalimanı ve yolculuk, Didim 
merkez Bodrum-Milas Havalima-
nı'ndan arabayla 1 saat 15 dakika sürü-
yor. Bir diğer yakın havalimanı, 1 saat 
45 dakika mesafesi bulunan İzmir Ad-
nan Menderes Havalimanı tercih edile-
biliyor. 

"Yoran köyü, Didim Apollon Tapı‐
nağı'na gelen ziyaretçilerin vazgeçil‐
mezlerinden biri" 

Milet Müzesi Müdürü Baran Aydın, 
AA muhabirine yaptığı açıklamada, Di-
dim'in kültür, deniz, güneş, kum gibi gü-
zelliklerin buluştuğu bir coğrafya oldu-
ğunu söyledi. 

Aydın, antik çağın Ege'deki önemli 3 
büyük Apollon Tapınağı'ndan birinin 
Didim'de olduğuna işaret ederek, şu 
bilgileri verdi: 

"Burası tarihi bir bilicilik, bir keha-
net merkezi. O zaman özel kişiler, hatta 
devlet başkanları, kendilerini nasıl ge-
lecek beklediğini burada danışıyorlardı. 
Buradaki rahiplerden bir cevap alıyor-
lardı. Çeşitli yorumları ona göre düşü-
nerek, gelecekte başlarına neler gelece-
ğini, nelerle karşılaşacaklarını düşünü-
yorlardı. Ona göre tedbir almaya çalışı-
yorlardı. Hz. İsa'dan önce 8. yüzyılda 
buranın kurulduğunu biliyoruz. Zaman 
içerisinde gelişmiş ve İsa'dan önce 
300'lerde Seleukos Krallığı döneminde 
bu görünen halini almış ve Roma döne-
minde de yine önemini korumuş bir 
alan. Çevresinde zamanla birçok başka 
yapılar inşa edilmiş." 

Tapınağın çevresinde tarihi köy ol-
duğundan da bahseden Aydın, "Yoran 
köyü dediğimiz, eski evlerden, yapılar-
dan oluşan kültürel dokunun olduğu 
merkez burası. Didim Apollon Tapına-
ğı'na gelen ziyaretçilerin vazgeçilmezle-
rinden biri." dedi. 

Son dönemde yapılan araştırmalar-
da tapınağın duvarları içinde basit çi-
zim keşfedildiğini aktaran Aydın, bunun 
da bir tapınak planı olduğunu belirtti. 

Aydın, antik çağda yaşayanların yer 
seçimi konusunda başarılı olduklarına 
dikkati çekerek, şunları kaydetti: 

"Antik kentlerin, tapınakların kurul-
duğu yerler, coğrafi ve iklimsel olarak 
oldukça iyi seçilmiş. Burada kış olması-
na rağmen hava soğuk değil. Yani bu 
durum, buraların 12 ay rahatlıkla ziya-
ret edilebileceğini gösteriyor. Buraya 
dünya ülkelerinden ziyaret akını var. Şu 
anda yeni çevre düzenlemesi çalışması-
na da başlanıldı. Önümüzdeki yıllarda 
tapınağımız daha rahat ortamda ziya-
retçilerini ağırlayacak, öyle gözüküyor." 

"Milet Antik Kenti" 
Çin'den Türkiye'ye ziyaret için gelen 

71 yaşındaki Lee Kwok Foon Daniel de 
ilk defa Milet'i ziyaret ettiğini belirte-
rek, "Güzel bir yer. Tiyatro hala iyi du-
rumda. Burası oldukça güneşli ve sıcak. 
Çok iyi sezon, çok fazla insan da yok, ra-
hatça yürüyebilirsiniz." diye konuştu. 

Uygarlığın, kültürün, sanatın ve bili-
min başkenti olarak gösterilen Milet, 4 
bin yıldan fazla geçmişiyle insanlık tari-
hinin önemli kentleri arasında yer alı-
yor. 

"Filozoflar şehri" olarak da bilinen 
Milet, filozof Thales, Anaksimandros ve 
Anaksimenes ile şehir plancısı Hippo-
damos gibi tarihte tanınan birçok şahsi-
yetin yetiştiği yer olarak biliniyor. 

Milet, cazibe merkezi olarak Batı 
Anadolu kıyılarında gelişen İyonia uy-
garlığının en büyük kentiydi ve dünya-
nın dört bir tarafından insanların geldi-
ği, yaşadığı kozmopolit bir yer ve uy-
garlık başkenti oldu. 

Helenistik dönemde Güney Agora'yı 
çevreleyen geniş stoalar inşa edildi. 
Agora, bugün tarlaların altında olsa da 
stoaların masif altyapıları arazide ra-
hatlıkla görülebiliyor. Helenistik ve 
Roma dönemlerindeki şehir merkezi-
nin büyüklüğü hakkında bir fikir veri-
yor. AA

Didim kış aylarında 
da gezginlerin  
uğrak noktası  

oluyor 

Osmaniye'de öğrenciler  
çevre bilincine seslendirdikleri 

şarkılarla dikkati çekiyor 

OSMANİYE'DE öğrencilerden 
oluşan koro, müzik öğretmenlerin-
ce bestelenen üç şarkıyı seslendire-
rek çevre kirliliği ve su israfına dik-
kati çekti. 

Şehit Veli Demiryürek Bilim ve 
Sanat Merkezi (BİLSEM) müzik sı-
nıfındaki öğrenciler, çevre bilinci 
oluşturmak amacıyla proje hazırla-
dı. Proje kapsamında 15 öğrenci-
den oluşan koro, müzik öğretmen-
lerince bestelenen "Sıfır Atık", 
"Hava Kirliliği" ve "Su" isimli şarkı-
ları seslendirdi. 

Öğrenciler, seslendirdikleri şar-
kılara merkezin yanı sıra kentin 
farklı noktalarında da klip çekip 
sosyal medyada paylaştı. 

Klibin birçok platformda ilgi 

görmesi üzerine öğrenciler, Devlet 
Su İşleri Genel Müdürlüğünce An-
kara'ya davet edildi. 

"Sesimizi nereye kadar duyu‐
rabilirsek o bize güç verir" 

Müzik öğretmeni Barış Özer, AA 
muhabirine, bugüne kadar farklı 
projelerde yer aldıkları koroyla son 
olarak çevre bilinci konusunda ça-
lışma gerçekleştirdiklerini söyledi. 

Projeyle çevre duyarlılığı ve su 
israfını çocukların dilinden dünya-
ya duyurmak istediklerini anlatan 
Özer, şöyle konuştu: 

"Biz de çocukların dilinden ezgi-
ler, nameler oluşturmaya başladık. 
Ondan sonra bunlar sözlere dökül-
dü. Çevreye duyarlı gençler suyun 
nasıl verimli kullanılabileceği, atık-

ların nasıl çevrede düzenli bir hale 
getirilip geri dönüşüm sağlanabile-
ceği, hava kirliliğinin nasıl önlene-
bileceği gibi konularda cümleler 
kurdu. Bizler de bu cümleleri melo-
diler halinde ezgisel olarak gelişti-
rip stüdyo kayıtlarımızı oluşturduk. 
Ondan sonra da doğada çekimler 
yapıp bu şarkıları klipleştirdik." 

Özer, çektikleri kliplerin çok be-
ğenildiğini ve ilgi gördüğünü, sos-
yal medyadan paylaştıkları klibe 
gelen geri dönüşlerin olumlu oldu-
ğunu belirterek, "Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğünden çeşitli etkin-
liklerde, gösterilerde yer almamız 
için bir davet aldık. Yavaş yavaş ço-
cuklarla ilerlemek istiyoruz. Sesi-
mizi nereye kadar duyurabilirsek o 

bize güç verir. Aynı zamanda eli-
mizden gelen her şeyi ortaya koy-
maya çalışırız. Bununla ilgili yarış-
malara da katılmak istiyoruz." ifa-
desini kullandı. 

Korodaki öğrencilerden Ali Er-
dem Akkuş da böyle bir projede yer 
almaktan mutluluk duyduğunu söy-
ledi. Seslendirdikleri şarkıyla çok 
fazla kişiye ulaşmak istediklerini 
vurgulayan Akkuş, "Çevremizi ko-
rumak dünyamızın geleceği için 
çok önemli. Bu nedenle onu koru-
mak için çalışmalıyız. İnsanları da 
bu konuda bilinçlendirmeliyiz." 
dedi. Koro üyesi Huricihan Onur da 
dünyada israfın çok arttığını ve bu 
projeyle buna bir "dur" demek iste-
diklerini kaydetti. AA

İstanbul'da sahipsiz köpek ölmek üzere 
olan yavrusunu veterinere getirdi 

Tokat'taki ilkokulda öğrenciler sınıfa 
ayakkabı yerine terlikle giriyor 

TOKAT'TA merkeze bağlı Söngüt kö-
yündeki ilkokulda öğrenciler, okula ayakka-
bı yerine terlikle giriyor. 

Söngüt İlkokulunda 2023-2024 eğitim 
öğretim yılında sınıf öğretmeni olarak gö-
reve başlayan Duygu Dönmez Demir, aynı 
zamanda okulun müdürlük görevini üstle-
niyor. Demir, göreve başladıktan sonra, 33 
öğrencisi bulunan okulun fiziki şartlarını 
iyileştirmek için İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğünden aldığı destekle çalışma yürüttü. 

Okul binasını boyatan, çatıyı tamir etti-
ren, elektrik tesisatını bakımdan geçirten 
Demir, sınıf donatılarını yeniletti, çevre dü-
zenlemesi yaptırdı. 

Ana sınıfı öğretmeni Merve Cılız ile 
okulun tüm bölümlerine halı yerleştiren 
Demir, öğrencilerin girişte ayakkabılarını 
çıkararak sınıflara terlikle girmesini sağla-
dı. 

"Hem okulumuz hijyenik hem ço‐
cuklar daha özgür" 

Duygu Dönmez Demir, AA muhabirine, 

meslekte 10. yılı olduğunu söyledi. 
Söngüt İlkokuluna atandığında buranın 

bakıma ihtiyacı olduğunu gördüğünü anla-
tan Demir, "Ana sınıfı öğretmenimiz Merve 
Cılız ile 'Neler yapabiliriz?' diye düşündük. 
Yaptığımız birçok tadilattan sonra okulu-
muzun tamamını halıyla kapladık." dedi. 

Daha sonra, öğrencilerin sınıflarda 
panduf (ev ayakkabısı) ve terliklerle daha 
rahat olacağını düşündüklerini dile getiren 
Demir, şöyle devam etti: 

"Hem okulumuz hijyenik hem çocuklar 
daha özgür. Halıların üzerinde istediğimiz 
zaman etkinlik, oyun ve proje yapabiliyo-
ruz. Halı uygulamamız bir senedir devam 
ediyor. Hepimiz bu anlamda çok mutluyuz. 
Uygulamamızı yapmamız için önce okulu-
muzun fiziki şartlarının düzenlenmesi ge-
rekiyordu. Bu konuda İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğümüz inanılmaz destek oldu. Sonra-
sında sivil toplum örgütleri, eğitime gönül 
vermiş yardımseverler bize destek verdi. 
Biz de mesai gözetmeden çalıştık." AA

BEYLİKDÜZÜ'NDE sahipsiz bir 
köpeğin, ölmek üzere olan yavrusunu 
veterinere getirerek yardım istediği 
anlar güvenlik kamerasınca kaydedil-
di. 

Adnan Kahveci Mahallesi'nde geç-
tiğimiz pazartesi günü sahipsiz bir kö-
pek durumu kötü olan yavrusunu ağ-
zında taşıyarak veteriner kliniğinin ka-
pısına bıraktı. Olayı fark eden veteri-
ner teknikeri, köpek yavrusunu alarak 
tedavi etti. 

Durumu kötü olan ve kalp atışları 
yavaşlayan köpek yavrusu klinikte yo-
ğun bakıma alındı. Bu arada, anne kö-
pek tedavisi boyunca yavrusunun ya-
nından ayrılmadı. 

Daha önceden hayvanseverler ta-
rafından aynı kliniğe getirilen diğer 
yavrusu da tedaviye alınan anne kö-
pek, sağlık durumu iyiye giden yavru-
larının yanına konuldu. Köpek yavru-
larının klinikteki tedavisi sürüyor. 

Diğer yavruları öldü 
Kliniğin sahibi veteriner Baturalp 

Oğhan, anne köpeğin bir süre önce do-

ğum yaptığını ancak yavrularının öl-
düğünü, sağ kaldığı düşünülen son 
yavrusunun ise ölmemesi için hayvan-
severler tarafından kendilerine getiril-
diğini söyledi. 

Köpek yavrusunu birkaç gündür 
beslediklerini anlatan Oğhan, "Biz 
hepsinin öldüğünü düşünüyorduk. 
Meğer ölmeyen bir kardeşi de varmış. 
Annesi son yavruyu bize getirdi, kapı-
nın önüne koydu. Tekniker arkadaşı-
mız durumu fark edince içeri aldı. Yav-
runun kalbinin attığını fark ettik. Yo-
ğun bakıma aldık. Şu an kardeşiyle 
birlikte tedavisi devam ediyor. Çok şü-
kür durumu iyi. Şanslıymış da.. Anne-
sine de kavuştu." ifadelerini kullandı. 

Tedavi süresince anne köpeğin 
yavrusunun yanından hiç ayrılmadığı-
nı, adeta onu beklediğini belirten Oğ-
han, "Anne sütü biraz yetersiz kaldığı 
için mamayla destekliyoruz. Şu an her 
şey iyi gidiyor. Tedavisi kardeşiyle bir-
likte biraz daha sürecek. Bu süreçte 
sağlıkları için ziyaretçi kabul edemiyo-
ruz." diye konuştu. AA

Şehit Veli Demiryürek Bilim ve Sanat Merkezi müzik sınıfı öğrencileri, öğret-
menlerince bestelenen "Sıfır Atık", "Hava Kirliliği" ve "Su" şarkılarına klip çekti. 
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AA muhabiri, Tanzanya'da son 
avcı-toplayıcı topluluklardan Had-
zabe Kabilesi'nin günlük hayatına 
tanıklık ederek avlanma süreçleri-
ne katıldı. 

Kabile, dünyada kalan son avcı-
toplayıcı topluluklardan biri ola-
rak, binlerce yıllık geleneklerini 
sürdürüyor. 

Kabile içerisinde 7'den 70'e 
farklı yaş gruplarında birçok kişi 
bulunuyor. Kabile üyeleri arasında 
özellikle kadınlar, çocuklar ve yaş-
lılar çok renkli ve desenli kıyafetler 
giyiyor. Doğayla bütünleştiklerini 
gösterircesine bu kişiler, daha çok 
yalın ayak ya da terlikle geziyor. 
Özellikle avcılar, avladıkları hay-
vanların kürklerini de kıyafet ola-
rak kullanıyor. 

Kabile, barınma ihtiyaçları için 
ağaç dalları ve çalılardan yuvarlak 
kulübe gibi küçük bir alan oluştu-
ruyor. 

Yağmurlu mevsimlerde kabile 
üyeleri, mağaraları da kullanıyor. 

Bulunulan bölgeden hayvanlar 
göç ettiğinde kabile üyeleri de on-
larla birlikte göç ediyor. Sürekli yer 

değiştiren kabile, 
diğer insanlar-
dan uzak yaşa-
mayı tercih edi-
yor. 

Hadzabe avcı-
ları el yapımı yay, 
ok ve bıçak kulla-
nıyor. Yay kirişle-
ri için hayvanla-
rın tendonları 
kullanılırken ok-
lar ağaçtan, okla-
rın ucu ise taştan 
yapılıyor. 

Çoğunlukla 
yay ve okla doğa-
da sessizce hare-
ket ederek avla-
nan bu topluluk, 
doğayla sağladık-
ları uyumla dik-
kati çekiyor. Er-
kekler, genç yaşlarda avcılık eğitimi 
alıyor. Fare, kuş ve tavşan gibi hay-
vanları tek başlarına avlayabilen 
Hadzabe kabilesi erkekleri, daha 
büyük avlar için köpeklerle grup 
halinde hareket ediyor. 

Avlanan grup-
lara çok sayıda 
köpek de eşlik 
ediyor. Avların 
bulunmasına kö-
pekler de yar-
dımcı oluyor. Ka-
bilenin yaşadığı 
alanda bazı ağaç 
dallarında hay-
vanlara ait kafa-
tasları bulunu-
yor. 

Avcılar, av sı-
rasında dayanış-
ma halinde dik-
kati çekici strate-
jiler kullanıyor. 
Bu durum, kabi-
lenin yaşam tar-
zının hassas den-
gelere dayandığı-
nı da gözler önü-

ne seriyor. 
Avlanan hayvanlarla yemek ha-

zırlayan kabile üyeleri, avcı-topla-
yıcı yaşamın temel ilkelerinden 
paylaşımı da somut bir şekilde ser-
giliyor. 

Hadzabeler ile "insanlık tari‐
hine yolculuk" 

Tanzanya'nın yerli halklarının 
soyundan gelen Hadzabeler ile Av-
rupa ülkelerinin teması 19. yüzyı-
lın sonlarına dayansa da kabileye 
yapılan yerleşik hayata geçirme, ta-
rıma yönelmelerini sağlama ve 
Hristiyanlığı kabul ettirme girişim-
leri başarılı olamadı. 

Genellikle 20-30 kişilik gruplar 
halinde yaşayan Hadzabe halkının 
dilinin tamamen izole olduğu ve 
diğer herhangi bir dille bağlantısı-
nın olmadığı düşünülüyor. 

Gruplar içerisinde hiyerarşi bu-
lunmadığı, kabilenin yaşlı üyelere 
saygı duyduğu ve en başarılı avcıla-
rın fikirlerine değer verdiği bilini-
yor. Avcılığın yanı sıra Hadzabeler, 
bal ve meyve de tüketiyor. 

Hadzabe Kabilesi, modern dün-
yaya uzak bir yaşam sürse de bu 
geleneksel yaşam biçimleri insanlı-
ğın geçmişine ve doğayla derin ba-
ğına dair birçok unsuru barındır-
masının yanı sıra kabile dışından 
kişiler için adeta "insanlık tarihine 
yolculuk" niteliği taşıyor. AA
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GASTRONOMİ kenti Gazian-
tep'in geleneksel mutfak kültürü-
nün vazgeçilmez lezzetleri arasın-
da yer alan ve az bilinen simit ke-
babı, benzersiz tadıyla damakları 
lezzetlendiriyor. 

UNESCO'nun gastronomi dalın-
da "yaratıcı şehirler" ağında olan 
Gaziantep'in pek bilinmeyen tes-
cilli lezzetlerinden biri olan "Simit 
kebabı", genellikle özel günlerde, 
misafir ağırlamada ya da kış ayla-
rında tercih ediliyor. 

Bazı yörelerde "Oruk kebabı" 
olarak da bilinen simit kebabı, 
kısa sürede hazırlanması ve uzun 
süre tok tutma özelliğiyle de bili-
niyor. 

Adını yöre halkı tarafından si-
mit adı verilen ince bulgurdan 
alan kebap, içerisine ince bulgur 
konulan orta yağlı az çekilmiş kıy-
manın çeşitli baharatlar ve çam 
fıstığı ile zırhtan geçirilmesinin 
ardından geniş enli şişlere takıla-
rak hazırlanıyor. 
Şişlerdeki malzemelerin kömür 

ateşinde pişirilmesiyle hazırlanan 
kebap, baharatların ve kıymanın 
uyumuyla damakları tatlandırıyor. 

Türk Patent ve Marka Kuru-
munca 2021'de coğrafi işaret bel-
gesiyle tescillenen "Simit kebabı" 
genellikle közlenmiş biber, doma-
tes, ezme salata, piyaz çeşitleri ve 
isteğe göre üzerine serpilen fıstık 
tozuyla süslenerek servis ediliyor. 

Kebap, içerisinde bulunan kıy-
ma ve bulgur sayesinde protein ve 
karbonhidrat açısından zengin ol-
masıyla yiyenler için de önemli 
besin kaynağı oluyor. 

Gaziantep'te 42 yıldır yöresel 
yemekler yapan aşçı Serdar Gezer, 
AA muhabirine, Gaziantep'in bü-
tün lezzetli ve unutulmuş kebap 
çeşitlerini yöre halkına ve turist-
lere tanıtmaya çalıştığını söyledi. 

Simit kebabının Gaziantep'te 
tescilli bir kebap olduğunu vurgu-
layan Gezer, "Başka şehirlerdeki 
insanlar simit kebabı denilince 
kahvaltıda yapılan simit zannedi-
yorlar ama o öyle değil. Bizde si-
mit, bulgurun küçük öğütülmüş 
ince haline deniliyor. Bulguru, ku-
zunun boşluk kısmı ve çam fıstığı 
ile birleştiriyoruz." dedi. 

Gezer, simit kebabının eskiden 
haftada bir defa olsun bir evde 
veya iş yerlerinde yapıldığını ha-
tırlatarak, şöyle konuştu: 

"Simit kebabını şimdi Gazian-
tep'teki yeni nesil bile bilmiyor 
eski nesil de bu yemeği unuttu. 
Ben bu yemeği insanlara tattır-
mak için de her zaman rafımda 
sunuyorum. Simit kebabımızı dı-
şardan gelen müşterilerimize bu 
kültürü unutturmamak için tavsi-
ye ediyoruz. Gaziantep'e geldiği-
nizde tadılması gereken kebap si-
mit kebabıdır. Gaziantep'e geldi-
ğinde müşterilerimiz değişik bir 
kebap türü soruyorlar. Ben de si-
mit kebabını öneriyorum. Müşte-
rilerimiz kebabı yedikten sonra 
bize teşekkür ediyorlar bu da bizi 
çok mutlu ediyor, gerçekten mutlu 
oluyoruz. Bu yemeği dışardan ge-
len misafirlerimize göğsümü gere 
gere tattırmak istiyorum. Gazian-
tep'te ustalarımız veya benim gibi 
meslektaşlarımız lütfen bunları 
insanlarımıza aşılayalım." 

Simit kebabının farklı bir ke-
bap türü olduğunu ve bu lezzeti 
insanlara unutturmamak için iş 
yerinde yapmaya devam edeceğini 
ifade eden Gezer, simit kebabının 
yapılışını şöyle anlattı: 

"Bir kilo yarım yağlı kıymanın 
içerisine bir su bardağı kadar ince 
bulgur, çam fıstığı, kimyon, kırmız 
biber, tuz, karabiber, soğan ve sa-
rımsağı zırh eşliğinde çekiyoruz 
ve şişleyip ocakla buluşturuyo-
ruz." AA

Tanzanya'nın Seren-
geti bölgesinde yaşa-
yan Hadzabe Kabile-
si, modern dünyadan 
izole ve avcı-toplayıcı 

yaşamlarını sürdü-
rürken kabilenin ya-
şantısına tanıklık 
edebilenler adeta 
"insanlık tarihine 
yolculuk" yapıyor. 

Tanzanya'da Hadzabe Kabilesi'nin avcı-toplayıcı 
yaşamıyla "insanlık tarihine yolculuk" 

"Tete ve Masal: Rüyalar 
Diyarı" filmi izleyicileri 

masalsı bir dünyada 
ağırlayacak 

BAŞARILI oyuncuların yer al-
dığı TRT ortak yapımı "Tete ve 
Masal: Rüyalar Diyarı" filmi, 24 
Ocak'ta sinemaseverlerle buluşa-
cak. 

Hem çocukları hem de yetiş-
kinleri masalsı bir dünyada yolcu-
luğa çıkarmayı amaçlayan filmin 
başrollerini Mert Turak ve Ada 
Erma paylaşıyor. 

Filmin oyuncu kadrosunda ay-
rıca Engin Altan Düzyatan, Fahriye 
Evcen Özçivit, Pelin Karahan, Can 
Kızıltuğ, Keremcem, İnci Türkay, 
Jess Molho, Cenan Adıgüzel, Hal-
dun Dormen, Meral Çetinkaya ve 
Altan Erkekli ile konuk oyuncu 
olarak şef Somer Sivrioğlu bulunu-
yor. 

AA muhabirine açıklamada bu-
lunan filmin başrol oyuncusu Mert 
Turak, her oyuncunun kariyerinde 
bir süper kahramanı oynamak is-
tediğini, Peter Pan filminde Dustin 
Hoffman'ın "Kanca" karakteri gibi 
bir rol oynayabilir miyim diye her 
zaman düşündüğünü söyledi. 

Turak, arkadaşı Emrah Ertaş'ın 
kendisine senaryodan bahsettik-
ten sonra hikayeyi çok beğendiği-
ni dile getirerek, sette kendisiyle 
başrolü paylaşan 9 yaşındaki Ada 
Erma'nın çok başarılı bir perfor-
mans gösterdiğini aktardı. AA

TÜRKİYE Gaziler Vakfı tarafın-
dan oluşturulan "1915 Çanakkale 
Şehitlik Gezici Savaş Müzesi" Sa-
karya'da ziyarete açıldı. 

Adapazarı ilçesindeki Karaos-
man İlkokulu bahçesinde ziyarete 
açılan müze, 20 Mart'a kadar Sa-
karya'daki okulları gezecek. Çanak-
kale Savaşı'ndan kalan eserler, as-
kerlere ait eşyalar ile kullanılan 
mühimmatın yer aldığı müzeye, öğ-
renci ve veliler ilgi gösteriyor. 

Müze sorumlusu Engin Kork-
maz, AA muhabirine, gezici müze 
olarak 14 yıldır Türkiye'yi dolaştık-
larını, Çanakkale ruhunu genç nes-
le, yeni jenerasyona aktarmaya ça-
lıştıklarını anlattı. 

Korkmaz, 2011 yılından bu 
yana ülke genelinde 5 müzeyle 
programın sürdüğünü aktararak, 
"Şu ana kadar 60 milyona yakın in-
sanımızın ayağına kadar Çanakka-
le'yi getirdik. Çanakkale'de şehit 
düşmüş, gazi olmuş askerlerimizin 
emanetlerini getirdik, onların ko-
kusunu getirdik. Bu müzeyi gezer-
ken duygulanan birçok vatandaşı-
mız, öğrencimiz var. Verdiğimiz su-
numlarda, seminerlerde, duygula-
nan insanlarımız var." dedi. 

Sakarya'nın ardından İzmit, Ya-
lova ve Bursa'ya gideceklerini, daha 
sonra da köy, kasaba demeden tüm 

Türkiye'yi dolaşacaklarını belirten 
Korkmaz, ellerinden geldiğince 
müzeyi, fiziki koşullara uygun bü-
tün okullarda ücretsiz olarak sergi-
leyeceklerini sözlerine ekledi. 

Öğrenci velisi Fikret Adıyaman, 
müzeyi gezdiklerini ve çok beğen-
diklerini dile getirerek, "Çanakka-
le'de neler yaşanmış, nasıl mücade-
leler verilmiş, atalarımız ne şartlar-
da bu vatanı korumak için mücade-
le vermişler, hepsi burada anlatılı-
yor, sunum yapılıyor. O döneme ait 
savaştan kalma eserler var. Yokluk 
içinde nasıl mücadele verilir, onu 
hissetmeleri çok önemli ve çocuk-
lar için gerçekten çok güzel müze." 

şeklinde konuştu. 
Öğrenci Sude Arslan, "Büyük 

dedelerimiz bizler için savaşmışlar, 
yurdumuzu kurtarmışlar. Bu müze-
deki malzemeleri görünce çok duy-
gulandım. Buraya geldiğim için çok 
mutluyum. Burada şarapnel parça-
ları, mermi parçaları, suluk, matara 
ve o zamanki kullanılan eşyaları 
gördüm. Atatürk, Seyit Onbaşı, as-
kerler savaşmışlar, bizleri düşman-
lardan kurtarmışlar." ifadesini kul-
landı. 

Öğrenci Asya Cömert de müze-
de mermileri, tabancaları, o zaman 
giyilen kıyafetleri gördüğünü ve 
çok duygulandığını söyledi. AA

"1915 Çanakkale Şehitlik Gezici Savaş  
Müzesi", Sakarya'da öğrencilerle buluştu 

Gaziantep'in  
unutulmaya yüz 
tutmuş tescilli  

lezzeti: Simit  
kebabı 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
hukuksuz bir biçimde gözaltına alınan 
Beşiktaş Belediye Başkanı Rıza Akpolat’a 
Beşiktaş Belediyesi Meclis Salonu’ndan 
destek verdi.İmamoğlu, 28 ay boyunca 
Adalet Bakan Yardımcısı olarak görev 
yapan ve İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı 
olarak atanan Akın Gürlek’in atanma 
sürecini kamuoyu ile paylaştı. “Sayın 
Cumhurbaşkanı, 8 Haziran 2011 tarihinde, 
bakanlıkların yeniden yapılandırılmasına 
ilişkin basın toplantısında, bakan yardım
cılarının hükümetle gelip, hükümetle gide
ceğini söylüyor” diyen İmamoğlu, “Bakan 
yardımcılarının bir anlamda ‘siyasi 
müsteşar’ görevi yapacağını açıkça belir
tiyor. Sayın Cumhurbaşkanı'nın o zaman 
yapmış olduğu basın toplantısında yaptığı 
açıklamaya bakarsak, İstanbul'da görev 
yapan, bir dönem Adalet Bakan Yardımcısı 
olan beyefendi, Adalet Bakan Yardımcısı 
olarak atandığı tarih itibariyle, bir nevi 
onun ismi, ‘siyasi müsteşar.’ Bence de o, 
siyasi müsteşarlık görevini terk etmediği 
gibi, içselleştirmiş de birisidir. Cumhur
başkanının deyimiyle, ‘siyasi müsteşar’ 
olan beyefendi, görev aldığı bu kentte 
düşünün, kendini çok mensup ve o hisset
tiği hatta onu içselleştirdiği, yaşadığı, 
bugünün merkezi iktidarı olan hükümet 
olan partiyi İstanbul'da üç kez seçimde 
yenerek, Büyükşehir Belediye Başkanı 
olmuş bir kişiyle Ekrem İmamoğlu'yla 
görüşemeyecek kadar, kendini siyasi 
erkeğe teslim etmiştir” ifadelerini kullandı. 

Suç örgütü lideri olarak kamuoyuna 
duyurulan kişinin Isparta Belediye 
Başkanı’na lüks bir araç hibe ettiğini ka
muoyuna duyuran İmamoğlu, “Hibe etmiş. 
Bakın kiralamamış. Milyonlarca liralık bir 
hediye. Hem de makam arabası. ‘Her gün 
bin, beni hatırla! Beni sakın unutma!’ Hem 
de bir belediye başkanına. Mesela, Isparta 
Belediye Başkanı’na bunları soracak 
mısınız? Başka kurum ve kuruluşlarda, bu 
ve benzeri işlemler yapılmış mı? Bunları 
araştıracak mısınız? Bu iş insanı, neden 
size milyonlarca liralık bir aracı hediye etti 
diye, bu sorgulamaları yapacak mısınız? 
Aynı şirket, başka araçlar da hibe etmiş bu 
arada. Mesela bunlar, sayın savcı beylerin 
neden hiç dikkatini çekmiyor? Çok ener
jiksiniz, çok heyecanlısınız, çok şe
hvetlisiniz evlerin kapılarına insanlar 
yollarken, ‘kapıları kırarız, ederiz’ derken” 
şeklinde konuştu. 

Nazi dönemi Almanya'sının ünlü muhal
iflerinden Alman din adamı ve asker Mar
tin Niemöller'ün, “Sonra benim için de 
geldiklerinde, sesini çıkartacak kimse 
kalmamıştı” sözlerini hatırlatan İmamoğlu, 
“Hep beraber ayağa kalkma zamanı. Beni 
istemeyene, hayatı bana dar etmeye 
çalışana ben buradan meydan okuyorum: 
Büyükşehir Belediyesi’ne ve bana ulaşmak 
ise hedefiniz, benim yol arkadaşlarıma ve 
ailelerine çile çektirmenize, bahaneler 
yaratmanıza, ara yollar üretmenize gerek 
yok. İşte siyasi yasak davam orada? İstinaf 
Mahkemesi’nde. Madem hedefiniz benim; 
mert olun, bari burada mert olun, onayın 
benim cezamı, milleti rahat bırakın yahu. 
Milleti rahat bırakın. Hodri meydan. 
Demokrasi, adalet, eğitim, ekonomi, işsiz
lik, yoksulluk, yolsuzluk, bir sürü sorun
larımız var. Bütün bu sorunlar varken, 
bunlarla uğraşılıyor. Ve bir kez daha 
mertliğe davet ederek söylüyorum ki; mü
cadelenizi bu milletle sandıkta 
hesaplaşarak, bizimle beraber orada mü
cadelenizi verin. Bu yollar, doğru yollar 
değil. Bu yollar mertlik yolları değil. 
Türkiye'ye sesleniyorum: İstediğiniz her 
kanaldan beni bir kez daha dinleyin, bir 
kez daha dinleyin, bir kez daha dinleyin… 
Ülkeme, canım ülkeme, milletimize 
sesleniyorum. Lütfen bunu iyi duyun: Kur
tuluş yok tek başına ya hep beraber ya 
hiçbirimiz. Bu kadar” dedi. 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Cumhuriyet Halk Partisi 
(CHP) TBMM Grup Başkanvekili Gökhan 
Günaydın, Genel Başkan Yardımcıları 
Gökan Zeybek, Özgür Karabat, Sevgi Kılıç, 
Parti Meclisi üyeleri, milletvekilleri, İstan
bul İl Başkanı Özgür Çelik ve CHP’li 
belediye başkanlarının katılımıyla basın 
toplantısı düzenledi. Beşiktaş Belediyesi 
Meclis Salonu’nda düzenlenen basın 
toplantısında çarpıcı açıklamalarda bulu
nan İmamoğlu, ilçe Belediye Başkanı Rıza 
Akpolat’ın hukuksuz biçimde gözaltında 
tutulmasına tepki gösterdi. 

 
“SİZLERİ BEŞİKTAŞ BELEDİYESİ 

MECLİS SALONU’NDAN SELAMLIYO

RUM” 
“Sizleri bugün İstanbul'da, Beşiktaş 

Belediyemizin meclis salonundan selamlıy
orum” diyen İmamoğlu, şunları söyledi: 

“Halkın iradesiyle seçilmiş ve bu meclis 
salonunda, özellikle Beşiktaş'ta, sadece 
CHP’li meclis üyelerini seçerek, tamamının 
CHP’li olduğu bir meclis salonundan, halkı 
temsil eden bu salondan ve tabii ki çok 
kıymetli Belediye Başkanımızın da her za
manki gibi Beşiktaş'ta rekor oy aldığı bir 
biçimde seçildiği, belediye başkanı olduğu, 
Rıza Akpolat kardeşimizin de seçilerek bu
radan hizmet ettiği, halımıza dair iyi 
hizmetler üretme konusunda süreci yönet
tiği meclis salonundan sizleri selamlıyo
rum. Ne yazık ki bu selamlamanın içerisi, 
bugün hizmet değil de hizmetin dışında 
özellikle adaletin, yargının işletilme 
biçimine dönük, yine hepimizi üzen ve 
gerçekten bu milleti gerçek sorunlarından 
uzaklaştırmaya dönük yapılan bu bilinçli 
adımların, vasat süreçlerin, insanlarımızı 
umutsuzluğa sürükleyen kötü hallerin 
nasıl yürüdüğünü, nasıl bu hale geldiğini 
sizlerle paylaşmak üzere Beşiktaş 
Belediyemizin meclis salonundan sizlere 
sesleniyorum.” 

 
YAŞAMLARINA SON VEREN GENÇ 

HUKUKÇULAR, MİTHAT CAN YALMAN 
VE MERT AKDOĞAN'I ANDI 

“Sözlerime iki taziye mesajı ile başlamak 
istiyorum. İkisi de ne yazık ki, hukuk 
dünyasından. Haberlerde hak ettiği yeri 
görmediği için, pek çok genel geçer konu 
saatlerce ekranlarda tartışıldığı halde, bu 
genç ölümler, bu acı ölümler kısa bir 
haberle geçiştirildiği için, konuşmama bu 
konuyla başlamak istiyorum. Çünkü 
yaşamını kaybedenlere, ailelerine ve 
sevdiklerine inanın hepimizin borcu var. 
Geçen hafta, iki genç hukukçu, yaşamlarına 
son verdi. Bunlardan bir tanesi stajyer 
savcı merhum Mithat Can Yalman'dı. İnti
harında mobbing iddiaları ve şikayetlerine 
yanıtsız kalınması, hukuki hakkının aran
masında yalnız bırakılması gibi nedenler 
gösterildi. Nedeni bilinmeyen, mesleki bir 
yalnızlığa bırakılmıştı aslında. Ve gencecik 
hukukçu kardeşimiz, dayanamadı, canına 
kıydı. Allah'tan rahmet diliyorum. Aynı 
hafta, genç yaşta canına kıyanlardan bir 
başkası, avukat Mert Akdoğan'dı. Bu genç 
rahmetli kardeşime başsağlığı diliyorum, 
bütün yakınlarına, ailelerine. Hakimlik ve 
savcılık sınavında binlerce kişi arasında, 
115. olma başarısını gösterdi. Önemli bir 
başarı elde etti. Ama ne olduysa, 
Türkiye'mizin son döneminin en büyük 
hastalığı, kötü virüsü olan o sözlü 
mülakatta eleniverdi. Pek çok kamuya giriş 
mülakatında elenen, binlerce torpilsiz ama 
ne yazık ki hak ettiğini alamayan liyakat 
sahibi milyonlarca gencimiz gibi.” 

 
“HANGİ ÇOK ZOR SORUYLA BAŞARILI 

AVUKATI, O GENÇ KARDEŞİMİZİ KA
MUYA LAYIK GÖRMEDİNİZ?” 

“Hatırlayın; 2023 seçimlerinden önce, 
Sayın Cumhurbaşkanı’nın kaldırma sözü 
verdiği ama aradan geçen iki yıla rağmen 
kaldıramadığı mülakat uygulaması yüzün
den insanlarımız, gençlerimiz umutsuz. Bu 
gencecik avukat kardeşimiz de hukukçu 
Mert Akdoğan kardeşimiz de canına kıydı. 
Bir imza! Sadece ve sadece bir imza ile bu 
mülakat garabeti kalkabilirdi. İşte 
çözülmesi gereken temel mesele, sorun bu, 
bunlar. Bir imza! Bunun için para lazım 
değil. Kredi lazım değil. Türkiye Büyük Mil
let Meclisi'nde bir uzlaşıya gerek yok. 
Sadece bir imza. Tek bir imza sözü verdi, 
ama sözünü tutmadı. Merhum Mert 
kardeşimiz, pek çok avukat gibi, ekonomik 
zorlukları yaşadı. Ve hakimliksavcılık sı
navına girerek, hayali olan, bu millete 
hizmet etme arzusu olan, devletimizde, o 
devletimizin yargı sürecinde görev almak 
istedi. Binlerce adayın arasından başarılı 
sonuç almasına rağmen, hedefine ulaşa
madı. Şimdi buradan soruyorum: Hakimlik 
ve savcılık sınavında, on binlerce aday 
arasında 115. olan bu pırlanta gibi genç 
avukata, sözlü mülakata ne sordunuz da bu 
başarılı genç ona cevap veremedi ve 
elendi? Hangi çok zor soruyla başarılı 
avukatı, o genç kardeşimizi kamuya layık 
görmediniz?” 

 
“ADİL VE TARAFSIZ OLMALARINI 

BEKLEDİĞİMİZ O MESLEK SAHİBİ İN
SANLARDAN BEKLENTİLERİMİZ, ARTIK 
ÇOK AŞAĞILARA DÜŞMEYE BAŞLADI” 

“Çok sorusu var milletimizin. Her gün… 
Ben pazarlarda, sokaklarda yüzlerce, bin
lerce soru muhatabıyım. Var ama yanıtlar 

ne yazık ki yok. Çünkü, yanıt verecek insan
lar, yanıtın muhatabı insanlar, toplumdan, 
vatandaştan koptu. Bir sistem, bir süreç, 
bir avuç yöneticinin vatandaşla kopmuş, 
kendini kendi dünyasında hülyalarda 
hisseden bir pozisyona oturdu. Savcı adayı 
Mithat Can Yalman'a, avukat Mert Ak
doğan'a bir kez daha candan, yürekten, 
bütün özrümüzü dileyerek, onlara borcu
muzu tekrar ifade ederek, Allah'tan rah
met, acılı ailesi ve sevenlerine başsağlığı 
diliyorum. Acı örneklerle gördüğümüz gibi, 
Türkiye'de, özellikle hakimlik ve savcılık 
mesleklerine atama yapılırken, son yıllarda 
tarifsiz bir biçimde, liyakat değil de çok 
ciddi bir tırmanışla, yani hani kör göze par
mak sokacak bir biçimde, siyasal mülahaz
alar öne çıkıyor. Hal böyle olunca, bu 
şekilde mesleğe kabul edilen hakimlerden 
ve savcılardan adil ve tarafsız olmalarını 
beklediğimiz o meslek sahibi insanlardan 
beklentilerimiz, artık çok aşağılara düşm
eye başladı. Ülkemiz adına çok üzücü bir 
durumdur bu.” 

 
“BU SORUN, ÜLKEMİZİN EN ÖNEMLİ, 

EN CİDDİ İKİ BEKA SORUNUNDAN BİRİ
SİDİR” 

“Bakın; bu sorun, hani ‘memleket için bir 
beka sorunu’ diyor isek, bu sorun ülkem
izin en önemli en ciddi iki beka sorunun
dan birisidir diyebilirsiniz. İkinciyi siz 
kendinize göre koyun. En önemli beka 
sorunudur. Ve bu, her geçen gün derin
leşen ve ülkenin işleyişini çürüten, en 
derin, en önemli sorunlarından birisi ha
line gelmiştir. İşte tam da bu yönüyle, biz 
de ne yazık ki İstanbul’da, adil ve tarafsız 
olmayan bir başsavcılıkla karşı karşıyayız. 
İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı olan beye
fendi ve genç savcılardan oluşan ekibinde, 
bu adaletsizliği aylardır yaşıyoruz; yaşa
maya devam ediyoruz. Örnekleyerek an
latayım. Mesela, gözaltı tedbiri, hukuken, 
ancak taraflarının ifadelerinin normal şart
larda alınamadığı engellerin oluştuğu ya da 
oluşacağı durumlarda uygulanacak bir ted
birdir. Sanki bu rutin bir uygulamaymış 
gibi, yani her gün evinden şafak vaktinde 
insanlar baskınla alınıyormuş gibi, nerede 
oldukları belli olan, ne zaman çağrılsa gele
cek ve hesap verebilecek olan kamu 
görevlileri ve tabii ki belediye başkanımız 
Rıza kardeşim, şafak operasyonuyla 
gözaltına alınmıştır. Burada bir şafak op
erasyonu yapılmasına ve gözaltı tedbirine 
başvurulmasına sebep olan zorunluluk 
nedir? Bunu niçin yapıyorsunuz?” 

 
“ŞEHVETLE YAPTIĞINIZ BU UYGULA

MANIN AMACI NEDİR?” 
“Bu zorunluluk, hukuktan kaynaklı değil. 

Az önce bahsettim nasıl olması gerektiğini. 
Hukuktan kaynaklanan bir zorunluluk 
değilse, hangi kaynaktan doğmaktadır? Sizi 
zorlayan nedir? Sizi mecbur bırakan nedir? 
Şehvetle yaptığınız bu uygulamanın amacı 
nedir? Şimdi size bu zorunluluğun kay
nağını anlatayım. Seçim mevzuatımıza 
göre, hakimler ve savcılar, seçimlerde bir 
siyasi partiden aday olmak için istifa ed
erse ve seçimi kazanamadıkları halde, 
siyasi bir görev almayı istemiş oldukları 
için hakimlik ve savcılık görevlerine geri 
dönemiyorlar. Bakın; aday olmak için. Yani 
‘seçilmiş’ demiyor yani. Seçilirsen, istifa ed
ersen değil; ‘aday olmak için istifa edersen’ 
diyor. Halbuki birçok kamu görevine geri 
dönebilirsiniz. Ama burası o kadar hassas 
ve o kadar kutsal bir yere konuyor ki, ‘Geri 
dönemezsin’ diyor. Bu kadar değerli, bu 
kadar isabetli bir düzenleme var bizim 
hukukumuzda. Yazanın kalemine sağlık. 
Allah ondan razı olsun.” 

 
“ADALET BAKAN YARDIMCISI 

OLARAK YAKLAŞIK 28 AY GÖREV YAP
MIŞ OLAN BU BEYEFENDİ, İSTANBUL 
CUMHURİYET BAŞSAVCISI OLARAK 
ATANIYOR” 

“Ama sonra bir bakıyoruz; Adalet Bakan 
Yardımcısı olarak yaklaşık 28 ay görev yap
mış olan bu beyefendi, İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı olarak atanıyor. 
Şimdi denilebilir ki, ‘İyi de bakan yardım
cılığı seçim sonucu gelinen bir görev değil, 
atamayla gelinen bir görev. Ne ilgisi var?’ 
Çok ilgisi var. Başka bir rejimdeyiz şu anda. 
Başka bir sistemin içerisindeyiz. Çok ilgisi 
olduğunu da ben demiyorum bu arada. Söz 
verip, mülakatı kaldırmayan Sayın 
Cumhurbaşkanı söylüyor. Sayın Cumhur
başkanı, 8 Haziran 2011 tarihinde, bakan
lıkların yeniden yapılandırılmasına ilişkin 
basın toplantısında, bakan yardımcılarının 
hükümetle gelip, hükümetle gideceğini 
söylüyor. Hükümetle gelecekler, hükümetin 

görevinin bittiği gün hükümetle gidecekler. 
Özellikle bakan yardımcılarının bir an
lamda ‘siyasi müsteşar’ görevi yapacağını 
açıkça belirtiyor. Kendisi söylüyor. Siyasi 
müsteşar. Dikkatinizi çekerim. ‘Bakan 
yardımcıları, siyasi müsteşar olarak görev 
yapacaklar’ diyor. Açık kaynakları açıp, 
bakın; bu söylediğim süreci net olarak 
okuyabilirsiniz ve bu bilgiye ulaşa
bilirsiniz.” 

 
“SİYASİ MÜSTEŞARLIK GÖREVİNİ 

TERK ETMEDİĞİ GİBİ, İÇSELLEŞTİRMİŞ 
DE BİRİSİDİR” 

“Dolayısıyla, Sayın Cumhurbaşkanı'nın o 
zaman yapmış olduğu basın toplantısında 
yaptığı açıklamaya bakarsak, İstanbul'da 
görev yapan, bir dönem Adalet Bakan 
Yardımcısı olan beyefendi, Adalet Bakan 
Yardımcısı olarak atandığı tarih itibariyle, 
bir nevi onun ismi, ‘siyasi müsteşar.’ Siyasi 
müsteşar olarak göreve başlamıştır. Bence 
de o, siyasi müsteşarlık görevini terk 
etmediği gibi, içselleştirmiş de birisidir. 
Yani Adalet Bakan Yardımcısı olarak 
görevde kaldığı 28 ay boyunca, Cumhur
başkanı ifadesiyle, net olarak bir siyasidir. 
Bu durumda, seçim mevzuatına göre, 
siyasi olarak herhangi bir göreve aday olan 
bir hakim veya savcı, görevine dahi geri 
dönemezken, yaklaşık 28 ay boyunca 
Adalet Bakan Yardımcısı olarak görev yap
mış bir müsteşar, şu anda İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcısı! Şuna girmiyorum 
yani. ‘Oraya çıkıp, bakan yardımcısı da 
dönüp niye İstanbul Başsavcısı?’ Ona da 
ayrıca girmiyorum. Milletimiz anlıyor niye 
girmediğimi? Bizim milletimiz zekidir.” 

 
“HÜKÜMET OLAN PARTİYİ İSTAN

BUL'DA ÜÇ KEZ SEÇİMDE YENEN EKREM 
İMAMOĞLU'YLA GÖRÜŞEMEYECEK 
KADAR, KENDİNİ SİYASİ ERKEĞE TES
LİM ETMİŞTİR” 

“Cumhurbaşkanının deyimiyle, ‘siyasi 
müsteşar’ olan beyefendi, görev aldığı bu 
kentte düşünün, kendini çok mensup ve o 
hissettiği hatta onu içselleştirdiği, yaşadığı, 
bugünün merkezi iktidarı olan hükümet 
olan partiyi İstanbul'da üç kez seçimde 
yenerek, Büyükşehir Belediye Başkanı 
olmuş bir kişiyle Ekrem İmamoğlu'yla 
görüşemeyecek kadar, kendini siyasi 
erkeğe teslim etmiştir. Cumhuriyetin 
savcısı olmak, Allah aşkına bu mudur? 
Cumhuriyetin savcısı olmak bu değildir. 
Dünyanın neresinde bir kentin belediye 
başkanı ile savcı görüşemeyecek. Bir 
belediye başkanı, vali, kaymakam, savcı, 
başsavcı… Bunlar birbiriyle istişare 
halinde, birbirine ihtiyaçları var. Göreve 
geldiğimiz ilk günden itibaren ama 
yargının ama kamunun her talebini, 
‘hizmetlerini layıkıyla yapabilsinler diye, 
kurum adına, memleket adına, devlet 
adına emir telakki edip, yerine getirme 
konusunda cansiparane mücadele ede
ceksiniz’ diyen bir belediye başkanıyım. Bir 
belediye başkanıyla görüşemeyecek kadar 
siyasi birisinden bahsediyorum. İşte onun 
için, bu hususu milletimizin takdirine 
bırakıyorum.” 

 
“AHMET HOCA'NIN ADETA ‘SELAMÜ

NALEYKÜM’ DEDİĞİ KİM VARSA, 
ÇEŞİTLİ GEREKÇELER ÖNE SÜRÜLEREK, 
TUTUKLANDI” 

“İstanbul'da yaşanan bu hukuksuz 
gözaltılar ve kayyum atanması Esenyurt ile 
başladı. Devletine yıllarca akademisyen 
olarak hizmet eden, dekanlık, rektörlük 
yapmış bir profesör, 65 yaşında, bir gecede 
‘terörist’ ilan edilip, yine tamamen ahlak 
dışı bir şafak operasyonuyla cezaevine 
atıldı. Ne yazık ki çabuk unutuyoruz. Böyle 
bir sorunumuz var. Çabuk unutmakta şöyle 
bir sebebimiz de var: O kadar adaletsizlik 
yaşıyoruz ki, o kadar bir ülkeye, hele hele 
bu canım Türkiye Cumhuriyeti Devleti'ne, 
hele hele Mustafa Kemal Atatürk'ün, mil
letin daha diline düşmemişken ‘demokrasi, 
cumhuriyet, adalet, eşitlik, kadınerkek 
eşitliği’ diye 102 sene önce kurduğu bir 
ülkeye, bu cennet vatanın evlatlarına yakış
mayan bir biçimde uygulamalarla, şafak 
operasyonuyla tutuklandı. İşte onun için 
unutmakta haklıyız. Ama ben sizi unuttur
mayacağım. 30 Ekim gecesi, İstanbul 
Başsavcılığı'nın Ahmet Özer operasyonu 
için basın bilgilendirmesinin flaş bilgisi 
aynen şöyleydi: ‘Ahmet Özer, terör örgütü 
liderlerinden biriyle 14 kez telefonla 
görüştü’ diyor. Sanki yeni gibi lanse edilen 
bu iddia, bir bakıyoruz ki, 10 yıl öncesine 
ait çıkmış. Daha sonra bir şey daha ortaya 
çıktı. Aynı tarihlerde, şu an halen AK Parti 
milletvekili olan bir kişinin, bırakın tele

fonu, terörist ilan edilen kişiyle akşam 
yemeği yiyip, saatlerce sohbet ettiği fo
toğraflar ortaya çıktı. Sonra ne oldu? Bu 
flaş bilgi, cazibesini yitirdi. Hemen çöpe 
atıldı. Niye çöpe aldı? Çünkü, ucu AK Par
ti'ye dokundu, milletvekiline dokundu. 
‘Büyük olay’ denen konu, bir daha hiç 
konuşulmadı. Kamuoyuna unutturuldu. Al
gıyı değiştirmek için, başka başka tutukla
malar başladı. Ahmet Hoca'nın adeta 
‘selamünaleyküm’ dediği kim varsa, çeşitli 
gerekçeler öne sürülerek, tutuklandı.” 

 
“80 GÜN GEÇTİ, BİR İDDİANAME YAZ

ABİLMİŞ DEĞİLLER” 
“Aynı 30 Ekim gecesi, bazı gazetelere, 

‘Esenyurt dosyasında çok şey var, göre
ceksiniz’ haberi salan savcılar… 80 gün 
geçmiş yahu, 80 gün! Hala bir iddianame 
yazabilmiş değiller. Operasyon hazır
lanırken, 10 yıl öncesinin telefon kayıt
larına bile bakanlar, hazırlıklarını yapıp 
operasyonu başlatanlar, hukuksuz op
erasyon yapanlar, ne acı ki 80 gündür bir 
iddianameyi dahi yazmıyor. Bitmeyen bir, 
Türkiye Cumhuriyeti tarihinin çok az 
gördü, inşallah da hiç görmesin, bir yargı 
tacizi altındayız biz. Şimdi yeni operasyon
larla, şehvetli heyecanlar peşinde bu 
arkadaşlar. Şu anda Belediye Başkanımız 
ve çalışma arkadaşlarından bazıları 
gözaltında. Sebep ne? Bir iş insanı varmış, 
ama o iş insanı aslında bir suç örgütü lid
eriymiş. Bu kişinin şirketlerine, aralarında 
bizim yönettiğimiz İBB’nin bazı şirket
lerinin de olduğu, CHP’li belediyeler ihale 
vermiş. Burada bazı istismarlar olabilirmiş. 
Başsavcılığın sözcülüğünü yapan gazeteler, 
televizyonlar, gizli dosyaların detaylarını 
böyle yazıyorlar. Yani CHP’li belediyeler ve 
İBB’nin iş verdiği bu firma üzerinde 
şaibeler var; çok önemli! Dosya, bir de gizli. 
Bize gizli ama! Malum medyaya açık!” 

 
“İSTANBUL'DAN BAŞKA BİR YERİ 

GÖZÜNÜZ GÖRMÜYOR MU?” 
“Ben de pazartesi günü çok önemli 

şeyler söyledim. Bu firma, burada Grup 
Başkanvekilimiz ve milletvekillerimiz var 
bu firma, Türkiye Büyük Millet Meclisi’n
den, Yargıtay'dan, Türk Hava Yolları'ndan, 
pek çok üniversiteden, pek çok kamu 
üniversitesi hastanesinden, pek çok AK 
Partili belediyeden de ihale almış. Dedim 
ki, ‘CHP belediyelerine ve İBB’ye yaptığınız 
işlemleri,  dosya topladınız, bir sürü şey 
yaptınız, baskın yaptınız, insanları tutuk
ladınız; bu devlet kurumlarına da yapacak 
mısınız?’ Aynı uygulamaları onlara yap
mayın. Yani sakın evlerini basmayın. Bunu 
ben istemiyorum. Bana yapılmasını is
temediğimi, kimseye yapmayın. Ama 
işlemleri yapacakmışsınız, diye sordum. 
Hala çıt yok. Yanıt yok. Öyle ya bu kurum
lar da aynı bahsi geçen kişiye ait şirketlerle 
iş yapmış. ‘İşlem yapacak mısınız?’ Biz de 
aynı yasaya tabiyiz, onlar da aynı yasaya 
tabi. Yoksa, acaba derdiniz, sadece İstan
bul'la mı sınırlı? İstanbul'dan başka bir yeri 
gözünüz görmüyor mu? Bu soru çok 
önemli.” 

 
“HER GÜN BİN, BENİ HATIRLA! BENİ 

SAKIN UNUTMA!’” 
“Mesela bu suç örgütü lideri denen 

kişinin şirketi… Dedik ya başka başka ku
rumlara, devlet kurumlarına, belediyeler
ine iş yaptı. Tekrar edeyim; yani dosyanın 
başlangıcı bir şirket ve o şirketin sahibi suç 
örgütü lideri. Yani bir örgüt kurmakla 
suçlanan bir kişi. Onun için diyor, ‘Ben bu 
kurumlara gittim ve insanları tutukladım’ 
diyor ya. Yine aynı kişinin şirketi, AK Partili 
Isparta Belediye Başkanı'na, çok lüks kate
gorisine giren, milyonlarca liralık, kusura 
bakmasınlar marka ismini vereceğim Audi 
A8 marka bir makam otomobilini hediye 
etmiş. Hibe etmiş. Bakın kiralamamış. Mily
onlarca liralık bir hediye. Hem de makam 
arabası. ‘Her gün bin, beni hatırla! Beni 
sakın unutma!’ Hem de bir belediye 
başkanına. Mesela, Isparta Belediye 
Başkanı’na bunları soracak mısınız? Başka 
kurum ve kuruluşlarda, bu ve benzeri 
işlemler yapılmış mı; bunları araştıracak 
mısınız? Bu iş insanı, neden size milyon
larca liralık bir aracı hediye etti diye, bu 
sorgulamaları yapacak mısınız? Aynı şir
ket, başka araçlar da hibe etmiş bu arada. 
Mesela bunlar, sayın savcı beylerin neden 
hiç dikkatini çekmiyor? Çok enerjiksiniz, 
çok heyecanlısınız, çok şehvetlisiniz evlerin 
kapılarına insanlar yollarken, ‘kapıları 
kırarız, ederiz’ derken?” 

      BÜLTEN HABERİ

İMAMOĞLU’NDAN İKTİDARA HODRİ MEYDAN: 
MADEM HEDEFİNİZ BENİM; MERT OLUN, ONAYIN 

BENİM CEZAMI, MİLLETİ RAHAT BIRAKIN 
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TRENDYOL Süper Lig ekiplerinden 
Net Global Sivasspor'un teknik direktö-
rü Ömer Erdoğan, ligde tehlikeli bölge-
den uzaklaşmak istediklerini söyledi. 

Erdoğan, kulüp tesislerindeki an-
trenman öncesinde basın mensupları-
na yaptığı açıklamada Trabzonspor ile 
zorlu bir deplasman maçı oynayacakla-
rını belirtti. 

Trabzonspor'un da sezona istediği 
gibi başlayamadığını ancak güçlü kad-
roya sahip olduklarını vurgulayan Er-
doğan, "Trabzon her zaman zorlu bir 
deplasman olmuştur. Biz hem analiz-
lerde hem antrenmanlarda iyi hazırla-
nacağız. İnşallah orada da futbolumuzu 
geliştirerek, iyi mücadele ile puan veya 
puanlarla dönmek istiyoruz." dedi. 

Sivasspor'da göreve geldiği günden 
beri üzerine koyarak devam etmeye ça-
lıştıklarını dile getiren Erdoğan, "Her 
hafta üzerine koymamız gerekiyor. Li-
gin ikinci yarısına başlıyoruz, her hafta 
her maç çok önemli. Bir an önce tehli-
keli bölgeden çıkmak için bir seriye ih-
tiyacımız var. İnşallah, Trabzon'dan iyi 
bir sonuçla dönüp, devamında sürekli 
üzerine koyarak tehlikeli bölgeden 
uzaklaşırız." diye konuştu. 

Erdoğan, Keita Balde'nin sözleşme-
sinin feshedildiği ve Queensy Menig'in 
kadro dışı bırakılmadığı bilgilerini ve-
ren Erdoğan, transfer çalışmaları kap-
samında Efkan Bekiroğlu ve Tolga Ci-
ğerci'yi kadroya kattıklarını anımsata-
rak "1 veya 2 oyuncuyu daha aramıza 
katmak istediğimizi iletmiştim. Onunla 
ilgili çok ciddi çalışmalarımız var hatta 
görüşmelerimiz var. Bu bir süreç çünkü 
oyuncuların sözleşmeleri devam edi-
yor." değerlendirmesinde bulundu. AA

Sivasspor  
"seri" peşinde 

RED Bull, dünyaca ünlü Alman tek-
nik direktör Jürgen Klopp'un, Küresel 
Futbol Başkanı görevine başladığını 
duyurdu. 

Şirketten yapılan açıklamaya göre, 
Klopp, Avusturya'nın Salzburg kentin-
deki "Hangar-7" sergi alanında düzen-
lediği basın toplantısıyla, Red Bull'a 
göreve gelişinden bu yana ilk kez 
medyanın karşısına çıktı. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen 
57 yaşındaki teknik adam, seyircinin, 
formanın üstündeki Red Bull logosu-
nu daha görmeden Red Bull takımı 
seyrettiğini hissetmesi için çabalaya-
cağını belirtti. 

Yeni görevinden bahseden Klopp, 
"Amacım futbolu geliştirmek. Kulüple-
rimiz, oyuncularımız, yetenekli genç-
lerimiz için futbolu daha ileriye taşı-
mak. Aynı zamanda, futbolun kendisi 
için de katkı sağlamak." ifadelerini 
kullandı. 

Kendini her şeyden önce bir "spor 
insanı" olarak niteleyen Klopp, Red 
Bull'un birçok spor dalındaki geniş 
deneyiminden faydalanmaya istekli 
olduğunu, kulüplerde ve küresel fut-
bol sahasında uzun vadeli bir etki bı-
rakmayı dört gözle beklediğini aktar-
dı. 

Klopp, "Bu karar, sporla ilgili. Her 
zaman, Red Bull'un spor anlayışını 
sevdim. Heyecan verici, maceracı ve 
yenilikçi bir yapısı var. Bu ekibin bir 
parçası olmak istedim ve artık öyle-
yim." değerlendirmesinde bulundu. 

Bu görev, Klopp'un Mayıs 2024'te 
Liverpool'un teknik direktörlüğüne 
veda etmesinin ardından üstlendiği ilk 
pozisyon oldu. Alman çalıştırıcı, dene-
yimiyle Red Bull futbol ağına stratejik 
vizyon sunacak. 

Klopp, Red Bull'un dünya geneli 
spor dallarındaki varlığı sayesinde ba-
şarılı sporcularla fikir alışverişinde 
bulunma şansı da elde edecek. Bu 
sporcular arasında, Türk futbolunun 
genç yeteneklerinden Barış Alper Yıl-
maz da yer alıyor. Avrupa futbolunun 
gözde isimlerinden Joao Felix, Domi-
nik Szoboszlai, Endrick ve Xavi Si-
mons gibi dünya çapında 915 sporcu-
nun, Red Bull ile anlaşması bulunuyor. 

Teknik direktörlük kariyerine 
2001 yılında Almanya'nın Mainz 05 
Kulübü'nde başlayan Klopp, Borussia 
Dortmund ve Liverpool'u çalıştırdığı 
dönemlerde UEFA Şampiyonlar Ligi, 
İngiltere Premier Lig, Bundesliga, İn-
giltere Federasyon Kupası (FA Cup), 
Almanya Kupası (DFB-Pokal) ve FIFA 
Kulüpler Dünya Kupası gibi birçok 
prestijli kupayı kazandı. AA

Jürgen Klopp, Red 
Bull'da yeni görevine 

başladı 

GALATASARAY Kulübü ile tek-
noloji firması NGN arasında futbol 
A takımı çorap sponsorluğu anlaş-
ması imzalandı. 

RAMS Park'taki imza törenine 
Galatasaray Kulübü Başkan Yardım-
cısı Niyazi Yelkencioğlu, Sportif AŞ 
Yönetim Kurulu Üyesi Nihat Kırmı-
zı, NGN Genel Müdür Yardımcısı Si-
nem Edil ile Pazarlama Direktörü 
İrem Yiğit katıldı. 

Niyazi Yelkencioğlu, NGN mar-
kasının bu sezon için Galatasaray'a 
sponsor olduğunu belirterek "Ken-
dileri, yerli teknoloji gücüyle fark 
yaratmaya devam ediyor. Rekabet 
ettiğimiz bütün branşlarda Galata-
saray'ı en iyi şekilde temsil etmek 
istiyoruz. Avrupa'da ve ülkede bü-
yük başarılar için mücadele ediyo-

ruz. Bu mücadelede sponsorların 
desteği çok önemli. Gelecek sezon-
larda bu desteğin devam edeceğini 
düşünüyorum." dedi. 

"Sponsorlukta 70 milyon do‐
ları geçtik" 

Anlaşmayla bir ilke imza attıkla-
rını belirten Yelkencioğlu, "En son 
koltuk altına bir sponsorluk almış-
tık. Sponsorlukta 70 milyon doları 
geçtik. Bu da tarihimizde bir rekor. 
Sürekli üzerine koyarak devam et-
mek istiyoruz. Bu anlaşmadan yak-
laşık 15 milyon lira civarında ra-
kam alacağız. Formamızda yer kal-
madı. Başka sponsorları bekliyoruz. 
Başka branşlarımız var. Onlar da bi-
zim için çok kıymetli. Onlara da 
sponsorluk gelecektir." diye konuş-
tu. AA

TRENDYOL Süper Lig'in 20. 
haftasında deplasmanda RAMS 
Başakşehir ile karşılaşacak Çay-
kur Rizespor'un oyuncusu Rachid 
Ghezzal, maçtan iyi bir sonuç al-
mak istediklerini söyledi. 

Trendyol Süper Lig'in 20. haf-
tasında deplasmanda RAMS Ba-
şakşehir ile karşılaşacak Çaykur 
Rizespor'un oyuncusu Rachid 
Ghezzal, maçtan iyi bir sonuç al-
mak istediklerini söyledi. 

Rachid Ghezzal, Mehmet Cen-
giz Tesisleri'ndeki antrenman ön-
cesi gazetecilere, 18 Ocak Cumar-
tesi günü zorlu bir maça çıkacak-
larını belirtti. 

Başakşehir'in yetenekli ve iyi 
bir takım olduğunu dile getiren Ghezzal, 
"Bizim elimizde de iyi elementler var. 
Bunu sahaya yansıtmaya çalışacağız. Biz 
oraya iyi bir sonuç almak için gideceğiz. 
Umarım bunu gerçekleştirebiliriz. Orada 
gerçekleştireceğimiz mücadele ile umarım 
güzel bir maç çıkarıp oradan istediğimizi 
alırız. Biz oraya kazanmak için gidiyoruz." 

dedi. 
Ghezzal, hücumda çok fazla pozisyona 

girdikleri maçlar olduğunu anımsatarak, 
şöyle devam etti: 

"Bir şekilde bu maçları koparamadık. 
Bundan çok fazla puan kaybettik. Savun-
mada bir iki pozisyon verdiğimiz maçlar 
oldu. Orada da yeteri kadar bitirici olama-

dığımız için puanlar kaybettik. 
Temel problemiz buydu ben-
ce. Genel anlamda izlemesi 
zevkli bir takım olduğumuzu 
düşünüyorum. Bizi seyreden-
lere keyif vermeye çalışıyor, 
oynamaktan keyif alıyoruz. 
Hocamızın çok açık, net fikir-
leri var. Bunları sahaya yansıt-
maya çalışıyor. Biz de ona des-
tek olmaya çalışıyoruz. Potan-
siyeli iyi bir takım olduğumu-
zu düşünüyoruz." 

İyi bir takım olmalarına 
rağmen beklentilerin çok yük-
sek olduğuna işaret eden Rac-
hid Ghezzal, "İlk yarıyla alakalı 
elimizde pozitif bir bilanço 

var. Fakat her ne kadar iyi olduğumuzu 
söylesek de beklentiler çok yüksek. Biz 
daha yüksek performans gösterebilirdik. 
Şimdilik o istediğimiz seviyeyi yakalaya-
madık. Ama şu ana kadar gösterdiğimiz 
performans ligin ikinci yarısı için bizi 
umutlandırıyor." ifadelerini kullandı. AA

Kocaelispor'da Samet  
Yalçın imzayı attı 

TRENDYOL 1. Lig ekiplerinden Ko-
caelispor, 30 yaşındaki futbolcu Samet 
Yalçın ile 2.5 yıllık sözleşme imzaladı. 
Mutlu ve heyecanlı olduğunu söyleyen 
Yalçın, "Bir an önce formayı giyip sahaya 
çıkmak için sabırsızlanıyorum" dedi. 

Kocaelispor, Süper Lig takımlarından 
Bodrum FK'da top koşturan başarılı orta 
saha Samet Yalçın'ı kadrosuna kattı. Yıl-
dız Entegre Kocaeli Stadyumu'nda dü-
zenlenen törenle Kocaeli ekibi, Samet 
Yalçın'ı 1 yılı opsiyonlu olmak üzere 2.5 
yıllığına renklerine bağladı. 

"Kupayı kaldıracağız" 
Bu sezon 12'si Süper Lig, 2'si de Tür-

kiye Kupası olmak üzere toplam 14 maç-
ta forma giyen Yalçın, transfere ilişkin 
yaptığı açıklamada, "Kocaelispor camia-
sına, taraftarına hoş bulduk diyorum. 
Buraya geldiğim için mutlu ve heyecanlı-
yım. Bir an önce formayı giyip, sahaya 
çıkmak için sabırsızlanıyorum. İsmet 
Taşdemir hoca ile uzun süre çalıştık, 
uzun yıllar birlikte vakit geçirdik. Çok 
başarılı olduk. Umarım bu başarıyı bura-
da da devam ettirip, sezon sonu mutlu 
sona ulaşarak, kupayı kaldıracağız" ifa-
delerini kullandı. HABER MERKEZİ

KIRMIZI-BEYAZLI kulüple 1,5 
yıllığına anlaşan Belözoğlu için 
Atilla Vehbi Konuk Tesisleri'nde 
imza töreni düzenlendi. 

Belözoğlu, törende yaptığı ko-
nuşmada Alex ile görüştüğünü ve 
bilgi aldığını, mevcut kadroyla çok 
daha iyi yerlere gelebileceklerini 
dile getirdi. Antalyaspor'un ligin ilk 
yarısını 21 puanla tamamladığın 
anımsatan Belözoğlu, "Antalyas-
por'un 1,8 puan ortalaması yakala-
yacak bir takım olmasını hedefliyo-
ruz. Gücümüzü bilerek her maçı ka-
zanmak için oynayan bir takım oluş-
turmak istiyoruz. Her takıma ayrı 
ayrı hazırlıklarımız olacak. Bu plan-
ları inşallah en kısa sürede sahada 
uygular ve camiayı mutlu ederiz." 
diye konuştu. Takıma oyun anlamın-
da çok hızlı dokunuşlarının olacağı-

nı anlatan Belözoğlu, şöyle devam 
etti: "Alex benim çok yakın, birlikte 
futbol oynadığım arkadaşım. Hiçbir 
zaman benden önceki teknik direk-
törlerle ilgili konuşmadım. Teknik 
direktörlük farklı bir serüven. Fut-
bolculuktan çok daha zor bir mes-
lek. İstenilen oyunu oturtmak için 
altını doldurabileceğiniz birçok pa-
rametreye ihtiyaç var. Alex, bu ku-
lüp için elinden gelen her şeyi yap-
maya çalıştı. Futbolda ayrılıklar ola-
biliyor. Daha güçlü bir oyun ve mev-
cut kadroyla beraber ilk yarıda ya-
kalanan puanın 8-9 puan üzerine 
çıkmamız gerektiğini düşünüyo-
rum." 

‐ "Aldığımız skorlarla spon‐
sorların kulübü destekleri arta‐
cak" 

Türkiye'de futbol ekonomisinin 
herkes tarafından bilindiğini anla-
tan Belözoğlu, şunları kaydetti: 

"Kulüplerin hayatta kalmasının 
zor olduğu bir dönem yaşıyoruz. 
Bazen hayatta verdiğiniz en zorlu 
karar en doğru karar olabiliyor. Bu 
kulübün durumuyla alakalı haber-
darım. Başkanla açık ve net bir 
toplantı yaptık. Kariyerim boyunca 
başarılı da başarısız da dönemler 
yaşadım. Hepsini tecrübe bildim. 
Aldığımız skorlarla sponsorların 
kulübe destekleri artacak. Antalya 
bugün Avrupa'nın en büyük 4'üncü 
turizm merkezi. Bu şehri değerli 
kılacak bütün parçalarıyla ayağa 
kaldırmamız gerekiyor. Kendimi 
bu parçalardan biri olarak hissedi-
yorum. Bu taşın altına elimi sokar-

ken hiç düşünmedim." 
‐ "Bazen futbolda hızlı reaksi‐

yon göstermek gerekiyor" 
Antalyaspor Başkanı Sinan Boz-

tepe, yeni heyecan, enerji ve hedef-
lerle Türkiye'de futbol kariyeri ve 
kişiliği herkes tarafından bilinen 
Emre Belözoğlu ile anlaştıklarını 
söyledi. Antalyaspor'un Belözoğlu 
ile başarı grafiğinin yükseleceğine 
inandığını vurgulayan Boztepe, 
"Alex hoca çok karakterliydi ve dost-
luğumuz sürecek. Bazen futbolda 
hızlı bir şekilde reaksiyon göster-
mek gerekiyor. İnşallah Emre hoca 
ile birlikteliğimiz uzun sürer. Antal-
yaspor için ciddi emek harcıyoruz. 
Kendi işlerimizi arka plana atıp An-
talyaspor için çabalıyoruz. Şehrin 
bir reaksiyon göstermesi  AA

Emre Belözoğlu'nun Antalyaspor'da 
hedefi 1,8 puan ortalaması 

Ghezzal, Başakşehir maçı öncesi 
değerlendirmede bulundu 

Galatasaray Kulübü ile teknoloji firması  
NGN sponsorluk anlaşması imzaladı 

Trendyol Süper Lig 
ekiplerinden Onvo 

Antalyaspor'da tek-
nik direktörlüğe geti-
rilen Emre Belözoğlu, 

"Antalyaspor'un 1,8 
puan ortalaması ya-
kalayacak bir takım 
olmasını hedefliyo-

ruz. Gücümüzü bile-
rek her maçı kazan-

mak için oynayan bir 
takım oluşturmak is-

tiyoruz." dedi. 
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Geleceğin savunma 
sanayisi teknisyenleri  
MSB'nin fabrikalarında 

yetişiyor 
MSB ile MEB arasında, savunma sanay

isinin ihtiyaç duyduğu nitelikli insan gücünü 
yetiştirmek, çalışanları belgelendirmek ve 
belirlenen okullardan mezun olan öğrenci
lerin istihdamını sağlamak amacıyla 2023'te 
işbirliği protokolü imzalandı. 
İmzalanan protokolle, MEB ile MSB işbir

liğinde belirlenecek okullarda veya MSB'nin 
tahsis edeceği tesislerde açılacak okullarda, 
savunma sanayisinin ihtiyaç duyduğu nite
likli insan gücünün yetiştirilmesi ve istih
damının desteklemesi hedeflendi. 

Ayrıca protokolle, alan öğretmenlerine iş 
başında hizmet içi eğitimler düzenlenmesi, 
atölye ve laboratuvarların yeni teknolojilere 
dayalı olarak donatılması, atölye ve laboratu
var derslerinin öğretmenlerle uzmanlar 
tarafından verilmesi de hedefler arasındaydı. 

Öğrencilere, Askeri Fabrikalar Genel 
Müdürlüğü (AFGM), Tersaneler Genel 
Müdürlüğü (TGM) ve Makine ve Kimya 
Endüstrisi AŞ (MKE) iş yerlerinde atölye ve 
laboratuvar eğitimi ile işletmede mesleki ve 
teknik eğitim imkanı sağlanmasını da 
amaçlayan protokolle, belirlenen kriterler 
doğrultusunda öğrencilere burs verilmesi, 
öğrencilere temrinlik malzeme desteği 
sağlanması, okullardan mezun olan öğrenci
lerin MSB tarafından belirlenen usul ve 
esaslara uygun olarak imkanlar dahilinde is
tihdamına destek sağlanması, mesleki ve 
teknik eğitime yönelik farkındalık faaliyet
lerinin düzenlenmesi gibi konular da hede
fleniyor. 
İmzalanan protokolle, öğrencilerin eğitim 

imkanı bulduğu fabrikalardan biri de MSB 
AFGM bağlısı 5'inci Ana Bakım Fabrika 
Müdürlüğü. 

Güvercinlik Şehit Hasan Gülhan Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi'nde öğrenimlerine 
devam eden öğrenciler, haftanın belirli gün
leri buraya gelerek, fabrikada çalışan usta 
teknisyenlerle çalışma imkanı bulup 
savunma sanayisi gibi kritik bir alanda henüz 
küçük yaşlarda tecrübe kazanıyor. 

Eğitim gördükleri süre boyunca asgari 
ücretin yüzde 30'u kadar burs alan öğren
ciler, eğitim programları bittiğinde ise nite
likli bireyler olarak mezun oluyor. 

 
"Mesleki derslere ilave olarak teknik 

İngilizce desteği de sağlanmaktadır" 
Konu hakkında AA muhabirine değer

lendirmelerde bulunan 5'inci Ana Bakım 
Fabrika Müdürü, fabrika olarak Türk Silahlı 
Kuvvetleri envanterinde bulunan sabit ve 
döner kanatlı hava araçlarının depo seviyesi 
bakım, onarım, yenileştirme, modifikasyon 
ve modernizasyonları alanında faaliyet gös
terdiklerini bildirdi. 

Protokol hakkında bilgi veren fabrika 
müdürü, Şehit Hasan Gülhan Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesinden çeşitli branşlar
dan gelen öğrencilere, sosyal destek ve 
kariyer rehberliği konusunda her zaman 
danışabilecekleri, her alandan bir mentör 
görevlendirilmesi yapıldığını belirtti. 

Fabrika müdürü, "Okulumuz ve fabrika 
müdürlüğümüz koordinesinde oluşturulan 
program çerçevesinde, uzman eğiticilerimiz 
tarafından atölye ve hangarlarımızda teknik 
ve uygulamalı dersler verilmeye başlan
mıştır. Mesleki derslere ilave olarak teknik 
İngilizce desteği de sağlanmaktadır." dedi. 

Önceki eğitim öğretim yılında aile katılımlı 
bir organizasyonla öğrencilere başarı belgesi 
verildiğini de aktaran fabrika müdürü, şöyle 
devam etti: 

"Eğitim öğretim dönemi süresince, 
başarıyı teşvik etmek ve desteklemek, 
mesleki ve teknik eğitim kurumlarının tercih 
edilmesini sağlamak adına asgari ücretin 
yüzde 30'u oranında burs ödemesi gerçek
leştirilmektedir. 4 yıl boyunca, haftalık 
düzenli olarak eğitime tabi tutulan öğrenci
lerimiz, hava araçlı sistemleri konusunda do
nanımlı bir birey olarak mezun olacaklardır." 

Fabrika müdürü, protokol kapsamında yal
nız öğrencilere değil, okula da destek olduk
larını belirterek, "Bu kapsamda okulumuzun 
uçak bakım alanı atölye derslerinde kullan
mak üzere talep ettiği helikopter ve uçak 
malzemelerinin hibe edilmesine ilişkin 
işlemler de devam etmektedir." diye konuştu. 

 
"Meslek liselerinin daha fazla tercih 

edilebilir yeni bir formata kavuştuğunu 
öngörmekteyiz" 

Güvercinlik Şehit Hasan Gülhan Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Okul Müdürü Nihat 
Şimdi ise hayata geçirilen protokol kap
samında, 9'uncu sınıftan başlanarak 
akademik başarısı en yüksek olan öğrenciler
den başlanmak üzere kontenjanlar dahilinde 
5'inci Ana Bakım Fabrika Müdürlüğü'nde 
teorik ve uygulamalı eğitimlerin başladığını 
anlattı.Okul Müdürü Şimdi, "Bu sayede 
meslek liselerinin daha fazla tercih edilebilir 
yeni bir formata kavuştuğunu, sektörün 
ihtiyaç duyduğu hemen her alanda nitelikli 
eleman yetiştirilmesine önemli bir katkı 
sağlayacağını öngörmekteyiz." ifadesini kul
landı.Protokolle yapılan işbirliğinin bu iki 
motivasyon unsurunu açık bir şekilde ortaya 
koyduğuna dikkati çeken Şimdi, "İnşallah bi
zler de Güvercinlik Şehit Hasan Gülhan 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ailesi 
olarak, bu anlamda AFGM başta olmak üzere 
savunma sanayimizin ihtiyaç duyduğu nite
likli personeli temin edecek adımları birlikte 
atmış olacağız." dedi.(AA)

ESET'in en son Tehdit Raporu, 
Windows, Android ve macOS 
genelinde kripto hırsızlarının 
tespitinin yüzde 56 oranında 
arttığını ortaya koyuyor. FBI, 
2023 yılında bitcoin, ether veya 
tether gibi kripto para birim
leriyle ilgili finansal 
dolandırıcılık hakkında 69 
binden fazla kamu şikâyeti 
aldığını açıkladı. Bunlar, gelen 
toplam mali dolandırıcılık 
şikayetlerinin sadece yüzde 
10'unu oluşturmasına rağmen 
toplam kayıpların neredeyse 
yarısını, 5,6 milyar doları oluş
turdu. Bu, kötü amaçlı yazılım ve 
kimlik hırsızlığından fidye 
yazılımı, kimlik avı ve aşk 
dolandırıcılığına kadar FBI 
tarafından takip edilen tüm 
önemli siber suç türlerinde çalı
nan kripto para ile yıllık yüzde 
43'lük bir artış anlamına geliyor. 
Bununla birlikte, 2023'teki 
kripto para kayıplarının çoğun
luğu yatırım dolandırıcılığından 

(%71) teknik veya müşteri 
destek dolandırıcılığı ve devlet 
kimliğine bürünme 
dolandırıcılığı (%10) dahil 
olmak üzere çağrı merkezi 
dolandırıcılığından kaynaklan
maktadır. Bu tür suçlardaki 
büyüme, kripto para biriminin 
küresel finansta oynadığı artan 
rolün bir yansıması. Ancak Sanal 
para biriminin merkezi olmayan 
yapısı, geri döndürülemez işlem
lerin hızı ve dünya çapında 
transfer edilebilmesi, onu siber 
suçlular arasında popüler kılıyor 
ve kurbanların çalındıktan sonra 
geri kazanmalarını zorlaştırıyor. 

 
Kripto paranızı nasıl güvende 

tutabilirsiniz? 
 
Tüm fonlarınızı tek bir kripto 

cüzdanına koymayın. Riski 
dağıtın ve fonlarınızın en azın
dan çoğunu internete bağlı ol
mayan ve bu nedenle dijital 
tehditlerden daha iyi yalıtılmış 

olan soğuk (donanım) cüzdan
lara koymayı düşünün.  

Cüzdan sağlayıcılarınızı in
celemelere göre dikkatlice seçin 
ve internete bağlı (diğer adıyla 
sıcak) cüzdanları MFA korumalı, 
soğuk cüzdanları ise kilit altında 
tuttuğunuzdan emin olun. 

Sahip olduğunuz tüm kripto 
uygulamaları için iki faktörlü 
kimlik doğrulamayı (2FA) 
açarak kimlik avcılarının paro
lalarınızı ele geçirme riskini 
azaltın. 

Dışarıdayken halka açık WiFi 
kullanmayın ve kullanırken 
kesinlikle kripto hesaplarınıza 
erişmeyin çünkü etrafta dijital 
dinleyiciler olabilir. 

Bilgi veya kripto hırsızlarının 
etkisini azaltmak için ciha
zlarınızı ve dizüstü bilgisa
yarlarınızı her zaman güncel 
tutun ve güvenlik yazılımları kul
lanın. 

Kimlik avı, kötü amaçlı yazılım 
ve diğer tehditlere karşı ekstra 

bir güvenlik katmanı için saygın 
bir sağlayıcıdan VPN kullanın. 

Yalnızca güvenilir kaynaklar
dan ve resmî web sitelerinden 
yazılım indirin, kullanıcı yorum
larını ve geliştirici derece
lendirmelerini kontrol edin. 
İndirdiğiniz yazılım miktarını 

sınırlandırarak riske maruz 
kalma oranınızı en aza indirin. 
Bunu göz önünde bulundurarak 

kullanılmayan uzantıları veya 
yazılımları periyodik olarak 
kaldırın. 

Kripto hesaplarınızdaki 
olağan dışı faaliyetleri düzenli 
olarak kontrol edin. 

Kimlik avı mesajlarına, gerçek 
olamayacak kadar iyi görünen 
yatırım fırsatlarına karşı uyanık 
olun. 

       BÜLTEN HABERİ

Mobil cihazlar iş verimliliği 
için vazgeçilmez araçlar haline 
geldi ve mobil güvenlik her za
mankinden daha önemli. Hassas 
şirket verilerine erişimden 
hareket halindeyken iletişimleri 
yönetmeye kadar çalışanlar 
bağlantıda ve verimli kalmak 
için akıllı telefonlarına ve tablet
lerine ne kadar güveniyor. Siber 
güvenlik şirketi ESET, “Önce Ön
leme” stratejisine dayanarak 
mobil güvenlik ile ilgili hem şir
ketlerin hem de kullanıcıların 
dikkat etmesi gerekenlere dikkat 
çekti.  

 
Mobil cihazlar yeni güvenlik 

zorluklarını da beraberinde ge
tiriyor. İşletmeler için mobil ci
hazlar aracılığıyla veri ihlalleri, 
kimlik avı saldırıları ve kötü 
amaçlı yazılım bulaşma riski 
önemli çünkü mobil cihaz kul
lanımının artmasıyla birlikte 
saldırı yüzeyi önemli ölçüde 
genişliyor. ESET H1 2024 Tehdit 
Raporu, mobil  sorunları An
droid finansal kötü amaçlı 
yazılımlar, derin sahte 
dolandırıcılık için yüz tanıma 
verilerini çalan tehditler ve kim
lik avı dolandırıcılıklarından 
örnekler vererek ortaya koyuyor. 

Tehditler artarken çözümleri 
de gözden kaçırmamız 
gerekiyor: Önce Önleme. Temel 
ilke, tehditleri daha ağa girme
den durdurmaya öncelik veren 
önleme öncelikli bir yaklaşım ol
malı.  Tehditlerin maliyetli 
maddi olaylara dönüşmesini en
gellemek için bu çok önemli. 
İşletmeler bu zihniyeti ve strate
jiyi benimseyerek saldırı yüzey
lerini daraltabilir ve 
savunmalarını güçlendirerek 
mobil cihazların güvenlik zin
cirindeki zayıf halkalar yerine 
üretkenlik için güvenli araçlar 
olarak kalmasını sağlayabilir. 

 
 
Temel mobil güvenlik 

ipuçları  
 
1.     Güçlü bir Mobil Cihaz 

Yönetimi (MDM) çözümü 
uygulayın 

 
Bir Mobil Cihaz Yönetimi 

çözümü, kuruluşunuzdaki 
çalışan cihazlarının güvenliğini 
sağlamak ve yönetmek için kri
tik öneme sahiptir. İşletmelerin 
güvenlik politikalarını uygula
masına, cihaz kullanımını 
izlemesine ve kaybolması veya 
çalınması durumunda bir cihazı 
uzaktan kilitlemesine veya 
silmesine olanak tanır. Ayrıca 
uygulamaların, yazılım gün
cellemelerinin ve erişim izin
lerinin merkezi olarak kontrol 
edilmesine olanak tanıyarak her 
cihazın şirket güvenlik protokol
lerine uygun olmasını sağlar. 

 
2.     Çok Faktörlü Kimlik 

Doğrulama (MFA) uygulayın 
 
Çok faktörlü kimlik doğru

lama, çalışanların tek seferlik 
parola veya parmak izi taraması 
gibi iki veya daha fazla kimlik 
doğrulama yöntemi kullanarak 
kimliklerini doğrulamalarını 
gerektiren basit ama etkili bir 
güvenlik önlemidir. Bu ekstra 
güvenlik katmanını ekleyerek 
yalnızca yetkili kullanıcıların 
hassas şirket bilgilerine er
işmesini sağlayabilirsiniz. 

 
3.     Güvenli ağların kul

lanımını teşvik edin 
Herkese açık WiFi ağları 

herkesin bildiği gibi güvensizdir 
ve siber suçlular için yaygın bir 
giriş noktasıdır. Şirket kay
naklarına erişirken halka açık 
WiFi’ye bağlanmak yerine 
çalışanlarınıza Sanal Özel Ağlar 
(VPN’ler) gibi güvenli alternati
fler sağlayın. Bu, internet 
trafiğini şifreleyerek bilgisayar 
korsanlarının hassas verileri ele 
geçirmesini zorlaştırır.  

 
4.     Cihazları ve uygula

maları düzenli olarak güncel
leyin 

 
Güncel olmayan yazılımlar 

mobil güvenlikte önemli bir 
güvenlik açığıdır. Siber suçlular 
saldırı düzenlemek için genel
likle eski işletim sistemleri ve 

uygulamalardaki bilinen zayıflık
lardan yararlanır. Çalışan
larınızın cihazlarını ve 
uygulamalarını düzenli olarak 
güncellemelerini sağlayın ya da 
daha iyisi, MDM çözümünüz 
aracılığıyla güncelleme sürecini 
otomatikleştirin.  

 
5.     Hassas verileri şifre

leyin 
Şifreleme, hassas iş bilgi

lerinin güvenliğini sağlamak için 
bir zorunluluktur. Veriler ister 
depolanıyor ister iletiliyor olsun, 
bir cihaz tehlikeye girse bile ver
ilerin güvende kalmasını sağla
mak için şifrelenmelidir. Modern 
mobil cihazlar genellikle MD
M’niz aracılığıyla zorlanabilen ve 
yönetilebilen yerleşik şifreleme 
özelliklerine sahiptir. Bu özel
likle finans ve sağlık hizmetleri 
gibi son derece hassas bilgilerle 
uğraşan sektörler için önemlidir. 

 
6.     Çalışanları mobil güven

lik tehditleri konusunda 
eğitin 

 
Güvenlik sistemleriniz ne 

kadar gelişmiş olursa olsun, 
çalışanların farkındalığı mobil 

güvenlik olaylarını önlemenin 
anahtarıdır. İş gücünüzü kimlik 
avı, kötü amaçlı yazılım ve sosyal 
mühendislik saldırıları gibi en 
son mobil güvenlik tehditleri 
konusunda düzenli olarak eğitin. 
Verilen eğitimler, şüpheli e
postaları veya mesajları tanımla
mak için en iyi uygulamaları ve 
bir cihazın kaybolması veya 
tehlikeye girmesi durumunda 
hangi adımların atılacağını 
bilmeyi içermelidir.  

 
7.     Mobil Tehdit Savunması 

(MTD) çözümlerini kullanın 
Mobil Tehdit Savunması 

çözümleri, kötü amaçlı yazılım, 
ağ saldırıları ve uygulama açık
ları gibi tehditleri gerçek za
manlı olarak tespit edip 
azaltarak ek koruma katmanları 
sağlar. Cihazların siber suçlular 
tarafından giderek daha fazla 
hedef alındığı bir çağda MTD, bir 
işletmenin güvenlik 
cephaneliğinde çok önemli bir 
araçtır. ESET Mobile Threat De
fense, Antimalware, Antiphish
ing veya Antitheft gibi bir dizi 
güvenlik özelliği sağlamakla 
kalmaz, aynı zamanda sorunsuz 
dağıtım ve yönetim ile birlikte 

gelir. ESET PROTECT Platfor
mundan tek bir cam bölme 
görünümü sayesinde işletm
enizdeki tüm mobil cihazları ko
layca izleyebilir ve 
yönetebilirsiniz. 

 
8.     Hassas bilgilere erişimi 

sınırlandırın 
Tüm çalışanların işletmenizin 

sahip olduğu her hassas bilgiye 
erişmesi gerekmez. En az ayrı
calık ilkesini uygulamak, kul
lanıcıların yalnızca işlerini 
yapmak için ihtiyaç duydukları 
verilere erişebilmelerini sağlar. 
Rol Tabanlı Erişim Kontrolleri 
(RBAC) bu kısıtlamaları uygula
manıza yardımcı olarak işletm
eniz için ek bir koruma katmanı 
sağlayabilir. 

Güçlü MDM çözümlerinden 
çalışan eğitimine kadar uzanan 
bu mobil güvenlik ipuçlarını 
uygulayarak siber saldırı riskini 
azaltabilir ve hassas şirket veri
lerini koruyabilirsiniz. Siber 
tehditler sürekli gelişiyor. Mobil 
güvenliğe öncelik vermek, bir 
adım önde olmak ve güvenli bir 
dijital ortam sağlamak anlamına 
gelir. 

     BÜLTEN HABERİ

Kripto paranızı ve cüzdanınızı 
güvende tutmanın 10 yolu 

Sekiz adımda mobil 
güvenliğinizi sağlayın  

Kripto pazarı, bitcoin öncülüğünde hızla yükseliyor. Dijital para birimi tarihinde ilk kez Aralık ayı 
başında 100 bin doları aştı. Sanal paraların değeri arttıkça kripto paraları çalmak için tasarlan

mış dolandırıcılık ve kötü amaçlı yazılımlar da artış gösteriyor. Siber güvenlik şirketi ESET, 
yatırımcıların kripto paralarını ve cüzdanlarını  güvende tutabilmeleri için 10 öneride bulundu.
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